
Kaasaegne ring-
majanduskeskus
Viimsisse soovitakse luua kaasaegne 
ringmajanduskeskus. See annaks 
paremad võimalused suunata oma 
kasutuseta jäänud asjad taaskasu-
tusse. Loe lk 10

Noored on heades 
kätes
Jalgpallikoolis juhib noortetööd Itaalia 
juurtega Samuele De Pizzol. Aastaid 
MRJKs töötanuna hindab mees kõrgelt 
klubi väärtusi, samuti on kursis jalgpalli-
kooli tugevuste ja nõrkustega. Loe lk 19
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ku kohta jaole. Ta pani küll plehku, aga 
saadi kätte ja 1951. aastal mõisteti Si-
beris 25+5. Kui Stalin suri, siis õnnes-
tus tal tagasi tulla ja ei läinudki kaua, 
kui mees sai Kirovi kolhoosi tööle ja 
edasi legendaarse esimehe Oskar Kuu-
li asetäitjaks. Elu Kirovis oli aga nõuka 
ajal nagu muinasjutt. Intervjuu Alakü-
laga korjas veel hiljem üles Maaleht ja 
see on tänaseni veebis loetav. 

Meeldejäävaid kohtumisi oli väga 
palju. Viimsis kihab vilgas kultuuri- 
ja spordielu. Huvikeskus, Rannarahva 
muuseum, raamatukogu, muusika- ja 
kunstiüritused, kirik – kogu aeg toimub 
midagi. Siin elab palju tublisid ja tarku 
inimesi, kellest nii mõnedki tuntud üle 
Eesti. Kõiki ei jõua siinkohal üles luge-
da, keda sai intervjueeritud, aga need 
olid igal juhul meeldivad kohtumised. 

Viimsis valitses eriline õhkkond, 
kus oli kõvasti tunda kasvamise hoog-
sat energiat, kogu aeg kippus nap-
pima kooli- ja lastaiakohti. Sel ajal 
sündis Põhjakonna trepp, valmis riigi-
gümnaasium ja renoveeriti koole, val-
mistati ette Artiumi projekti, kerkis uus 
ärihoone, valmistati ette raamatukogu 
kolimist keskusse ja tekkis igal tasan-
dil uusi asju, mis kokkuvõttes muutsid 
Viimsi elu huvitavamaks ja paremaks. 
Sellise arengu tunnistajaks olla on põ-
nev. Ükski areng ei lähe muidugi sirg-
jooneliselt, ikka on tagasilööke, aga 
nendega saab hakkama. 

Viimsi on ju eriline veel selle poo-

Viimsis oli põnev tunda 
kasvamise energiat ja tempot
TAGASIVAADE Minu teine raamat “Karu südamega mees”  filmirežissöör Arvo Ihost ilmus 
Eesti Kultuurkapitali toel 2015. aastal. Pärast seda oli natuke tühi tunne ja tühjad taskud ka, 
sest raamat väga sisse ei too. Nägin kuulutust, et Viimsi Teataja otsib toimetajat.

V
iimsiga on mul abikaasa 
kaudu side olemas, see pol-
nud mingi tundmatu koht. 
Ajakirjanikuna olin varem 

töötanud nii Päevalehes kui ka Posti-
mehes, seega tööd ma ka tundsin. Pi-
din aga ikkagi tegema proovitöö. Töö-
vestlusel küsitlesid mind toonane 
avalike suhete juht Liia Ringo ja Viim-
si Teataja peatoimetaja Liina Rüütel. 
Sealt on meelde jäänud Liina küsimus, 
et kui mulle tuuakse mingi materjal ja 
nõutakse, et see tuleb lehte panna, 
mis ma siis teeksin. Ütlesin, et küsik-
sin peatoimetaja käest. Ja ma saingi 
toimetajaks. 

Liia ja Liina osutusid toredateks kol-
leegideks. Liinaga koos tegime lehte 
toimetades kõvasti tööd, aga nalja sai 
ka. Sellises kohas peab huumormeel 
kindlasti heas korras olema, sest tööd 
on palju ja õhkkond võib olla närviline. 
Lehe ilmumine on seotud konkreetse 
tähtajaga ja lõpp läheb kiireks. Lehe 
trükkimineku eel tuleb toimetuses is-
tuda õhtul hilise tunnini, et viimased 
korrektuurid tehtud saaks, ja järgmi-
sel päeval tuli ikkagi punkt kell kahek-
sa tööl olla. Lehetöö oma spetsiifikaga 
paraku ei mahu sama tööaja mude-
li sisse mis ülejäänud vallaametnikel. 

Intervjuu Kaljo Alakülaga
Vallaleht muidugi ei ole ajakirjandu-
se musternäidis. Leidub erinevaid 
huvigruppe, kes tahavad mingeid 
materjale lehte saada, ja neil jätkub 
hoobasid, millega toimetusele survet 
avaldada. Eks see üks paras köielkõn-
dimine ole. Vallalehe eesmärk on aga 
esmalt ja ennekõike valla elu kohta 
vajalikku ja praktilist laadi infot anda. 
See on rutiinne, lihtne oleks vaid info-
materjalide ja valla asutuste kaastöö-
dega piirduda. Aga meie tahtsime ik-
ka ajakirjandust ka teha ja püüdsime 
igas lehenumbris avaldada intervjuu 
või portreeloo mõnest inimesest, kes 
valla elus parasjagu oluline. Sest ini-
mesed on need, kes valla elu loovad ja 
lehte loevad.

Eriti on mulle meelde jäänud in-
tervjuu Viimsi aukodaniku Kaljo Ala-
külaga. See toimus tema kodus Tor-
mi teel veebruaris 2016, sama aasta 
mais suri ta 93-aastasena. Oli sel me-
hel vast elu! Sattus sõja ajal lennukooli 
ja lennuväkke, saksa poolel. Pärast sõ-
da hakkas konservatooriumis laulmist 
õppima, aga muidugi saadi ta minevi-

Viimsis valitses 
eriline õhkkond, 
kus oli kõvasti tunda 
kasvamise hoogsat 
energiat.

V
iimsi valla 2024. aasta põhitegevuse tuludest 
moodustavad maksutulud 79,3%. Maksutulu-
dest 95,1% on meil planeeritud laekuma üksik-
isiku tulumaksust. Tänu viimsilaste kõrgele 
tööhõivele ja keskmisest paremale palgatulule 

on meil maksulaekumised head. Seega on Viimsi rikku-
seks meie inimesed ja edukaks toimetulekuks peab oma-
valitsus ka edaspidi tegema kõik, et meil oleks siin inimes-
tele meeldiv elukeskkond. 

Samas on Eestis omavalitsusi, kus toimetulek on erine-
vatel põhjustel muutunud küsitavaks. Esiteks on omavalit-
sused saanud järjest juurde uusi ülesandeid, aga piisavat 
rahastamist pole tagatud. Mõnede omavalitsuste puhul on 
ilmselt küsimuseks ka nende tegevuse efektiivsus. Ja väga 
oluline on muidugi ka omavalitsuste suurus. Ruhnu vallas 
on aasta alguse seisuga 165 elanikku, Tallinnas 461 346. 
Need on äärmused, aga ka ülejäänud valdade-linnade ela-
nikkond varieerub suurtes piirides. Viimsi vald on oma 
ligikaudu 23 tuhande inimesega üks suurimaid, aga isegi 
Harjumaal on omavalitsus, kus on ainult 2453 elanikku.

Viimsil läheb hästi ja ka Eesti riigil tervikuna on läinud 
hästi ning võime oma riigi üle uhkust tunda. Eestil on läi-
nud koguni nii hästi, et mingil hetkel on reaalsustaju kadu-
nud ja me oleme hakanud riigi tasandil lubama endale te-
gevusi, mis ei ole meile jõukohased. Ka omavalitsustele 
on riigi poolt pandud järjest rohkem ülesandeid, aga raha 
nende elluviimiseks pole piisavalt antud. Sellele on muu-
hulgas järjepidevalt tähelepanu juhtinud ka Eesti linnade 
ja valdade liit.

Kuidas me saaksime hätta-
sattunud omavalitsusi aidata? 
Sisulisi lahendusi on mitmeid 
(kirjutan nendest Postimehes 
ilmunud arvamusloos, mis on 
avaldatud ka tänases VT-s) ja 
nendega tegelemiseks on loo-
dud regionaalministeerium. 
Aga mõnedele riigivalitsejatele 
tundub, et heaks lahenduseks 
oleks ühtedelt omavalitsustelt 
raha äravõtmine ja selle and-
mine teistele.

Suurem osa viimsilastest on pärit kusagilt mujalt Ees-
tist ja loomulikult läheb meile korda, kuidas elatakse meie 
enda või vanemate sünnikohas. Mina olen pärit endisest 
Rannu, praegusest Elva vallast, käin oma sünnikodus pä-
ris tihti, loen kohalikust ajalehest uudiseid ja jälgin piir-
konna arengut. Nii on ilmselt paljudega meist, aga igapäe-
vaselt seisame selle eest, et Viimsi areneks ja õitseks.

Usun, et me kõik toetame seda, kui teiste omavalitsuste 
rahastamine suureneb. Me ei saa aga lubada, kui toimub 
senise rahastamismudeli järsk lõhkumine ja raha põhjen-
damatu ümberjagamine omavalitsuste vahel. Viimsi ning 
mõnede teiste Harju- ja Tartumaa omavalitsuste, kellelt 
soovitakse raha ära võtta, rahastamine on minimaalsel ta-
semel, mille puhul on veel võimalik rääkida omavalitsuste 
finantsautonoomiast. Kõik teised omavalitsused on pan-
dud sõltuvusse erinevate fondide ja keskvalitsuse otsus-
test investeeringute eraldamisel ning laiemalt toimetuleku 
tagamisel.

Tegelikult toimub raha ümberjagamine ka praegu. Näi-
teks on riigil tasandusfond, mille kaudu jagati 2023. aastal 
laiali üle 107 miljoni euro. Paljud Harjumaa omavalitsused 
sellest osa ei saa ja ei peagi saama (Viimsile siiski antakse 
126 tuhat eurot aastas kolme püsiasustusega väikesaare 
eest), aga näiteks Narva linn saab 16 miljonit eurot aastas. 
Tulles tagasi algusse, siis Viimsi vald saab väga suure osa 
oma sissetulekust elanike poolt makstavatest maksudest, 
aga Narvale annab riik toimetulekuks raha juurde. Nüüd
on kellelgi tekkinud arusaamine, et 
Harjumaa omavalitsustelt tuleks ka 
osa senisest maksutulust ära võt-
ta. Viimsilt soovitakse ära võtta 
neli miljonit aastas ja sama palju 
soovitakse näiteks Narvale juur-
de anda. Selle tagajärjel me prak-
tiliselt kaotaksime oma investee-
rimisvõimekuse. Me ei saa sellega 
leppida ja seetõttu kutsume riiki 
üles nägema erinevaid võimalusi 
omavalitsuste olukorra paranda-
misel ja tulevikku vaatava-
te otsuste tegemisel.

Mõnedele riigi-
valitsejatele 
tundub, et heaks 
lahenduseks 
oleks ühtedelt 
omavalitsustelt 
raha äravõtmine 
ja selle andmine 
teistele.

  Viimsi Teataja tähistab tä-
navu 35. sünnipäeva. Sel pu-
hul vaatame ajas tagasi ning 
avame 3. aprillil Viimsi raama-
tukogus ka temaatilise näituse.

Annika Koppel, foto aastast 2016. 
Foto: erakogu

Annika Koppel
Viimsi Teataja toimetaja 
aastatel 2015–2018

lest, et tal on palju saari. Mitut puhku 
sai käidud Naissaarel ja Pranglil ning 
sealsest elust ja inimestest lugusid kir-
jutatud. Saared on sootuks teistsugu-
sed. Kui mujal Viimsis tunneb tempot, 
siis seal tundub, et aeg seisab, või lii-
gub palju aeglasemalt. Selles on oma 
võlu, need on väga erilised paigad. 

Minu töötamise ajal vahetusid tem-
pokalt ka vallavanemad, igal aastal tuli 
uus – Alvar Ild, Rein Loik, Siim Kallas… 
Kõiki neid sai ka lehe jaoks intervjuee-
ritud. 

Leht, mida inimesed vajavad
Kui Eesti sai Euroopa Liidu eesistujaks 
2017, siis läks peatoimetaja Liina sel-
lesse tiimi ja ka vallast töölt ära. Jäin 
üksinda, ilma peata, lehte toimetama 
ja see töökoormus on tõesti ühele ini-
mesele liiga suur. Pidasin umbes aasta 
veel vastu, mulle tegelikult selline tor-
miline tegevus meeldib, oleks ilmselt 
veelgi pidanud. Aga nii või teisiti, iga 
aeg saab kord otsa. 

Pärast kutsuti mind veel mitmel 
korral lehte tegema asendustoimetaja-
na, kui otsiti uut toimetajat või oli vaja 
olemasolevale puhkust anda. Tegin se-
da heameelega. Isegi küsiti, kas ma ta-
haks jälle päriselt toimetama tulla, aga 
mul olid juba uued asjad käsil. 

Viimsi lehetoimetamise ajast on 
jäänud häid tuttavaid, mõtlen ikka 
teie peale, tervitusi kõigile ja olge mõ-
nusad! Soovin Viimsi Teatajale sünni-
päevaks palju õnne, tegijatele jõudu ja 
jaksu! Kohalik leht ei kao, sest inimes-
tel on seda vaja. Toimetusel aga lasub 
vastutus, et leht oleks selline, mida ini-
mesed vajavad. 

Vahepeal olen töötanud mitmes 
teises paigas ja kõige muu kõrval sain 
2022 Kopli kinokompaniis valmis oma 
esimese dokumentaalfilmi “Keelemäs-
saja. Mati Hint”. Side Viimsiga ei ole ka 
katkenud, sest nüüd korraldan Tiiu 
Valmi lahkel loal ja toel Viimsi raama-
tukogus igal kuul ühe dokumentaal-
filmi vaatamise õhtut, millele järgneb 
vestlus filmitegija(te)ga. Juba on ek-
raanil olnud Liis Nimiku “Päikeseaeg” 
ning Kullar Viimse ja Erik Norkroosi 
“Põrgu katlakütja”. 14. märtsil kell 18 
näitame Eeva Mägi “Kellele ma naera-
tan”. Tulge vaatama ja osalema, doku-
mentaalfilm kui žanr on elust enesest! 
Olen kohal ja juhin vestlust autoriga.
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investeeringute korraldamine. See-
ga kogum tegevusvaldkondi, mille-
de edukas juhtimine peaks tagama 
maaelu säilimise.

Kogu selle poliitika elluviimi-
seks on ministeeriumile ette näh-
tud sajad miljonid eurod, aga 
omavalitsustele on vahendid et-
te nähtud väga piiratud nimekirja 
ülesannete täitmiseks. Kuidas siis 
sai minister tulla mõttele, et maa-
piirkondade asustatus sõltub nen-
dest loetud miljonitest, mida nüüd 
mõnedelt omavalitsustelt ära võt-
ta soovitakse?

Ministeeriumi tegevuse üheks 
põhimäärusest tulenevaks ees-
märgiks on aidata kaasa kohalike 
omavalitsuste võimele korraldada 
ning juhtida kohalikku elu. Minu 
arusaamist mööda on silmas pee-
tud kõiki omavalitsusi. Kuidas saab 
minister sel juhul välja tulla ettepa-
nekuga tunduvalt halvendada va-
litud omavalitsuste toimetulekut?

Kui tohib soovitada, siis esime-
se asjana tuleks ministril en-

dale selgeks teha, millised on si-
sulised võimalused omavalitsuste 
toimimise efektiivsuse suurenda-
miseks. Tegelikult on need võima-
lused ka praegu ilmselt teada, aga 
nendega tegelemine eeldab hoo-
pis suuremat jõupingutust, kui ra-
hade ühest taskust teise tõstmine. 
Väga olulist kokkuhoidu oleks või-
malik saavutada, kui riigi poolt eri-
nevaid infotehnoloogilisi arendusi 
tellides mõeldaks kohe ka kohali-
kele omavalitsustele. Kui väikestel 
omavalitsustel aidataks korralda-
da ühishankeid, kui seda vajavatele 
omavalitsustele pakutaks finants-
nõustamist, kui töötataks välja ka-
haneva rahvastikuga piirkondade 
toimemudelid ja asutaks neid ka el-
lu viima, kui ei suhtutaks negatiiv-
selt omavalitsustesse, kes teevad 
näiteks pingutusi koolivõrgu kor-
rastamiseks, kui omavalitsustele 
ei pandaks järjest uusi ilma raha-
lise katteta kohustusi jne. Kindlas-
ti tuleb analüüsida ka seda, kuidas 
täiendavalt kasutada erinevate fon-
dide raha maapiirkondades vajali-
ke investeeringute tegemiseks ja 
seeläbi vabastada omavalitsuste 
olemasolevad eelarvelised vahen-
did jooksvateks kuludeks. Kindlasti 
tuleb vaadata ka tulevikku ja tagada 
võimalus kasutada ELi vahendeid 
maapiirkondade arenguks edaspi-
digi. Kuidas seda teha saaks, kirju-
tas Postimehes Raul Eamets.

On arusaadav, et pikemaajaliste 
ja toimivate laheduste leidmine va-
jab erinevate ministeeriumite väga 
head koostööd – selle korraldami-
seks aga regionaalministeerium ju 
ilmselt loodigi.

“Meil ei ole ka alternatiive, et kui 
ma lihtsalt pealt vaataksin, siis ma 
ütlen, et siis ministrina ma peaks 
mingit muud tööd tegema,” ütles 
regionaalminister ühes intervjuus. 
Täiesti õige – minister lihtsalt ei ole 
aru saanud, et tema praegused et-
tepanekud ongi pealtvaatamine ja 
oleks aeg alustada tegevustega, mis 
omavalitsustele ka tegelikult pike-
maajalise rahalise stabiilsuse too-
vad.

Võimalusi on palju, kui selle-
le ainult mõelda. Millegipärast on 
aga valitud röövretk ja praegu veel 
toimetulevate omavalitsuste elani-
ke karistamine.

Artikkel ilmus Postimehe arvamus-
portaalis 1. veebruaril 2024.

lit niimoodi, “et Tallinnal ja Tartul 
oma ümbruskonnaga maksusüs-
teem mõnevõrra muutuks, et ka-
hanevad piirkonnad saaksid raha 
juurde. Et me ei lepiks olukorraga, 
kus maapiirkonnad jäävadki tüh-
jaks ja paneme seal koolid kinni, 
peame selle vastu võitlema”. Veel 
usub minister, “et Rae ja Viimsi ini-
mesed on valmis ütlema, et meil on 
hoopis teised palgad ja oleme val-
mis panustama väikeste maakohta-
de ja maakoolide heaks. Kõik me ju 
oleme mingi maapiirkonnaga seo-
tud”.

M ida me sellest välja loeme? 
Esiteks justkui seda, et maa-

piirkonnad ei oleks viimase 30 
aasta jooksul tühjenenud, kui ju-
ba varem oleks tuldud selle peale, 
et osade Harju- ja Tartumaa oma-
valitsuste maksulaekumised võiks 
ümber jagada. Nii see muidugi ei 
ole. Midagi ei ole öeldud aga selle 
kohta, et regionaalministeeriumil 
on igal aastal kasutada sadu mil-
joneid eurosid (alates 2000. aas-
tast on PRIA välja maksnud üle 
5,3 miljardi euro) erinevate fon-
dide vahendeid ja just selle raha-
ga peaks hoidma elu maal. Ja ei 
sõnagi sellest, et näiteks Tallinna-
ga piirnevatel omavalitsustel ei ole 
juurdepääsu paljudele investee-
ringumeetmetele või siis on oma-
osalus nende jaoks arutult kõrge. 
Nii on mõnedesse piirkondades-
se ehitatud koole ja lasteaedu, kus 
pole lapsi, ning Harjumaal on lap-
si, kellele ei jätku lasteaia- ja kooli-
kohti. Sõnagi ei ole öeldud ka sel-
le kohta, et nii nagu riik ise elab, nii 
on ta ka omavalitsusi sundinud ju-
ba pikka aega elama üle oma või-
maluste: seaduse jõuga pannakse 
omavalitsustele järjest uusi kohus-
tusi, aga raha ei eraldata piisavalt. 
Ometi ütleb isegi põhiseadus (§ 
154), et “Kohalikule omavalitsusele 
võib panna kohustusi ainult seadu-
se alusel või kokkuleppel kohaliku 
omavalitsusega. Seadusega kohali-
kule omavalitsusele pandud riikli-
ke kohustustega seotud kulud kae-
takse riigieelarvest.”

14. detsembril saatis regionaal-
minister kohalikele omavalitsus-
tele kirja, millele palus vastata hil-
jemalt 10. jaanuaril. Miks oodati 
vastust nii kiiresti ja just püha-
de ajal? Näilise kaasamisprotses-
si korraldamises me ju ministrit 
ometi ei kahtlusta? Või on siiski te-
gemist mänguga – vaatamata sel-
lele, et ministri ettepanekuid toe-
tas väiksem osa omavalitsusi ning 
vastu oli ka Eesti linnade ja valdade 
liit, ei ole minister oma retoorikast 
ning plaanidest loobunud.

Omavalitsustelt küsiti muuhul-
gas: “Kas toetate omavalitsuste-

le pensionituludelt ja üksikisiku 
muudelt tuludelt laekuva tulu-
maksumäärade ühtlustamist (2024. 
aastal vastavalt 2,5% ja 11,89%), et-
tepaneku kohaselt oleksid mõle-
mad 2027. aastast 10,05%?”

Nendest protsentidest on ehk 
raske aru saada, kuid Viimsi valla 
näitel tähendaks see, et kui 2024. 
aasta eelarves on vastavate mak-
sude laekumiseks kavandatud 44 
miljonit eurot, siis 2027. aastaks 
kavandatud valemit rakendades 
oleks see summa alla 40 miljoni eu-
ro. Maksutulusid kavandatakse vä-
hendada vähemalt 4,2 miljonit eu-
rot aastas! Saadetud ettepanekus 
püütakse näidata, et aastate jook-
sul eelarve ikkagi suureneb, sest 
palgad ja seega ka tulumaksulae-
kumine jätkavad tõusmist. Nii see 
muidugi ongi, aga täpselt samas 
tempos või veelgi kiiremini suure-
nevad ka omavalitsuste väljamine-
kud (sealhulgas maksutõusude tõt-
tu) ja kasvab investeerimisvajadus 
(kasvõi näiteks hoonete energiatõ-
husaks muutmise nõude täitmisel). 
Samas mõistetakse, et vähendatud 
eelarvega ei ole võimalik omava-
litsustel toime tulla ja midagi pa-
kutakse ka asemele. Nimelt maa-
maksu tõstmist nendes kohalikes 
omavalitsustes, mille finantsolu-
korda kavatsetakse halvendada. 
Viimsi näitel tähendaks see tekki-
nud puudujäägi korvamiseks roh-
kem kui kolmekordset maamaksu 
tõstmise vajadust. Mida sellisest 
soovitusest arvata?

Kuna eelarve oluliselt vähe-
neks, siis muutuks võimatuks va-
jalike investeeringute tegemine ja 
lisanduksid järgmised omavalitsu-
sed, kes finantsiliselt toime ei tule. 
Mõiste “omavalitsuse finantsauto-
noomia” kaotaks igasuguse sisu, 
kui sellest tänaseks veel midagi al-
les on jäänud.

Kui proovida veelkord hästi 
lihtsalt sõnastada, siis minis-

ter on teinud ettepaneku omavalit-
suste maksulaekumised ümber ja-
gada niimoodi, et mida noorema 
rahvaga (suurema maksumaksja-
te arvuga) ehk mida lasterikkam 
omavalitsus, seda rohkem raha ära 
võetakse.

Lasterikaste omavalitsuste ku-
lud on aga erinevad väheneva rah-
vastikuga valdade ja linnade oma-
dest. Omavalitsusele kohustuslikud 
või muul moel möödapääsmatud 
kulud (lasteaiad, koolid, huvihari-
dus, bussiliiklus, mänguväljakud, 
noortekeskused, ennetusprogram-
mid, noorte sporditegevused jms) 
on lasteaia- või koolilapse kohta 
kordades suuremad kui teiste va-
nuserühmadega seotud väljami-
nekud.

L
oogiline on eeldada, et 
regionaalministeerium 
oleks pidanud alustama 
kõige viimasest punktist 

ehk ülesannete jaotuse ja rahastu-
se ülevaatamisest ning kõigepealt 
oleks jõutud arusaamisele, kas 
praegune olukord on omavalitsus-
te suhtes õiglane või mitte. 

Tegelikult on muidugi ka prae-
gu teada, et omavalitsusi on järjest 
koormatud uute kohustustega, aga 
raha nende täitmiseks pole piisa-
valt eraldatud. Nüüd oleme jõud-
nud olukorda, kus esmajoones just 
selle tõttu on paljud omavalitsused 
sattunud raskustesse.

Mida nähakse lahendusena? 
On selgunud, et juba koalitsiooni-
lepingu sõlmimise ajal lepiti kokku, 
et osadelt omavalitsustelt võetakse 
teatud mahus raha ära ja antakse 
teistele. Kas sellele otsusele eelnes 
mingi analüüs või peeti nõu oma-
valitsusjuhtidega? Mina ei ole sel-
list analüüsi näinud ega ole kuul-
nud, et nõu oleks peetud.

Seega sisulisi analüüse ei pee-
ta tegelikult oluliseks ja nendest 
hoidutakse isegi siis, kui nende te-
gemises on kokku lepitud. Muidu 
ju selguks, et omavalitsusi, mille-
de eelarvet oleks võimalik oluliselt 
vähendada ilma, et kannataks nen-
de võimekus osutada vajalikke tee-
nuseid, ei olegi olemas. Raha aga 
paljud omavalitsused juurde vajak-
sid ja selle leidmiseks tuleks otsida 
muid lahendusi.

M ida siis tuleks omavalitsuste 
toimetuleku tagamiseks te-

ha? Olgu see riigi, kohaliku oma-
valitsuse, perekonna või üksikisi-
ku tasandil, reeglid toimetulekuks 
on lihtsad: me peame jõukust juur-
de looma ja me ei tohi endale võtta 
üle jõu käivaid kohustusi.

Omavalitsuste toimetuleku eest 
vastutav regionaalminister Ma-
dis Kallas aga arvab, et rikkuse 
kasvatamise asemel tuleb tegele-
da hoopis loodud väärtuste üm-
berjagamisega nii üksikisiku kui 
ka omavalitsuste tasandil ja seda 
veel kordades suuremas mahus, 
kui koalitsioonilepingu sõlmimi-
sel kokku lepiti.

Postimehe vahel ilmuvas aja-
lehes Maa Elu, täpsemalt selle 21. 
detsembri numbris vastab regio-
naalminister ajakirjaniku küsimu-
sele oma unistuste kohta, et “mak-
sustada tuleb seda, kust on midagi 
võtta”. Ta soovib muuta kohalike 
omavalitsuste rahastamise mude-

KOV-IDE RAHASTAMINE Valitsuse koalitsiooni-
lepingus on regionaalpoliitikat puudutav osa, kus 
muuhulgas lubatakse suurendada kohalike oma-
valitsuste finantsautonoomiat, tasakaalustada 
nende tulubaasi ja vaadata üle kohalike oma-
valitsuste ning keskvalitsuse ülesannete jaotus ja 
rahastus. 

Minister 
röövretkel

Seega on ministri ettepanekul 
otsene mõju laste kasvatamiseks 
vajalike tingimuste loomisele piir-
kondades, kus elab palju noori ini-
mesi ja see kavatsus mõjutab ne-
gatiivselt niigi madalat sündimust 
Eestis.

Kuna minister on saarlane, siis 
ta ilmselt ei solvu, kui võrdlen tema 
tegevust viikingite omaga. Viikin-
gid nagu muidugi ka paljud teised 
tolleaegsed rahvad leidsid samu-
ti, et võtta tuleb sealt, kust mida-
gi võtta on. Nii korraldati röövret-
ki ja ei hoolitud sellest, milliseks 
kujunes röövitud inimeste saatus. 
Nüüd soovib minister samuti tulu-
sid ümber jaotada, aga läbi mak-
sude. Ja on tulnud oma ettepane-
kutega välja analüüsimata, kuidas 
tulevad peale eelarve kärpimist toi-
me sellest mõjutatud omavalitsu-
sed. See näitab hoolimatust.

Hoolimatu mõnede omavalit-
suste suhtes ei tohi aga minister ol-
la. Niimoodi käitudes ei tegutse ta 
riigimehena, kes oma ametikohus-
tustega peab vastutama kõigi oma-
valitsuste hea käekäigu eest.

Regionaalminister otsib võima-
lusi raskustesse sattunud omava-
litsuste aitamiseks ja see on möö-
dapääsmatult vajalik tegevus. 
Puuduolev rahasumma ei tohiks 
olla nii suur, et seda ei ole võimalik 
riigieelarvest leida. Või, kui ei ole, 
siis veelkord, tuleb lõpetada üle jõu 
elamine – omavalitsustele ilma ra-
halise katteta kohustuste panek.

Milleks loodi regionaal- ja põllu-
majandusministeerium ning vasta-
va ministri ametikoht? Regionaal- 
ja põllumajandusministeeriumi 
põhimääruses on öeldud, et mi-
nisteeriumi valitsemisalas on muu-
hulgas maaelu poliitika, põlluma-
janduspoliitika, regionaalpoliitika 
ja -arengu, kohaliku omavalitsuse 
poliitika ja kohalike omavalitsus-
te finantsjuhtimise poliitika ning 
riigisisese ühistranspordipoliitika 
kavandamine ning elluviimine ja 
ettevõtluse regionaalse arengu ja 

Illar Lemetti
vallavanem

Seega on ministri 
ettepanekul otsene 
mõju laste kasvata-
miseks vajalike tingi-
muste loomisele piir-
kondades, kus elab 
palju noori inimesi 
ja see kavatsus 
mõjutab negatiivselt 
niigi madalat sündi-
must Eestis.

Viimsi vallas 
on 1. veebruari 
seisuga regist-
reeritud ela-
nikke 22 897. 
Foto: Jane 
Saks
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ENERGIAPROJEKT Viimased 
aastad on toonud katustele 
paigaldatud päikesepaneelide 
buumi. Aastaks 2035 prognoo-
sitakse, et Eesti kodude katustel 
võiks neid olla tänasest kolm 
korda rohkem, kattes veerandi 
majapidamise elektritarbimi-
sest. Tootvaid tarbijaid on täna 
üle 15 000, ent kohalikul toot-
misel on veel kasutamata või-
malusi, mis jäävad individuaal-
selt ja ettevõttena tegutsemise 
vahele – kogukonnaenergeetika. 
Need on energiaprojektid, mida 
veetakse ühistulistel alustel 
ning mis pakuvad otsest kasu 
kohalikele kogukondadele.   

Kogukonnaenergeetika algatu-
sed võivad võtta mitmesuguseid 
vorme. Need võivad olla kogu
konna omandis olevad taastuv-
energia paigaldised (näiteks päike-
sepaneelid või tuulikud), pakkuda 
elektrisõidukite või -jalgrataste laa-
dimisteenuseid või olla energiatõ-
hususprogrammid või renoveeri-
misteenused. Samuti võivad need 
olla kogukonnapõhised energia-
kooperatiivid, mis hoolitsevad 
soojusmajandusteenuste eest või 
pakuvad muid teenuseid energia-
turul. 

Seadusandluses on kirjas kaks 
sarnast, ent detailides erinevat va-
rianti: taastuvenergiakogukonnad 

Kogukonnaenergeetikast saab kasu kogu kogukond
ning kodanike energiakogukonnad. 
Mõlemat ühendab sama printsiip 
– neis osalemine annab võimaluse 
olla energiatootmise ja kasutamise 
otsuste juures ning mõjutada seda, 
kuidas energiat toodetakse ning ku-
hu selle kasud liiguvad. Energiatar-
bijana oleme passiivsed turul osa-
lejad – stepslist tuleb elektrit ja selle 
tarbimise eest tasume teenusepak-
kujale. Kogukonnaenergeetika kau-
du aga jääb suur osa otsustusest ko-
halikule tasandile – rahalise kasu 
teenimise kõrvalt saab määrata ka 
teisi hüvesid. Näiteks võib energia-
ühistu otsustada, et liikmed saavad 
teenuseid soodsamatel või stabiil-
sematel tingimustel, sellega kae-
takse kohaliku kogukonna ühiseid 
vajadusi või pakutakse kohalikele 
lisandväärtust pakkuvatele ettevõ-
tetele ligipääsu taastuvatele ener-
giaallikatele. 

Kogukondlikud energia-
varud ja energiasõltumatus
Kogukondlik energiatootmine pai-
gutatakse tarbimiskoha vahetusse 
lähedusse või kasutatakse ära va-
bu pindu näiteks katustel. Seetõttu 
puudub sel tugev negatiivne mõju 
looduskeskkonnale. See vähendab 
survet loodusele ning mõjutab ot-
seselt ka energiakadude vähene-
mist. Kohalikud energiaprojektid 
loovad töökohti ning panustavad 
rohkema raha ringlemisse kohali-
kus majanduses. Nad vähendavad 
ka sõltuvust kesksetest energiava-
rudest, kasvatavad energiasõltuma-
tust ja vastupidavust, eriti maapiir-
kondades. Kuna energiateemades 

osaleb tavapärasest laiem ring ini-
mesi, siis hõlmavad kogukonna-
energiaalgatused sageli ka hari-
dusprogramme ja korraldavad 
teavituskampaaniaid, mis suuren-
dab energiateadlikkust ja -tõhu-
sust. Sarnastele probleemidele la-
henduse otsimine, ühised otsused 
ning ühiselt leitud võimalused pro-
jektide rahastamiseks soodustavad 
sotsiaalset ühtsust, tuues elanikud 
kokku jagatud eesmärgi ümber, jul-
gustades nii koostööd kui ka vastas-
tikust toetust. Kokkuvõtteks pakub 
kogukonnaenergia kogukondade-
le võimalust oma energiatulevikku 
ise juhtida, tuues kaasa mitmesu-
guseid sotsiaalseid, majanduslikke 
ja keskkonnaalaseid eeliseid.

“Viimsi vallas on elektri tootmi-
se ja kättesaadavusega keerukam 
suurematel saartel. Otseselt ener-
giakogukondi hetke teadmise põh-
jal vallas ei ole, aga on mitu kogu-
konnas algatatud taastuvenergia 
projekti, mis selles suunas võiksid 
liikuda. 

Näiteks 2022. aastal viidi Prang-
li saare osas läbi EU rahastatud 
taastuvenergia lahenduste uuring 
Clean energy for EU islands: Re-
newable energy for Prangli. Uurin-
gust ajendatuna esitati vallale idee 
kasutada Prangli saarel elektri toot-
miseks tuulelohesid. Tegemist on 
võimsa lohega, mis lendab tuule 
jõul elliptiliselt kuni 500 m kõrgu-
sele. Üks lohe võimaldab varusta-
da elektriga ligi 10 majapidamist. 
Eesti jaoks on tegemist lahendu-
sega,  mille mõju lennuliiklusele 
on transpordiamet esmakordselt 

hindamas. Taastuvenergiaallika-
tele üleminekuks tuleb loobuda 
fossiilkütuste kasutamisest. Viim-
si vald on Elektrileviga arutamas 
Prangli elektritootmisega seotud 
CO2

 heite kogust, sest diiselgene-
raatoriga saarel elektri tootmine, 
mille diisli kulu ööpäevas võib ula-
tuda kuni 1000 liitrini, ei ole täna-
päeva keskkonda sobilik lahendus,” 
ütles Viimsi vallavalitsuse meren-
duse vanemspetsialist Raul Ilisson.

Energiakogukondade 
projekt
12 omavalitsust Eestist, 22 maa-
omavalitsust Hispaaniast ning 10 
organisatsiooni osalevad energia-
kogukondade projektis “Taastuv-
energiale ülemineku edendami-
ne maapiirkondade energiakogu-
kondades” (EC4RURAL). Rahvus-
vahelise projekti eesmärk on aidata 
kohalikel omavalitsustel ja kogu-
kondadel üle minna puhtale ener-
giale, tagades samal ajal maapiir-
kondade ja kohalike kogukondade 
aktiivne osalemine.

2023. aasta sügisel alanud pro-
jekti käigus aidatakse kaasa koha-
like taastuvenergia kogukondade 
loomisele, et tugevdada energiasõl-
tumatust, edendada elu maapiir-
kondades ja vähendada energia-
vaesust. Lisaks luuakse e-õpivara 
ning viiakse läbi põhjalik koolitus-
programm kohalikule kogukonna-
le. Projekt kestab neli aastat.

Kogukonnaenergeetika võib ol-
la lahenduseks soodsa ja toimepi-
deva elektriühenduse tagamisel 
nii saartel kui ka mandril. Energia-

Ingrid Nielsen 
Eestimaa Looduse Fond

kogukonnad on autonoomsed st 
EC4RURAL projekt aitab suuren-
dada energiajulgeolekut ja säilita-
da majapidamiste toimetulek ka 
riigi elektrivõrgu laiaulatuslike ri-
kete korral. Kuna projekti põhifoo-
kuses on taastuvenergiaallikatel 
põhinevad elektritootmis lahen-
dused, siis on projektil positiivne 
mõju ELi dekarboniseerimise ees-
märkide saavutamisse. Nimelt on 
Euroopa Parlament kliimamuutus-
tega võitlemiseks vastu võtnud Eu-
roopa kliimamääruse, millega suu-
rendatakse ELi kasvuhoonegaaside 
netoheite vähendamise eesmär-
ki 2030. aastaks 40%-lt vähemalt 
55%-le ja muudetakse 2050. aasta 
kliimaneutraalsuse nõue õigusli-
kult siduvaks. 

EC4RURALi projekt on võimalus 
igaühel panustada ühisesse dekar-
boniseerimise eesmärki ning tu-
gevdada vallas energiajulgeolekut 
ja sõltumatust riiklikust energiata-
ristust.

Kui soovid rohkem teada saa-
da kogukondlikust energiatootmi-
sest, oled oodatud osalema projekti 
EC4RURAL avaseminaril. Rohkem 
infot leiab Eesti LEADER Liidu ko-
dulehelt leaderliit.eu/ec4rural  ja 
Facebooki lehelt www.facebook.
com/eestileaderliit.

Tule kuulama!
  Energiakogukondade 

projekti avaseminar toimub 
Viimsi vallamajas 12. märtsil 
kell 17.30.

Sundvõõrandamise algatamisele 
järgnesid menetlustoimingud, hin-
damised jms. Lisaks langes sund-
võõrandamise menetlus perioo-
dile, mil toimusid riigi poolt läbi 
viidud kinnisasja hindamisega seo-
tud regulatsioonide muutumised, 
mis omakorda mõjutasid menetlu-
se ajalist kestust.

21.04.2023 tegi Viimsi vald AS-
ile Morrison Invest kirjaliku pak-
kumuse summas 43 676 eurot, et 
maksta sundvõõrandamise korral 
kinnistu omanikule hüvitist (hü-
vitusväärtus). Maksumus põhines 
alates 18.03.2023 kehtima hakanud 
uuel kinnisasja erakorralise hin-
damise korral, mille kohaselt võib 
maa väärtusena kasutada mh maa 
maksustamishinda, kui puudub ak-
tiivne turg. Transpordimaal puu-
dub aktiivne turg, mistõttu Viimsi 
vald arvutas maa väärtuseks 43 676 
eurot. Lisaks tehti pakkumusega et-
tepanek maksta seaduses toodud 
20% motivatsioonitasu, kui jõutak-
se kinnisasja omandamise menet-

Ligi paarkümmend aastat 
probleeme
Haabneemes asuv Heldri tee raja-
ti ligi paarkümmend aastat tagasi 
elamurajooni arendamise käigus. 
Toona ei olnud praktikaks sõlmida 
notariaalselt tõestatud ja hüpotee-
giga tagatud lepinguid transpordi-
maade üleandmiseks. Tänasel päe-
val enam selliselt ei toimita, aga 
1990ndatel oli levinud praktika, kus 
üleandmise kokkuleppeid eraldi ei 
sõlmitud. Teede avalikku kasutust 
kajastati projektides või üldplanee-
ringus või seda eeldati, kuna see oli 
tavapärane. Nii mõneski kohas on 
need omaaegsed planeeringud 
põhjustanud elanikele probleeme, 
mida vallal nüüd lahendada tuleb.

Heldri tee L4 transpordimaa 
kinnisasi on juurdepääsuks asu-
mi 37 majapidamisele. 22. märtsil 
2021 pöördusid Haabneemes paik-
neva Heldri elamurajooni elanikud 

HELDRI TEE Haabneeme alevikus asuv Heldri tee 
eratee osa (Heldri tee L4 kinnistu) on olnud aasta-
kümneid elanikele murekohaks nii teehoolde, 
ligipääsude kui ka taristu toimivuse ja liiklusohutuse 
osas. Et asjas lahendust tuua, algatas volikogu 
transpordimaa sundvõõrandamise, mis on tänaseks 
jõudnud kohtusse. 

Ülevaade Heldri tee sundvõõrandamisest

Viimsi vallavalitsuse poole, selgita-
des, et 20 aastat kestnud problee-
mid kinnisvaraarendajaga Morri-
son Invest AS on tinginud olukorra, 
kus elamurajooni elanikel puudub 
korras teedevõrk, tänavavalgustus 
ja tõkestatud on prügiveo teosta-
mine. Inimeste mure oli mõistetav. 
Kustutatud teevalgustus põhjustab 
liikluses ohtu (kuna puudub eral-
di jalgtee) ning vähendab ka elani-
ke turvatunnet. Ühtlasi on hoolda-
mata teede tõttu takistatud inva- ja 
ehitustranspordi ligipääs kodudele. 
Elanikud esitasid Viimsi vallavalit-
susele taotluse sundvõõrandamise 
menetluse läbiviimiseks.

Sundvõõrandamise 
algatamine
Viimsi vallavolikogu algatas 
21.09.2021 avalikes huvides sund-
võõrandamise menetluse Haab-
neeme alevikus asuva Heldri tee L4 
(kinnistu registriosa nr 393402, ka-
tastritunnus 89001:010:3030, pind-
ala 10 921 m2, sihtotstarve trans-
pordimaa 100%) kinnistu osas, 
eesmärgiga omandada kinnis-
tu eratee avalikuks kasutamiseks. 

luses kinnisasja omandamise kok-
kuleppeni, kuid kahetsusväärselt 
kokkuleppeni ei jõutud. Oluline 
on silmas pidada ka seda, et küm-
neid aastaid tagasi ehitatud teh-
novõrgud ja -rajatised on tänaseks 
amortiseerunud ning vajavad mit-
meid hooldustöid ja ümberehitusi, 
kui vald teemaa peaks omandama.

Sundvõõrandamise otsus
Kuna hüvitamisväärtuse maks-
mises ei jõutud kokkuleppele, siis 
asuti vallavalitsuse poolt koos-
tama sundvõõrandamise otsuse 
eelnõud. Septembris 2023 saatis 
Viimsi vald AS-ile Morrison Invest 
Viimsi vallavolikogu otsuse eelnõu 
ettepanekute või vastuväidete esi-
tamiseks. AS Morrison Invest esi-
tas omapoolsed vastuväited, mil-
le kohaselt teemaa omanik polnud 
nõus sundvõõrandamisega, tuues 
peamiseks asjaoluks ja kaalutlu-
seks hüvitise summa. AS-i Morri-
son Invest esindaja leidis, et hüvi-
tisväärtus kinnistu ning eraldi tee 
ja taristu eest peaks kokku olema 
oluliselt suurem, kui valla poolt 
pakutud maksustamishinna põ-
hine summa. Viimsi vald sellega 
ei nõustunud. Sundvõõrandami-
sega võtab Viimsi vald praeguselt 
teemaa omanikult ära mh kohus-
tusi, nt tänavavalgustuse tagamine, 
teede korrashoid, säilitusremont ja 
hooldustööd ning muud haldusko-
hustused.

14.11.2023 võttis Viimsi vallavo-
likogu vastu otsuse nr 48 “Kinnisas-

ja sundvõõrandamine (Heldri tee 
L4, Haabneeme)”, millega sund-
võõrandas Heldri tee L4 (Haabnee-
me alevik, Viimsi vald) ning otsu-
ses nimetatud kinnisasjal asuvad 
servituudid. Samuti otsustas Viim-
si vald tasuda Morrison Investile 
sundvõõrandamise tasu summas 
43 676 eurot.

Kohtumenetlus
4. jaanuaril 2024 saabus Tallinna 
halduskohtust info, mille koha-
selt võeti menetlusse AS-i Morri-
son Invest kaebus tühistada Viim-
si vallavolikogu 14.11.2023 otsus 
nr 48 “Kinnisasja sundvõõranda-
mine (Heldri tee L4, Haabneeme)”. 
Samuti soovib Morrison Invest kae-
busega kohustada volikogu uues-
ti otsustama Heldri tee L4 kinnis-
tu ning AS-i Morrison Invest kasuks 
kinnistule seatud isiklike kasutus-
õiguste sundvõõrandamise üle.

Nüüd lahendab kaebust Tallin-
na halduskohus, mis võib sundvõõ-
randamise menetluse edasist kes-
tust mõjutada. Oluline on mõista, 
et kuni kohus ei tee oma otsust ja 
seda ei vaidlustata (ehk kohtuotsus 
ei jõustu), siis ei ole sundvõõranda-
mise menetlus lõpule jõudnud. Se-
niks pole ka teemaa Viimsi vallale 
üle antud. See tähendab, et kuniks 
käib kohtumenetlus, toimub Held-
ri tee L4 transpordimaa kasutamine 
praegustel või seni kehtinud alustel.

Hoiame elanikke valla tegevus-
tega ja Heldri tee sundvõõrandami-
se protsessiga kursis.

Alar Mik
abivallavanem

Heldri teel olev 
liiklusmärk. 
Foto: Alar Mik



ÜLEVAADE Üldplaneering on 
jõudnud alusuuringute koosta-
mise lõpufaasi ning üha suuremat 
tähelepanu pälvib planeeringu-
lahenduse eskiisi koostamine. 
Hetkel tuleb tähelepanu pöörata 
Viimsi valla terviklikule ruumi-
lahendusele, millele hakatakse 
edaspidi maakasutus- ja ehitus-
tingimusi lisama. Siin ootame 
elanike panust.

Selleks, et saaksime elanike kaasabil 
parima üldplaneeringu lahenduse, 
on oodatud viimsilaste enda ettepa-
nekud. Kutsun kõiki kogukonnaliik-
meid üles aktiivselt kasutama üldpla-
neeringu kaasamiskeskkonda, et teha 
üldplaneeringusse ettepanekuid. Sel-
leks mine www.viimsi.ee lehele. Valla 
kodulehe vasakus ülaservas on oranž 
kiirviide “ÜLDPLANEERING” – klik-
ka sinna ja avanebki kaasamiskesk-
kond. Kaasamiskeskkonnas ava esile-
hel keskmine moodul “KAASAMINE”. 
Seal on lühidalt tutvustatud erinevad 
teemad, millistes saab ettepanekuid 
esitada. 

Kaasamisekeskkonnas toodud 
teemad
Avalik ruum/juurdepääs – koht, mis 
on kõigi jaoks juurdepääsetav ja avali-
kult kasutatav (nt väljak, rannaala, jalg-
si juurdepääs, matkarada jms).

Ehitus ja arendustegevus – koht, 
kuhu võiks planeerida ja arendada 
nt elamuid, ärisid, majutushooneid, 
meelelahutus- ja puhketegevusi vms, 
aga ka ettepanekud erinevatele ehitus-
reeglitele.

Teenused – koht, kuhu oleks vaja 
teenust, mida seal veel ei ole või mida 
peaks täiustama (nt toidupood, tank-
la, sadam, pesula, juuksur, lastehoid, 
kool, sotsiaalhooldus vms).

Tootmine – koht, kuhu võiks aren-
dada tootmistegevust, kergetööstust, 
põllumajandustootmist vms, ning et-
tepanekud, kuidas tootmisalasid sobi-
tada teiste aladega.
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Kultuur, sport ja vaba aeg – kohad, 
kuhu tuleks planeerida võimalusi, et 
veeta oma vaba aega liikudes, kultuur-
selt ja meeldivalt (nt spordiplats, tree-
ningala, jooksurada, külaplats, kiige-
plats, sündmuste ala vms).

Liiklus ja ühistransport – kohad, 
kuhu oleks juurde vaja uut avalikku 
teed või kus võiks parandada olemas-
olevate liikumisteede võimalusi (nt 
sõidutee, eratee avaliku kasutuse või 
sundvõõrandamise ettepanek, kerg-
tee rajamine, bussipeatus, kergliikuri-
te või rendisõidukite jaotuspunkt jms).

Pargid ja rohealad – kohad, kuhu 
oleks vaja juurde rohealasid ja parke 
või kus peaks muutma nende paigu-
tust ning funktsionaalsust; samuti kõik 
loodushoiu, keskkonnakaitse ja kait-
sealadega seotud ettepanekud (nt ligi-
pääsud kallasrajale, loodus- ja matka-
radade ettepanekud).

Väärtuslikud üksikobjektid ja alad – 
alad või üksikobjektid, mida oleks vaja 
kohalikul tasandil väärtustada ja mil-
les seisneb nende väärtus (nt pärand-
kultuuriga seotud objektid, ajaloolised 
ehitised, omanäoline kultuurmaastik 
jms).

Seo oma ettepanek kindla 
teemaga
Kaasamiskeskkonnas esitatud teemad 
saab ettepanekutena kaardil esitada 
ja töödelda valdkondade kaupa – see 
muudab tõhusamaks ja läbimõeldu-
maks ettepanekute hilisema analüüsi. 
Kui sinu ettepanek ei ühti ühegi tee-
maga, siis püüa leida lähim seos või 
seotus mingis osas. Näiteks kui tahad 
teha ettepaneku krundi täisehitusprot-
sendi või mingi arhitektuurse tingimu-

Üldplaneeringu infokiri XI: 
kaasamiskeskkond

se osas, siis seostatud teema oleks ehi-
tus ja arendustegevus. 

Kaasamiskeskkonnast 
leiad kõik, mis puudutab 
üldplaneeringut
Muu hulgas on üldplaneeringu kaa-
samiskeskkonnas kajastatud kõik üld-
planeeringu koostamisega seotud ma-
terjalid. Vali kaasamiskeskkonna lehe 
ülemisest rippmenüüst rubriik “Mater-
jalid” ja saad tutvuda erinevate doku-
mentidega ning asutuste tagasisidega 
üldplaneeringu lähteseisukohtadele ja 
keskkonnamõju strateegilise hindami-
se (KSH) programmile. Lisaks on jao-
tise “Üldplaneeringu materjalid” all 
võimalik tutvuda koondtagasiside ja 
arvamustega lähteseisukohtadele ning 
KSH programmile. 

Kaasamiskeskkonna info täieneb 
pidevalt. Mine üldplaneeringu kaa-
samiskeskkonda ja räägi üldplanee-
ringu koostamisele kaasa! Meie jääme 
ootama elanikelt rohkeid ettepane-
kuid.

Trassitööde ajal toimub osaline 
Tulbi tee sulgemine

  Seoses Tulbiõie arendusalaga seotud trassitöödega on Tulbi tee 
perioodil 26.02–3.03 osaliselt suletud. Ohutu juurdepääs tagatakse 
nii jalakäijatele, kohalikele elanikele kui ka ehituspoe klientidele. 

Sulgemine toimub etapiliselt: 
• 26.02 kell 8 kuni 29.02 kell 8 on suletud Tulbi tee lõigus Vehema 

tee kuni Tulbi tee 4 mahasõiduni (Ehituskaup24 ehituspoe väravani);
• 29.02 kell 8 kuni 3.03 kell 21 on suletud Tulbi tee lõigus Tulbi tee 4 

mahasõit kuni Tulika tee.
Tööde tõttu on Tulika bussipeatus suletud ning ühistransport Tulbi 

teel perioodil 26.02–3.03 ei sõida. Ühistranspordile on rajatud ajutine 
bussipeatus Vehema tee ja Tulbi tee ristmikule. Valla sisebussiliinid tee-
vad tagasipöörde Tulbiaia bussipeatuse juures. Seoses ümbersõiduga 
võib sõiduplaanis esineda mõneminutilisi kõrvalekaldumisi. Vabandame 
võimalike ebamugavuste pärast!

Rait Parve
transpordi vanemspetsialist

Viimsi noortevolikogu korraldab 
taas VIIDi

  VIID ehk Viimsi Innukate Ideede Diskussioon põhineb maailma-
kohviku meetodil. Ürituse eesmärk on koguda Viimsi noorte arva-
musi ja ideid erinevatest kitsas- ja arenduskohtadest ning neid või-
malusel paremaks muuta. VIID toimub sel aastal Viimsi noortekes-
kuses (Randvere tee 9) 11. märtsil kell 11–16. 

Varasematel aastatel on arutatud noorte vaimse tervise, õpilaste ja 
õpetajate suhete, kergliiklejate turvalise liiklemise, Viimsi transpordi 
ning ranna korrashoiu üle. Millest sel korral arutletakse, selgub noorte 
seas läbiviidud küsimustiku vastustest.

Viimsi noortevolikogu kutsub üritusel osalema noori vanuses 13–26, 
noortega tegelevaid spetsialiste, vallavalitsuse töötajaid, oma ala spet-
sialistide ning kõiki teisi teema vastu huvi tundvaid vallaelanikke. 

Üritusel kogutud sisend edastatakse Viimsi vallavalitsusele. Koos 
arutletakse VIIDil kõlanud teemade üle ning proovitakse ühiselt lahen-
dusi leida.

Kujundame Viimsi tuleviku üheskoos, kohtume VIIDil!
Olga Simagina

Viimsi noortevolikogu aseesimees, VIIDi peakorraldaja

räägi kaasa

1. Mine valla kodulehele www.viimsi.ee.
2. Vali vasakult ülsaservast kiirviide “ÜLDPLANEERING”, misjärel avaneb 
üldplaneeringu kaasamiskeskkond.
3. Vali kaasamiskeskkonnas moodul “KAASAMINE”.
4. Loe läbi kaasamise tutvustus ja kavanda oma ettepanek, klikates kaasa-
miskeskkonna ülaservas “Ettepanek”.
5. Täida ideekorje lehel olevad väljad ja paiguta ettepanek kaardile.
6. Lisa vajadusel foto, täiendav info vms.
7. Täida esitaja andmed, vajuta “Esita” ja ettepanek ongi saadetud.

Tee üldplaneeringule ettepanek

ÜP koostamise 
hetkeseis

  Töös on:
  alusuuringud
  arengustsenaariumide 

analüüs
  eskiisi koostamine
  Tulemas on:
  visioonipäev 13. aprillil
  ÜP koostamise üldseis
  ajaliselt algfaas
  ajakavast ca 25%

Kaasamiskeskkonnas saab iga viimsilane teha üldplaneeringusse omapoolse ettepaneku. Foto: Allar Lehtsalu

Alar Mik
abivallavanem

uued vallakodanikud
  Nadežda ja Maksim Borissovil sündis 1. jaanuaril poeg Aaron 

Borissov.
  Epp Reinmetsal ja Sten Pajustel sündis 19. jaanuaril tütar Säde 

Pajuste.
  Gerdi Raidmal ja Siim Vahtrasel sündis 25. jaanuaril tütar Adeele 

Vahtras.
  Kairi ja Margus Randmal sündis 28. jaanuaril tütar Heden Randma.
  Kadri Piirsalul ja Marek Artjuškinil sündis 29. jaanuaril tütar Roosi 

Artjuškin.
  Mariann Nirgil ja Kardo Laatsil sündis 5. veebruaril poeg Franz Laats.

Punane märgib piirkonna siseliini teekonda. Kaart: Maa-amet

Möödunud korral toimunud VIIDi osalejad. Foto: erakogu



Balti Meediamonitooringu Grupp (BMMG) andis 9. veebruaril 
vallavalitsusele ülevaate sellest, milline oli 2023. aastal Viimsi kuvand 
meedias ja kes seda enam mõjutavad. 

Viimsi valda puudutavaid kajastusi Eesti meedias oli möödunud aastal 1549 
(sellele eelneval aastal 1528). Kajastuste hulk on püsinud mõned aastad sta-
biilselt samal tasemel. Tallinnat ümbritsevate omavalitsuste võrdluses on hu-
vi Viimsi valla teemade osas olnud alati suurem ja sellest tulenevalt ka kajas-
tuste hulk. Mõnevõrra on tõusnud venekeelsete kajastuste arv ja seda näitab 
ka venekeelsete väljaannete suurem meediapäringute hulk. 

Olulisim analüüsi osa puudutas uudiste tonaalsust, mille analüüsimisel 
on kasutatud Eesti Keele Instituudi poolt loodud emotsioonidetektorit. Aas-
ta lõikes jagunesid kajastused nii:

Teemade lõikes jagunesid kajastused tonaalsuse alusel järgnevalt:

Aasta lõikes püsib valla kajastusdünaamika stabiilne. Keskmiselt on kuus 
130 kajastust. Suurem hüpe toimus suvel, kui Viimsi oli üheks eestkõnelejaks 
põuast tingitud joogivee kriisis. Siis küündis kajastuste arv 163-ni. Kanalitest 
on aktiivseim Viimsi teemade kajastaja Viimsi Teataja. Kui üleüldiselt on üle-
kaalus positiivsed või siis neutraalse sisuga uudised, siis erandina paistab 
silma Viimsi Uudiste veebiportaal – seal avaldatakse väga palju negatiivseid 
uudiseid. Kui kokku avaldati Viimsiga seonduvalt 137 negatiivset uudist, siis 
lausa 127 neist ilmus Viimsi Uudistes.

Kokkuvõttes võib öelda, et Viimsi tegevused jõuavad tänu pealinna lähe-
dusele rohkem riiklikkusse meediasse ja siinse tegevuse osas püsib mõnevõr-
ra kõrgendatum huvi. Hea on see, et kõigele vaatamata Viimsi kuvand mee-
dias on jätkuvalt väga hea.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja
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VOLIKOGU OTSUS 13. veebruaril 
Viimsi vallavolikogus vastu võetud 
otsustega alustatakse Pärnamäe 
külas asuvate eraomandis olevate 
transpordimaa kinnisasjade 
tänavavalgustuse ning ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni servi-
tuutide sundvõõrandamisega.

Möödunud aasta lõpus sundvõõranda-
ti volikogu otsuse alusel Pärnamäe kü-
las asuvad Linnase tee L2, Kesk-Kaare 
tee L7, Kesk-Kaare tee L9 ja Suure-Kaa-
re L13 transpordimaad. Teemaa oma-
nikele tasuti ka sundvõõrandi tasud. 
Mainitud neljal transpordimaal paik-
nevad teevalgustuse ning veevarus-
tuse ja kanalisatsioonirajatised. Nen-
de rajatiste osas on seatud servituudid 
kolmandate isikute kasuks. Et trans-
pordimaade sundvõõrandamise järg-
selt ei tekiks olukorda, kus teemaa on 
valla omandis, aga teevalgustus või 
ÜVK taristu kellegi kolmanda (ehk siis 
servituudi omaniku) käsutuses, te-
gi vallavalitsus volikogule ettepanku 
sundvõõrandada teemaadel asuvad 
servituudid.

Volikogu otsusega alustataksegi 
Pärnamäe külas asuva transpordimaa 
kinnisasja Linnase tee L2 (katastritun-
nus 89001:010:2521, pindala 5277 m², 
sihtotstarve transpordimaa 100%) tä-
navavalgustuse (servituut Iceberg 
Property OÜ kasuks) ning ühisvee-

värgi ja -kanalisatsiooni (servituut 
ARAGVI Grupp OÜ kasuks) sund-
võõrandamist. Analoogsetel asja-
oludel võõrandatakse vallavoliko-
gu otsusega ka kolm teist Pärnamäel 
transpordimaadel lasuvat servituuti. 
Need on Kesk-Kaare tee L7 (katast-
ritunnus 89001:010:1465, pindala 
1652 m², sihtotstarve transpordimaa 
100%), Kesk-Kaare tee L9 (katastritun-
nus 89001:010:2441, pindala 5289 m², 
sihtotstarve transpordimaa 100%), 
Suur-Kaare tee L13 (katastritunnus 
89001:010:1466, pindala 1820 m², siht-
otstarve transpordimaa 100%).

Kesk-Kaare tee ja Suur-Kaare tee 
elanikud pöördusid Viimsi vallava-
litsuse poole seoses sellega, et nende 
kinnisasjade omanikud on loonud olu-
korra, kus elamurajooni elanikel puu-

Volikogu algatas nelja 
Pärnamäe eratee servituutide 
sundvõõrandamise

dub korras teedevõrk ja tänavaval-
gustus, veevarustus ja kanalisatsioon. 
Tänavavalgustust on piirkonnas kordu-
valt välja lülitatud ning see loob täien-
davaid ohte. “Servituutide sundvõõ-
randamine annab elanikele kindluse, 
et mis tahes teenuse puhul on taga-
tud süsteemide korrashoid ja talitus. 
Me räägime valgustusest, veest ja ka-
nalisatsioonist. Oluline on leida tervik-
lik lahendus, et nii transpordimaa kui 
ka sellel asuvad õigused kuuluvad val-
lale ja seeläbi välistame olukorra, kus 
mõni pahatahtlik servituudivaldaja lü-
litab midagi välja või piirab muul vii-
sil elanike õigusi,” selgitas abivallava-
nem Alar Mik.

Servituutide vabatahtliku üleand-
mise tähtajaks seati volikogu otsusega 
31. märts 2024.

Vaade Pärnamäe erateedele linnulennult. Kaart: Maa-amet 2021

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Viimsi kuvand riiklikul 
meediamaastikul püsib 
positiivne

K U VA N D  JA  M Õ J U  M E E D I A S 

HOOLDUSTÖÖD Linnakumetsa 
kinnistul asuval kettagolfi spordi-
pargi territooriumil on kavas läbi 
viia hooldustööd, millega vähen-
datakse külastatavusega kaasnevat 
keskkonnamõju ja tagatakse 
spordisõpradele ohutud olud.

Viimsi kettagolfisõbrad hindavad Mäe-
aluse maastikukaitseala (MKA) idaser-
vas Randvere tee ääres asuvat discgolfi-
parki kõrgelt ja kasutavad seda aktiiv-
selt. Vahepeal läbi viidud ekspertiis aga 
näitas, et selle spordiala harrastamisel 
kaitsealal on looduskeskkonnale tugev 
negatiivne mõju. Tallamiskoormuse 
vähendamiseks ning juba paljastunud 
kasvavate puude juurte ning juurekael-
te vigastuste vältimiseks tegi ekspert 
ettepaneku katta rajad ja nende ser-
vaalad piisava paksusega puiduhak-
ke või kooremultši kihiga. Vald teebki 
nüüd nendeks töödeks ettevalmistusi. 

Kettagolfipargi alal asub mitmeid 
tormijärgselt ohtlikke või surnud puid 
(nt üraski kahjustuste tagajärjel sur-

nud), mis plaanitakse hooldustööde 
käigus maha võtta ja kohapeal pui-
duhakkeks teha. Kohapealse materja-
li kasutamine kettagolfiradade hakke-
puiduga katmiseks on otstarbekam nii 
kulutõhususe kui ka keskkonnahoiu 
poole pealt. Esialgu ladustatakse pui-
duhake sealsamas hunnikutena ning 
siis, kui ilmastikuolud sobivaks muutu-
vad, laotatakse materjal radadele laiali. 
Eesmärk on kasutada kohapeal olevat 
ressurssi ja hoida nii häiringuid mini-
maalsena. Suur osa tööst on käsitöö ja 
raskete masinatega ei ole lubatud ala-
le minna, kasutatakse vaid väiketehni-
kat. Tööde esimese etapi tulemusena 
on võimalik katta rajad osaliselt täien-
dava hakkepuiduga, mis vähendab kü-
lastuskoormusest tulenevat tallamise 

Discgolfipargis algavad peagi 
esmased tööd keskkonnamõju 
leevendamiseks

mõju. Radade katmine hakkepuiduga 
aitab ka suunata külastajaid põhiliste-
le teekoridoridele, mis vähendab ise-
tekkeliste radade hulka ja kasutatavust 
ning pinnase tallamist väljapool ette-
antud rajakoridore.

Kaitseala valitseja kooskõlastas 
hooldustööde teostamise Mäealuse 
MKA-l ning keskkonnaamet kinnitas 
otsustega sanitaarraie metsateatised 
Linnakumetsa kinnistu erinevatel eral-
distel. Raietöödega alustatakse vasta-
valt ilmaoludele esimesel võimalusel 
ja tehakse ära enne lindude pesitsus-
perioodi. Raietöid pärast 31. märtsi ei 
tehta. Tööde teostamise ajal on ketta-
golfipargi kasutamisel ohutuse taga-
misest tulenevad piirangud ja loodu-
ses on näha vastavaid tähistusi.

Rajal toimuvad raietööd tehakse ära enne lindude pesitsusperioodi. Foto: erakogu

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Tervitame uusi vallaelanikke!
  7. veebruaril võttis vallavanem Illar Lemetti Viimsi Artiumis vastu 

uusi vallakodanikke ja nende peresid. 
Ajavahemikul oktoobrist 2023 kuni jaanuarini 2024 on Viimsi vald 

saanud rikkamaks 39 uue vallakodaniku võrra, mida on mõnevõrra 
vähem kui eelmisel perioodil. Neist 18 olid tüdrukud ja 21 poisid. Vastu-
võtul osales 20 peret. Palju õnne kõigile!

Marje Plaan
Viimsi hoolekandekeskuse koordinaator

Vastuvõtul osalenud pered. Foto: Enn Teimann
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SÜDI 2024 on spetsiaalselt väike-
ettevõtjatele mõeldud sündmus, 
milles on ühendatud inspireerivad 
ettekanded, praktilised töötoad, 
mess ja eelmise aasta tublimate 
väikeettevõtete auhindamine.

SÜDI kaaskorraldaja EVEA president 
Ille Nakurt-Murumaa räägib, et üldi-
ne majanduskriis mõjutab ka väikeet-
tevõtjaid: “Samas on väikeettevõtjad 
nagu kassid, kellel on üheksa elu. Kui-
gi COVID ja teised kriisid on mitmed 
ettevõtted rivist välja löönud, siis need, 
kellel ettevõtluspisik veres, hakkavad 
uuesti tegustema.” 

Nakurt-Murumaa arvates on väi-
keettevõtjatel täna kaks peamist väl-
jakutset: raske ligipääs soodsale lae-
nurahale ja riiklik bürokraatia. Raha ja 
maksude teemadele mitu SÜDI töötu-
ba ka keskendub.

SÜDI kavas on kokku 10 töötuba, 
millest ühes saab Finora panga spet-
sialistidega arutada selle üle, kuidas 
saada võimalikult soodsalt laenu. Tei-
ses töötoas saab debateerida maksu-
ameti ekspertidega erisoodustuse tee-
mal. Kolmandas temaatilises töötoas 
saab kohapeal õiguskiirabi juristide 
liidu asjatundjatelt ja raamatupidaja-
te koda võtab oma töötoas vaatluse al-
la e-arved.

Kuidas toota ise elektrit ja 
pidada kohviku taga kanu?
Tallinn-Tartu maanteel asuv Tikupoiss 
on hea näide ringmajandusest. Ette-
võtja Urmas Johanson toodab seal ise 
tuulest elektrit ja kohviku taga peeta-
vate kanade munadest tehakse külalis-
tele kooki. SÜDI laval esineb Johanson 
koos Ragn Sellsi projektijuhi Alar Sa-
lustega, kes räägib sellest, kuidas ring-
majandus mõjutab ettevõtete konku-
rentsivõimet.

Kindral Herem, Ulakas Kaunitar 
ja Merineitsi
Konverentsil esinev kindral Herem 
räägib sellest, kuidas ettevõtjad saa-
vad riigikaitsesse panustada ja mida 
tähendab ettevõtjate jaoks kaitsetahe. 
USA-st Miamist sõidab SÜDI-le kohale 

Väikeettevõtjate aastasündmus 
SÜDI 2024 toimub Viimsis

Guinnessi rekordi omanik, avaveeuju-
ja Merle Liivand, kes jagab nõu, kuidas 
tagasihoidlikel eestlastel õnnestuks 
maailmas läbi lüüa. Mitmekordne Ga-
sell-ettevõtja, Ulaka Kauntari omanik 
Kirki Kubri jagab oma kogemusi selle 
kohta, kuidas kriisidest võitjana välja 
tulla ja mitte hoogu kaotada.

Viimsi ettevõtjad saavad messil 
oma tooteid tutvustada
SÜDI raames on Viimsi Artiumi fuajees 
avatud väikeettevõtjate messiala, kus 
on võimalik oma toodangut tutvusta-
da ja müüa. 

Huvilistel palume ühendust võtta 
korraldajatega, kontaktid leiab www.
sydi.ee veebilehelt.

Hando Sinisalu
SÜDI peakorraldaja

Volikogu mitmete komisjonide 
koosseis muutus

  13. veebruari Viimsi vallavolikogu istungil kinnitati uued liikmete 
nimistud eelarve-, sotsiaal-, noorsoo- ja hariduskomisjonile ning 
uued juhid valiti revisjonikomisjonile. 

Uueks eelarvekomisjoni koosseisuks kinnitati: Kaarel-Mati Halla, Jaak 
Sepp, Kristjan Põldre, Anne Vahemäe, Aivar Sõerd, Meelis Saluneem 
(uus liige).

Sotsiaalkomisjoni liiketeks kinnitati: Alar Valge, Raimo Tann (uus liige), 
Martin Reim, Aina Saarma, Eva Ottas, Mati Mätlik.

Noorsoo- ja hariduskomisjoni liikmeteks on: Inger Udeküll, Kristiina 
Sillaste (uus liige), Siim Kallas, Ilona Säälik, Antoon van Rens, Marju 
Aolaid, Nora Kurisoo.

Revisjonikomisjoni esimeheks valiti salajasel hääletusel Alar Valge ja 
aseesimeheks Atso Matsalu. 

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Möödus 140 aastat kindral 
Johan Laidoneri sünnist

  Kindral Johan Laidoner sündis 12. veebruaril 1884 ja oli aastatel 
1918–1920, 1924–1925 ja 1934–1940 Eesti sõjavägede ülemjuhataja. 
Laidonerile kuulus aastatel 1923–1940 Viimsi mõis, kus praegu asub 
Eesti sõjamuuseum – kindral Laidoneri muuseum. Viimsi vald ja Eesti 
sõjamuuseum tähistasid kindral Laidoneri sünniaastapäeva mitmete 
sündmustega. 

12. veebruaril kell 10 asetati pärjad Johan ja Maria Laidoneri 
mälestusmärgi juurde.

14. veebruaril toimus Eesti sõjamuuseumis kindral Johan Laidoneri 
140. sünniaastapäevale pühendatud vestlusõhtu. Esimesena võttis sõna 
kaitseväe juhataja kindral Martin Herem. Laidonerist kui väejuhist ja 
poliitikust vestlesid sõjamuuseumi teadusdirektor Toomas Hiio ja tea-
dur Siim Õismaa.

18. veebruaril toimus sõjamuuseumi õuel vabadussõja lahingu taas-
lavastus. 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Aita tunnustada bussijuhte
  MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus kuulutas seitsmendat 

korda välja konkursi “Aasta bussijuht”. Konkursi eesmärk on tunnus-
tada bussijuhti tema töökohustuste eeskujuliku täitmise eest. See on 
hea võimalus tõsta esile ka Viimsi kogukonna heaks töötavaid bussi-
juhte. 

Oma igapäevaelus näeme tihti probleemkohti ja mattume negatiiv-
suse alla, unustades väikesed asjad, mis omavad kandvat rolli iga-
päevaelu meelsuse kujundamisel. Istudes bussi, usaldame oma elu ja 
tervise inimese kätte, keda me ei tunnegi. Kui sul on olnud meeldiv 
kogemus bussijuhiga ja sa sooviksid teda professionaalsuse või hea-
tahtlikkuse eest esile tõsta, siis anna sellest meile teada!

Oma töökohustusi hästi täitev bussijuht on sõbralik ja abivalmis. Ta 
tagab sõitjatele korrektse sõiduõiguse müümise või valideerimise, vaja-
dusel juhendamise. Liikluses on ta tähelepanelik ja sõit kulgeb sujuvalt 
ja ohutult.

Kandidaate saab esitada kuni 29. veebruarini Põhja-Eesti ühistrans-
pordikeskuse kodulehel: www.ytkpohja.ee/aasta-bussijuht. 

Allikas: Põhja-Eesti ühistranspordikeskus

Väikeetevõtete 
aastasündmus

  5. märtsil toimuval SÜDI 
2024 sündmusel on üle 20 esi-
neja ja 10 töötoa. Osalemine 
maksab 40 eurot (+ km) ja sisal-
dab sööki-jooki. Registreerimine 
veebiaadressil www.sydi.ee.

Eelmise aasta SÜDI toimus TalTechis ja tõi kokku üle 200 ettevõtja. 
Foto: Teet Malsroos

INFOTEENUS Lähedase surm on 
raske kogemus, millega kaasneb 
lisaks keerukatele emotsioonidele 
ka mitmeid asjaajamisi ja kohus-
tusi. Uus sündmusteenus koondab 
kogu lähedase surmaga seotud 
info, et muuta asjaajamine 
inimesekesksemaks.

Riigi Infosüsteemi Ameti (RIA) ja Eesti 
linnade ja valdade liidu koostöös val-
minud infoteenus on loodud lähtudes 
küsimustest ja muredest, mis on vest-
lustes inimestega enim esile kerkinud. 
Riigiportaalist eesti.ee leitav infotee-
nus sisaldab infot surma registreeri-
mise, surmatõendi saamise, matuse-
toetuse, pärandi ja lahkunu rahaasjade 
ajamise kohta, kuid juhib ka tähelepa-
nu sellele, miks on oluline rääkida oma 
lähedastega matuse planeerimisest.

Esialgu on tegemist veebipõhise in-
foteenusega, kus info vajalike toimin-
gute kohta on esitatud selgelt ja aru-
saadavalt. RIA personaalriigi osakonna 
juhi Taavi Ploompuu sõnul on sünd-
musteenust plaanis lähiajal täiendada 
matusetoetuse taotlemise võimaluse-
ga. “See tähendab, et matuste korral-
daja saab taotluse esitada kohalikule 
omavalitsusele otse eesti.ee keskkon-
nast,” märkis ta.

Rait Pihelgase sõnul oli infoteenuse 
arendamine vajalik kogemus, et liiku-
da selles suunas, kuidas kohalike oma-
valitsuste poolt pakutavaid teenuseid 
ja infot tulevikus eesti.ee platvormile 
tuua. “Laiem eesmärk on meil ühine – 
et riiklikud ja KOV-ide teenused olek-
sid kasutaja jaoks loogiliselt seotud 
ning lihtsasti kättesaadavad iga koda-
niku jaoks,” kommenteeris ta.  

RIA ja partnerite arendatavad sünd-
musteenused on info ja teenuste kogu-
mid, mis on koostatud inimeste eludes 
toimuvate sündmuste alusel ning mis 
toovad Eesti e-riigi võimalused kõigi-

Uus infoteenus on toeks 
elu keerukaimatel hetkedel

le kätte võimalikult mugavalt ja perso-
naliseeritult, et inimesed ei peaks ise 
erinevate ministeeriumite ja asutuste 
kodulehtedelt otsima infot neile paku-
tavate teenuste ja hüvede kohta. Kõik 
sündmusteenused on koondatud riigi-
portaali eesti.ee, mis on kodaniku uks 
riigi e-teenustele, temaga seonduvale 
infole, riigi poolt saadetavatele teavi-
tustele, andmejälgijale ja nõusoleku-
teenusele.  

Sündmuspõhiseid teenuseid rahas-
tatakse Euroopa Liidu taaste- ja vas-
tupidavusrahastu (RRF) vahenditest. 
Lähedase kaotuse sündmusteenus val-
mis koostöös linnade ja valdade liidu, 
Tallinna linna, Viimsi valla, Saaremaa 
ja Võru valla ning majandus- ja kom-
munikatsiooniministeeriumiga. 

Kadri Masing
RIA kommunikatsioonispetsialist

  Sündmusteenuse leiab 
veebiaadressilt: www.eesti.ee/
syndmusteenused/et/laehedase-
surm.

Kindral Martin Herem Eesti sõjamuuseumis toimunud vestlusõhtul. 
Foto: Jane Saks

Konkurss annab võimaluse tunnustada Viimsi bussijuhte. Foto: erakogu
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ESIMENE LISAEELARVE 13. veeb-
ruaril vastu võetud otsusega kinni-
tati Viimsi valla 2024. aasta lisa-
eelarve.

Vallavolikogu poolt vastu võetud lisa-
eelarve olulisim muudatus puudutab 
eralasteaedade tegevuskulude katteks 
määratud summa tõusu 240 000 euro 
võrra. Vallavanem Illar Lemetti sõnul 
on koostöö Viimsi laste heaolu nimel 
erasektoriga oluline. “Oleme aktiivses 
suhtluses oma partneritega erasekto-
rist ja kindlasti on vallavalitsuse soov, 
et Viimsis oleks tagatud kvaliteetne las-
teaiateenus,” ütles vallavanem Illar Le-
metti.

Tuginedes 2023. aasta tegelikule 
laekumisele, vähendati 2024. aasta tu-
lumaksulaekumise prognoosi 500 000 
euro ulatuses. Eelarvesse lisati valitsu-
se poolt eraldatav kultuuriranitsa toe-

tus, mis on 27 765 eurot, ja 44 540 eurot 
projekti “Kesk-Harju noorte tööhõive 
suurendamine ja hoidmine” läbivii-
miseks.

Prügiveo ja jäätmekäitluse eelarves-
se lisati täiendavad 10 600 eurot Viimsi 
jäätmejaama opereerimiskulude kat-
teks. Hankeperioodi algusest on oluli-

Lisaeelarvega suurendatakse 
toetust eralasteaedadele

selt kasvanud jäätmete kogused, mida 
jaama tuuakse ja inimesed saavad ta-
suta ära anda. Kallinenud on ka jäät-
mekäitlustasud.

Eelarvesse lisati ka 2023. aastaks ka-
vandatud, kuid kasutamata jäänud va-
hendid erinevate tegevuste elluviimi-
seks.

Volikogu võttis vastu esimese lisaeelarve. Foto: Jane Saks

TOIMETUKLEK Mida teha, kui peres 
on eakas inimene, kes vajab toime-
tulemiseks abi ning keda pole 
võimalik kogu päevaks üksi koju 
jätta? Üks võimalus on eakate 
päevahoiu teenus, mida meie 
vallas pakub Viimsi hoolekande-
keskus.

Päevahoius pakutakse klientidele tur-
valist keskkonda ja järelevalvet. See on 
koht, kus eakas pereliige on hoitud. Te-
gevusjuhendaja abiga toetatakse ja säi-
litatakse eaka igapäevaeluga toimetu-
lekut võimalikult tavapärases koduses 
keskkonnas. Vastavalt võimetele kaa-
satakse eakas aktiveerivatesse huvi- ja 
loovtegevustesse, võimlemis- ja liiku-
mistegevustesse ning tagatakse puh-
keaeg.

Teenus on mõeldud kõigile vane-
maealistele, kellel puhul on põhjust 
arvata, et nad ei saa päeval üksi kodus 
hakkama. 

Päevahoiuteenuse kasutamine vä-
hendab pereliikmete hoolduskoor-
must. Kui abi vajav lähedane on päe-
vahoius, saavad pereliikmed jätkata 
töölkäimist või teha muid vajalikke 
käike. Teenuse eesmärk on edasi lüka-
ta eaka paigutumisvajadust üldhool-
dusteenusele. 

Päevahoiu ruumid on sisustatud 
kaasaegselt ja koduselt, muuhulgas 
on olemas vooditega puhketuba. Igav 
kindlasti ei hakka, sest hoolekande-
keskuse palgal kaks tegevusjuhenda-
jat, kes sisustavad eakate päeva, korral-
davad lõunasöögi (lisatasu eest) ning 
tegelevad iga inimesega tema huve ja 
võimekust arvestades. Seni on teenu-
sele tulnud eakad näiteks pärast insulti 
või dementsuse algfaasis, aga ka muu-
del tervise ootamatust halvenemisest 
tingitud põhjustel. 

Eakate päevahoid pakub turvalist 
keskkonda ja järelevalvet

Reet Aljas
Viimsi hoolekandekeskuse 
teenuste juht

  Euroopa Sotsiaalfondi pro-
jekti “Mäluhäiretega inimeste 
päevahoiuteenus Viimsi vallas” 
abiga lõi vallavalitsuse sotsiaal- 
ja tervishoiuosakond 2020. aas-
tal teenusekohad. Alates 2021. 
aastast on teenuse osutajaks 
Viimsi hoolekandekeskus.

Päevahoid asub Haabneemes aad-
ressil Kesk tee 1. Teenust saab kasuta-
da tööpäevadel kella üheksast viieni. 
Päevahoius on praegu kuus kohta ning 
hetkel on ruumi ka uutele klientidele. 
Teenusele suunab Viimsi vallavalitsuse 
sotsiaal- ja tervishoiuosakond. 

Teenusega tutvumiseks võib võtta 
ühendust Viimsi hoolekandekeskuse-
ga e-posti aadressil reet.aljas@viimsi-
hoolekandekeskus.ee või helistada te-
lefonil 5648 0649. Täpsemat infot saab 
ka Viimsi hoolekandekeskuse kodu-
lehelt.

Päevahoiu ruumid on koduselt sisustatud. Foto: erakogu

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Kohanime määramine
EELTEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 “Viimsi 
valla kohanimede määramise kord” § 4 lõikele 1 avaldab Viimsi Valla-
valitsus eelteate kohanimede määramise kohta:

  Haabneeme alevikus liikluspindadele uute kohanimede Soorebase tee 
ja Rebase põik määramine.

Vt lisainfo ja korralduse eelnõu Viimsi valla kodulehel www.viimsi-
vald.ee/kohanimi.

Liikluspindadele määratavad kohanimed Soorebase tee ja Rebase põik. 
Kaart: Maa-amet

Projekteerimistingimused
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE MENETLEMINE
Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab pro-
jekteerimistingimuste eelnõu:

  Haabneeme alevikus Mereranna tee L4 kinnistule sademevee lahen-
duse ja haljastuse rajamiseks.

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud 
menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab pro-
jekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel alates 26.02.2024.

Viimsi vallasekretärina alustab tööd 
Merit Renlund

  Alates 4. märtsist alustab Viimsi vallasekretärina tööd seni valla-
valitsuse õigusosakonda juhtinud Merit Renlund. 

2005. aastast Viimsi vallavalitsuses töötav Merit Ren-
lund (pildil) oli vallavanem Illar Lemetti sõnul lõppenud 
vallasekretäri leidmiseks korraldatud avalikul konkursil 
kõige tugevam kandidaat. “Merit Renlund on pühendu-
nud ja põhjalike valdkondlike teadmistega kolleeg, kes vii-
mastel kuudel on õigusosakonna juhtimise kõrval täitnud ka vallasekre-
täri ülesandeid. Merit on selles ametis väga hästi toime tulnud ja ta oli 
kõige tugevam kandidaat sellel konkursil. Soovin talle uues ametis palju 
edu,” ütles vallavanem Illar Lemetti.

Merit Renlundi sõnul soovib ta vallasekretärina panustada õigus-
loome ja vormikorrektsuse valdkonda. “Vallasekretär on kohaliku oma-
valitsuse õigusloome juht ja eeskätt seisnebki minu töö ning vastutus 
kvaliteetse õigusloome tagamises. Vallasekretäri haldusalas olevad 
kantselei ja õigusosakond moodustuvad vallavalitsuses ühe olulisima 
tugiteenuste kompetentsikeskuse, mille kõrgel tasemel toimimine on 
hädavajalik valla juhtimise ja sisuosakondade töö heaks toimimiseks,” 
ütles värske vallasekretär.

Pea 20 aasta eest juristina Viimsi vallavalitsusse tööle tulnud Merit 
Renlund on alates 2019. aastast juhtinud õigusosakonna tööd. Selle 
aja jooksul on tema töökohustuseks olnud ka vallasekretäride asenda-
mine. Uue õigusosakonna juhataja leidmiseks kuulutatakse välja kon-
kurss.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja
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ja majandusmetsades 15. aprillist 
15. juulini. Looduskaitseseaduses 
pesitsusrahu ajavahemikku antud 
ei ole. Vahepeal üritati seda sinna 
saada (periood oleks olnud 15. ap-
rillist 15. juulini), aga see ettepa-
nek on pidama jäänud ja seadu-
sesse pole jõudnud. 

Metsaseadus on ainus koht, kus 
kuupäevade osas midagi kirjas. Ni-
melt on seal toodud, et kliimami-
nistril on õigus määrusega piirata 
raiet perioodil 15. aprillist 15. juu-
nini, aga artikli autorile teadaole-
valt ei ole minister seda võimalust 
kordagi kasutanud ega raiepiiran-
guid oma määrusega kehtestanud. 
Lisaks tuleb mainida, et see määrus 
kehtiks ka vaid teatud tüüpi metsa-
de puhul.

Kas võingi raiuda siis, 
kui ise tahan?
Kui eelnevast jääb mulje, et raiera-
hu on vaid südametunnistuse küsi-
mus, siis päris nii see ikkagi ei ole, 
sest kehtib looduskaitseseaduse sä-
te, mis ütleb, et keelatud on loodus-
likult esinevate lindude pesade ja 
munade tahtlik hävitamine ja kah-
justamine või pesade kõrvaldami-
ne. Lisaks on seaduses ka säte kait-
sealuste liikide osas, mis ütleb, et 
kaitsealuse loomaliigi isendi püüd-
mine ja tahtlik häirimine paljune-
mise, poegade kasvatamise, talvi-
tumise ning rände ajal on keelatud. 
Seejuures ei päästa teadmatus rik-
kumisest. Karistusseadustiku järgi 
võib tahtlus olla ka kaudne, mistõt-
tu piisab sellest, kui teo toimepa-
nija peab oma tegu toime pannes 
võimalikuks, et lindude pesitsus- ja 
poegade kasvatamise ajal pesad ja 
munad hävitatakse või neid kahjus-
tatakse. Sellele on viidanud ka õi-
guskantsler.

Üldpõhimõte on see, et isegi kui 
raierahu perioodi seadusega keh-
testatud ei ole, siis lindude pesit-
semine on kaitse all ja järelevalve 
nendes küsimustes jääb keskkon-
naameti pädevusse. Seega peaksid 
eelnevalt välja toodud ajavahemi-
kud olema metsaomanikule tead-
miseks, millal on pesitsemise tõe-
näosus suurem, ja vastavalt sellele 
tuleb ka käituda. 

Keskkonnaameti järelevalve
Keskkonnaamet kirjutab oma pe-
sitsusrahu kontrollimise juhendis, 
et looduskaitseseaduse rakenda-
misel keskendutakse eelkõige häi-
ringutele, millel on oluline mõju 
linnustiku soodsa seisundi saavu-
tamisele. Kevadisi pesitsusrahu 
häiringuid ja tegevuste piiramise 
vajadust vaadatakse juhtumipõ-
hiselt ja lähtutakse mõistlikkuse 
ning proportsionaalsuse printsii-
bist, tagades seaduse ja linnudirek-
tiivi kõikide eesmärkide täitmine. 
Pesade hävitamise ja kahjustamise 
ning lindude häirimise vältimise-
le keskendutakse esmajärjekorras 
seal, kus sellel on linnustikule kõige 
suurem mõju. Selle jaoks on kesk-
konnaamet välja töötanud haude-
lindude asustustiheduse maatriksi, 
mis tugineb puistu kasvukohatüü-
bile ja vanusele. 

Metsakorraldusandmete põh-
jal saab metsaeraldised grupeeri-
da ja hinnata kevadsuvise raie mõ-
ju linnustikule. Metsaomanikud 
saavad metsaportaalis kontrolli-
da metsaeraldise kasvukohatüüpi 
ja vanust ning selle alusel hinna-
ta lindude pesitsemise tõenäosust. 
Näiteks võib välja tuua, et kõige 
rohkem pesi leiab 60-aastastest ja 
vanematest laane- ning salumet-
sadest.

Aga millal siis ikkagi linnud 
pesitsevad?
Keskkonnaameti kodulehekül-
jelt leiab Agu Leivitsa koostatud 
skeemi 100 metsalinnu pesitsus-
perioodi kogupikkuse kohta. Lin-
dude pesitsusperioodi kogupikku-
ses eristatakse kolme perioodi: aeg, 
mil toimub pesitsusterritooriumite 
hõivamine ja pesaehitus; aeg mu-
nade ja lennuvõimetute poegade-
ga; aeg poegade iseseisvumiseks. 
Ilmselgelt on lindudele kõige oht-
likum aeg just munade ja lennuvõi-
metute poegade periood. 

Järgnevalt vaatame koos korra 
Viimsi valla metsalindude pesitsus-
perioode. Teeme seda aga mitte üle 
kõigi liikide (vastavad inventuu-
riandmed puuduvad), vaid vaata-
me III kaitsekategooria metsaliike. 
Aastad pole muidugi vennad ja loo-

S
elleks, et võimalikult palju 
linnulapsi saaks ilmaval-
gust näha ja ka ellu jääda, 
on vaja inimesel raies va-

hepeal pidurit vajutada ja hoida se-
da pidurit peal mõistliku aja. Läbi 
selle panustame elurikkuse hoid-
misesse. 

Eraldi küsimus on kasutatavas 
raiemetoodikas, aga jätame selle 
siin artiklis kõrvale ja keskendume 
seekord pesitsusrahule. Olgu veel 
sissejuhatuseks mainitud, et see-
kord on artikkel peamiselt met-
sakeskne, aga kuna pesapuu raie 
puudutab ka väljaspool metsi kas-
vavaid puid ja põõsaid, siis koosta-
misel olevas Viimsi valla uues raie- 
ja hoolduslõikusloa korras, mis 
hakkaks kehtima tiheasustusalade 
kohta, plaanitakse ka pesitsusrahu 
küsimus täpsemalt ära reguleerida. 
See on taas sammuke loodussõbra-
likuma keskkonna poole. 

Mis perioodil pesitsusrahu 
kehtib?
Metsades pesitsusrahu rakenda-
mine on üks palju vaidlusi tekitav 
küsimus. On neid, kes seda ei soo-
vi, ja neid, kes seda vajalikuks pea-
vad. Viimaste seas on omakorda 
vaidlusküsimus selles, mis perioo-
dil peaks raierahu kehtima. Osad 
soovivad raierahu tähtajalist fik-
seerimist lihtsalt selleks, et reeglid 
ükskord selgelt paika saaks. 

Olukorra segasust peegeldavad 
näiteks erinevused era- ja riigimet-
sa või kaitse- ja majandusmetsa 
osas, aga ka rakendatavate või soo-
vitatavate ajavahemike varieeru-
vus. Kui keskkonnaamet teeb pesit-
susrahu osas järelevalvet perioodil 
15. aprillist 30. juunini ja viimastel 
aastatel on ka Riigimetsa Majan-
damise Keskus (RMK) pikenda-
nud riigimetsas raierahu aega eel-
nevalt välja toodud perioodile, siis 
Eesti Ornitoloogiaühing soovitab 
kaitsealuste metsade puhul ajava-
hemikku 15. märtsist 31. augustini 

LINNURIIK Teadlased on korduvalt välja toonud, 
et metsalinnustiku arvukus on vähenemas. Suurt 
rolli mängib selles inimene läbi oma erinevate 
tegevuste. 

Virvarr 
pesa ümber

duses asjad ikka varieeruvad, aga 
vaatame ligikaudseid aegu. 

Esimesena teevad märtsi lõpus /
aprilli alguses munemisega otsa 
lahti kodukakk ja hiireviu, aga ap-
rilli teises dekaadis on munad pesas 
ka hoburästal, musträhnil ja õõne-
tuvil. Pärast seda – aprilli kolman-
das dekaadis – lisanduvad munad 
pessa ka laanepüül, nõmmlõoke-
sel, raudkullil ja värbkakul. Hili-
semad munemisega alustajad on 
mai lõpus väike-kärbsenäpp, pu-
naselg-õgija, öösorr ja lõopistrik. 

Nii nagu varieerub munemise-
ga alustamine, varieerub ka pesit-
susperioodi lõppemise aeg. Laias 
laastus võib öelda, et Viimsi valla 
kolmanda kategooria kaitsealuste 
metsalindude pesitsusperioodid 
lõppevad peamiselt ajavahemikus 
juuli teine dekaad kuni augusti tei-
ne dekaad.

Erinevad pesad
Metsalindude pesad võivad olla 
väga erinevad. On liike, kel on kõr-
gel puude latvades suured lahtised 
pesad (kotkad), ja neid, kes punu-
vad pesad puude võrade sisse või 
põõsastesse (näiteks karmiinleevi-
ke); on neid, kel pesad maapinnal 
(näiteks ööbik). Mõni lind on vä-
ga usin punuja ja ehitab oma pesa 
ise kas okste vahele (näiteks leevi-
ke) või kasutab selleks muuhulgas 
puuõõnsusi (näiteks väike-kärbse-
näpp), aga on ka neid, kes kasuta-
vad ära teiste tööd ja vaeva (näiteks 
õõnetuvi rähni pesas). Kõik linnud 
aga pesaehitamisele suurt rõhku ei 
pane ja mõnele piisab lohust maa-
pinnal, mis siis kergelt hädapära-
sega vooderdatakse (näiteks laane-
püü). Eriline tegelane on muidugi 
musträhn, keda võib pidada oma-
moodi kinnisvaraarendajaks. Kuna 
puu sisse raiutud vana pesa ei ole 
talle enam piisavalt hügieeniline, 
siis on ta usin looma uut pesaõõn-
sust, kulutades sellele tööle ligikau-
du neli nädalat. Vanu õõnsusi ka-
sutavad hiljem omakorda näiteks 
õõnetuvid, aga ka oravad. Must-
rähn on eriline ka sellepärast, et ta 
suudab uuristada õõnsusi muuhul-
gas elusatesse puudesse.

Eraldi olgu veel välja toodud 

Kas teadsid, et…
  …aastakümneid kasutu-

sel olnud merikotka pesa 
võib kaaluda ligi tonni;

  …mida mitmekesisemad 
on rasvatihase isaslinnu 
lauluhäälitsused, seda edu-
kam ta pesitsemisel on;

  …kui noor metsvint ei 
kuule pärast koorumist isas-
linnu laulu, siis ta ei pruugi 
laulmist korralikult ära õp-
pida;

  …tutt-tihane võib pesa 
vooderdamiseks kasutada 
1500–2500 sulge.

Viimsi valda pesitsusalana kasu-
tav hallhaigur, kes pole klassika-
lises mõttes metsalind, küll aga 
ehitab oma pesad kõrgele tavali-
selt mändide latvadesse ja pesit-
seb kolooniatena. Sellist pesade 
klastrit metsas lindude puhul just 
sageli ei näe ja see on seega eriline 
nähtus. Kui ühest küljest pakub ko-
loonias pesitsemine kaitset, sest tä-
helepanelikke silmapaare on jälgi-
mas rohkem, siis teisest küljest on 
igasuguste häiringutega (mh pesit-
susrahu eiramine) oht tekitada po-
pulatsioonile väga suur kahju, sest 
pesad pole maastikus hajutatud ja 
kõik koloonia liikmed saavad puu-
dutatud. Eestis on teada ligikaudu 
30 hallhaigru pesituskolooniat.

Kas pesitsusrahu kaitseb 
vaid linde?
Tegelikult kaitseb raietesse pau-
si tegemine palju rohkem kui vaid 
linde. Ka paljudel loomadel on ke-
vadsuvisel perioodil järglased kas-
vamas. Näiteks sünnivad nahkhiir-
tel (II kaitsekategooria) pojad juuni 
teisel poolel või juuli alguses, mets-
kitsel mais-juunis, põdral mais, re-
basel märtsis-aprillis jne. 

Kurb mõelda, et pesitsusrahu 
rakendamist on vaja üldse kaalu-
da. Kel vähegi süda õige koha peal, 
peaks mõistma raietesse pausi te-
gemise vajalikkust. Laseme looma-
lastel rahus sündida ja kasvada, ol-
gem mõistlikud! Aega selle metsaga 
hiljem jännata küll.

Hallhaigrute 
pesad asuvad 
koloonias 
teineteisele 
väga lähedal. 
Foto: Illimar 
Süvari

Mõne liigi 
tibud lahkuvad 
pesast enne 
lennuvõime 
saabumist, 
kuid vanemad 
hoolitsevad 
nende eest 
edasi. Foto: 
Alar Mik

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist
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Hetkel tegutsev jäätmejaam 
asub liiga väiksel kinnistul ning 
on pealegi eraomandis, mis takis-
tab investeeringute tegemist ning 
nendeks välisvahendite kasuta-
mist. Kuna vallal endal sobivaid 
kinnistuid pole, tegi vallavalitsus 
esmalt ettepaneku riigile, et eral-
dada ringmajanduskeskuse jaoks 
tükike maad Viimsi metskond 79 
kinnistu loodenurgast (Vardi bus-
sipeatuse kõrvalt). Sellest ettepa-
nekust riik keeldus, kuid pakkus 
omalt poolt välja Lehise kinnis-
tu, mis kuulub samuti riigile. Kui-
gi antud asukoht jääb elamualade-
le pisut lähemale, on vallavalitsuse 
hinnangul võimalik seal igati taga-
da piirnevatele elanikele atraktiiv-
ne ja häiringuteta elukeskkond. 
Kinnistu plussiks on muuhulgas, 
et see piirneb vahetult üldplanee-
ringu kohase tootmispiirkonnaga 
ning Reinu tee tagab hea ligipääsu 
nii poolsaare lääne- kui ka idakal-
dalt. Kuna olemasolev jäätmejaam 
asub samas piirkonnas, on inime-
sed harjunud seal käima ning liik-
luskoormus ringmajanduskeskuse 
käivitamisel teedevõrgule ei suu-
rene.  

Planeerimisprotsess ja 
lahendused
On laialt levinud eksiarvamus, et 
planeeringu algatamisega on ot-
sus juba tehtud. Vastupidi, pla-
neerimisprotsess ongi see, mille 
käigus töötatakse välja asukohta 
sobiv ruumilahendus, selgitatak-
se välja konkreetsed keskkonna-
mõjud, nähakse ette leevendavad 
meetmed ning tehakse ettepane-
kuid keskuse ehitusliku ja tehnili-
se lahenduse osas. Kõige selle juu-
res kaasatakse aktiivselt kohalikke 
elanikke ning püüeldakse kõiki 
osapooli rahuldava lõpptulemuse 
suunas. Praeguse algatamise juu-
res olev maakasutusplaan on esi-
algne ettepanek, millega saame 
edasi liikuda. Lisaks on kaalumisel 
mitmeid erinevaid lahendusi nii 
ringmaja kui ka kogumisala osas. 
Kindlasti uurime põhjalikult, mil-
liseid lahendusi on juba ellu vii-
dud või kavandatud nii Eestis kui 
ka mujal maailmas. 

P
laneeringualale kavan-
datav ringmajanduskes-
kus moodustab kogu pla-
neeringualast aga vaid 

7%, ülejäänud 93% ulatuses on ka-
vas säilitada olemasolevat sega- ja 
lehtmetsa ning luua kohalikele ela-
nikele täieväärtuslik aktiivsele liiku-
misele suunatud rekreatsiooniala. 
Kokkuvõttes peab planeeringuala 
panustama tervikuna terve valla ja 
kohaliku kogukonna heaolusse. 

Mis on ringmajanduskeskus? 
Ringmajanduse põhieesmärk on 
ressursside võimalikult säästlik ja 
jätkusuutlik kasutamine. Selleks 
on oluline, et kasutusse võetud 
loodusvarad või nendest toodetud 
esemed ja materjalid püsiksid ka-
sutuses võimalikult kaua (ehk olek-
sid ringluses).  

Ringmajanduskeskuse suur eri-
nevus traditsioonilise jäätmejaa-
maga võrreldes on see, et fookuses 
on mitte niivõrd jäätmete äraand-
mine kui vanadele asjadele ning 
materjalidele uue elu andmine (ehk 
jäätmetekke vältimine). On oluliselt 
keskkonnasõbralikum kasutada sa-
ma asja pikemalt, kui hakata seda 
lammutama, materjali ümber tööt-

ROHELINE VIIMSI 13. veebruari istungil kiitis Viimsi 
vallavolikogu heaks detailplaneeringu algatamise 
Pringi külas Lehise ja Reinu tee L14 kinnistutel. 
Planeeringuga soovitakse luua võimalused kaas-
aegse ringmajanduskeskuse ehitamiseks, mis annab 
kogukonnale võimaluse suunata oma kasutuseta 
jäänud asjad taaskasutusse ning panustada jätku-
suutliku tuleviku kujundamisse. 

Alustati kaasaegse ja keskkonnasõbraliku 
ringmajanduskeskuse planeerimist

lema ning uueks esemeks valmis-
tama, rääkimata täiesti uuest toor-
ainest asja valmistamisest. Seetõttu 
on ringmajanduskeskusesse ette 
nähtud eraldi ruumid, kuhu on või-
malik tuua ning hoiustada kasutus-
kõlblikke või ka pisiremonti vaja-
vaid vanu esemeid ja ehitise osasid 
(näiteks aknaid või uksi). Lisaks on 
ringmajja kavas luua parandustöö-
kojad, kus saab kas enda vanu asju 
parandada ja nende eluiga piken-
dada või siis kellegi teise vana as-
ja korda teha, endale sobivaks üm-
ber kujundada ja kasutusele võtta. 
Vähemtähtis pole ka teavitustöö ja 
selle jaoks ala või ruumide loomine. 
Ringmajanduskeskusesse jääb alles 
ka võimalus anda ära liigiti kogutud 
jäätmeid, aga eesmärk on jäätme-
koguseid järk-järgult vähendada. 

Miks just Reinu tee äärde?
Viimsi valla jäätmehoolduse aren-
gukava 2022–2032 sätestas üheks 
tegevuseks ringmajanduskeskuse-
le sobiva asukoha leidmise – sel-
lega ongi vallavalitsus tegelenud 
tänaseks juba pea aasta. Kuna ring-
majanduskeskusesse on inimestel 
sagedamini käimist kui tavalisse 
jäätmejaama, siis peaks see olema 
võrdlemisi lihtsasti ligipääsetav, sa-
mas aga piisavalt eraldatud, et vä-
hendada ka nende väheste häirin-
gute levimist elamualadeni, mis 
keskuse territooriumil tekkida või-
vad.

Tallinna kavandatakse juba 
praegu täiesti kinnise jäätmete ko-
gumisalaga moodsat ringmajan-
duskeskust. Mujal maailmas on ka 
avatud lahendusi, kus kogumis-
alad on pinnase, haljastuse jt ka-
valate lahendustega pea täielikult 
ümbritseva eest varjatud. Ka Lehi-
se kinnistul on võimalus ära kasu-
tada kinnistule ladustatud saviseid 
pinnasehunnikuid, et kujundada 
neist atraktiivsed haljastatud kait-
sevallid, mis varjaksid ringmajan-
duskeskuse visuaalselt elamualade 
suunalt ning töötaksid ka efektiiv-
se mürabarjäärina, tõkestades selle 
vähesegi müra, mis keskuses tekki-
da võib. Võimalikult tõhusa lahen-
duse väljatöötamiseks viiakse pla-
neeringumenetluse käigus läbi 
muuhulgas müratasemete model-
leerimine.

Muutused hoiakutes
Ainult taristu või hoonetega me ko-
gu maailma kestlikuks ja keskkon-
nasõbralikuks ei muuda, aga need 
loovad selleks võimalused ja aita-
vad ka muuta inimeste hoiakuid. 
Ilus, puhas ja kaasaegne ringma-
janduskeskus aitab muuhulgas 
muuta seda mõttelaadi, et meie va-
nadest esemetest saab prügi sellel 
hetkel, kui me nende kasutamise 
lõpetame. Vallavalitsuse soov on, 
et ringmajanduskeskusest saaks 
muuhulgas kogukonnale oluline 
koht, kus võib vanale mööbliese-
mele uut elu andes kohata naabrit, 
kes tuli suusaspordiga alustami-
seks kasutatud suuski otsima, või 

külaseltsi liiget, kes õmblemiskoo-
litusele saabus.  

Mitte ainult 
ringmajanduskeskus
Algatatud planeering ei keskendu 
vaid ringmajanduskeskusele. Ni-
melt kavandatakse planeeringu-
alale ligi 90% ulatuses erinevaid 
haljasalasid ja rekreatsiooniga te-
gelemise alasid. Kui näiteks ring-
majanduskeskuse ümber rajatakse 
pinnasega vallid või maastikumäng 
(et ringmajanduskeskuse väliala-
sid varjestada või takistada mis-
tahes müra kandumist), siis on 
võimalik see integreerida rekreat-
sioonialaga. Lehise teelt ligipää-
setav ja ülejäänud aladega kerg-
teid pidi ühendatavale alale saab 
teha Pringi elanike poolt välja käi-
dud pumptracki raja või rattakros-
si alad. Lisaks jäävad alale mets 
ning olemasolevad puistud, mida 
saab vajadusel tihendada. Ring-
majanduskeskuse ümber rajatavat 
maastikuvalli saab osaliselt kujun-
dada madalaks kelgumäeks – nii 
saab ala kasutada võimalikult eri-
nevate tegevuste läbiviimiseks. 
Põhjamaades on palju näiteid, kus 
ringmajanduskeskused asuvad 
hoonestatud aladel ja on sellise-
na kujundatud osaks kogukonna 
tegevusalast, pargist vm alast, ku-
hu inimestel on hea ligipääs. Val-
lavalitsus soovib kogu ala tervikuna 
korrastada ja luua sinna roheluse 
rüpes asuva ringmajanduskeskuse, 
mis aitab kaasa jätkusuutliku Viim-
si loomisesse. 

Taavi Rebane
keskkonnaosakonna 
juhataja

Viimsi ring-
majandus-
keskuse esi-
algne eskiis. 
Aluskaardid: 
Maa-amet

Ringmajandus-
keskuse ligi-
kaudne asu-
koht on märgi-
tud punasega.  

Tallinna 
kavandatav 
Lasnamäe 
ringmajandus-
keskuse kogu-
konnaaed.  
Joonis: Kolm 
Koma Arhitektid 
OÜ

Kavandatava Lasnamäe ringmajanduskeskuse teeninduskülg. Joonis: Kolm 
Koma Arhitektid OÜ 
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VIIMSI VALLAVOLIKOGU 13.02.2024 
VASTUVÕETUD OTSUSED
Nr 10 Vallavolikogu revisjonikomisjoni esimehe 
ja aseesimehe valimine
Nr 11 Vallavolikogu eelarvekomisjoni liikmete 
kinnitamine
Nr 12 Vallavolikogu noorsoo- ja hariduskomisjoni 
liikmete kinnitamine
Nr 13 Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni liikmete 
kinnitamine
Nr 14 Viimsi Vallavolikogu 18.10.2022 otsuse 
nr 36 “Lubja külas kinnistu Ingli detailplaneeringu 
algatamine, lähteseisukohtade kinnitamine ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise algata-
mata jätmine” muutmine (vt lisa detailplaneerin-
gutest)
Nr 15 Pringi külas katastriüksuste Lehise ja Reinu 
tee L14 detailplaneeringu algatamine, lähteseisu-
kohtade kinnitamine ja keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise algatamata jätmine (vt lisa detail-
planeeringutest)
Nr 16 MTÜ Eesti Merendusklaster liikmeks astu-
mise otsustamine
Nr 17 Kinnisasja piiratud asjaõiguste sundvõõ-
randamine (Linnase tee L2)
Nr 18 Kinnisasjade piiratud asjaõiguste sund-
võõrandamine (Kesk-Kaare tee L7, Kesk-Kaare 
tee L9, Suur-Kaare tee L13)
Nr 19 Vaideotsus Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 
otsuse nr 55 “Ajutise planeerimis- ja ehituskeelu 
kehtestamine Viimsi valla haldusterritooriumi 
üldplaneeringu koostamise ajal” seadmisele 
Laiakülas Kaarlemetsa katastriüksusele (katastri-
tunnus 89001:010:1389)
Nr 20 Vaideotsus Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 
otsuse nr 55 “Ajutise planeerimis- ja ehituskeelu 
kehtestamine Viimsi valla haldusterritooriumi 
üldplaneeringu koostamise ajal” seadmisele 
Äigrumäe külas Männikusalu katastriüksusele 
(katastritunnus 89001:001:0918)
Nr 21 Vaideotsus Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 
otsuse nr 55 “Ajutise planeerimis- ja ehituskeelu 
kehtestamine Viimsi valla haldusterritooriumi 
üldplaneeringu koostamise ajal” seadmisele 
Haabneeme alevikus Uus-Praaga katastriüksu-
sele (katastritunnus 89001:010:0619)

Volikogus
Nr 22 Vaideotsus Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 
otsuse nr 55 “Ajutise planeerimis- ja ehituskeelu 
kehtestamine Viimsi valla haldusterritooriumi 
üldplaneeringu koostamise ajal” seadmisele 
Haabneeme alevikus Uus-Telli katastriüksusele 
(katastritunnus 89001:010:0598)

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 10 loeti vallavolikogu revisjonikomisjoni esi-
meheks valituks Alar Valge ja aseesimeheks Atso 
Matsalu.

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 11 kinnitati vallavolikogu eelarvekomisjoni 
liikmed järgnevalt: Kaarel-Mati Halla, Jaak Sepp, 
Kristjan Põldre, Anne Vahemäe, Aivar Sõerd, 
Meelis Saluneem.

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 12 kinnitati vallavolikogu noorsoo- ja haridus-
komisjoni liikmed järgnevalt:Inger Udeküll, Kris-
tiina Sillaste, Siim Kallas, Ilona Säälik, Antoon 
van Rens, Marju Aolaid, Nora Kurisoo. 

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 13 kinnitati vallavolikogu sotsiaalkomisjoni 
liikmed järgnevalt: Alar Valge, Raimo Tann, 
Martin Reim, Aina Saarma, Eva Ottas, Mati Mätlik.

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 16 otsustati lubada Viimsi vallal osaleda liikme-
na mittetulundusühingus Eesti Merendusklaster.

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 17 sundvõõrandati tasuta järgmised kinnisasja 
koormavad piiratud asjaõigused:
1.1. isiklik kasutusõigus Iceberg Property OÜ 
(registrikood 16361830) kasuks. Tasuta ja tähtajatu 
isiklik kasutusõigus kinnistuga püsivalt ühenda-
tud tänavavalgustuse võrgustiku, elektrivõrgu 
(maakaabelliin) ja liitumiskilp omamiseks ja kasu-
tamiseks vastavalt 19.02.2015 lepingule. (Linnase 
tee L2 kinnistusraamatu III jao kanne nr 4);
1.2. isiklik kasutusõigus tehnovõrgu või rajatise 
seadmiseks OÜ ARAGVI GRUPP (registrikood 
11245696) kasuks. Tähtajatu ja tasuta isiklik kasu-
tusõigus ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni majan-
damiseks ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kaitse-
vööndi ulatuses vastavalt 04.09.2017 lepingule, 
mida on muudetud 03.03.2021 lepinguga. (Lin-
nase tee L2 kinnistusraamatu III jao kanne nr 5).

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 18 sundvõõrandati tasuta järgmised kinnisasja 
koormavad piiratud asjaõigused:
1.1. isiklik kasutusõigus OÜ ARAGVI GRUPP 
(registrikood 11245696) kasuks. Tähtajatu isiklik 
kasutusõigus kinnistuga püsivalt ühendatud vee- 
ja survekanalisatsioonitorustiku ehitamiseks, talu-
miseks, arendamiseks, remontimiseks, korras-
hoidmiseks, omamiseks, koormamiseks ja kasu-
tamiseks vastavalt Tallinna notar Evelyn Rootsi 
poolt 12.08.2014 tõestatud lepingule. 12.08.2014 
kinnistamisavalduse alusel sisse kantud 9.09.2014. 
(Kesk-Kaare tee L7 kinnistusraamatu III jao kanne 
nr 3);
1.2. isiklik kasutusõigus Iceberg Property OÜ 
(registrikood 16361830) kasuks. Tähtajatu isiklik 
kasutusõigus vastavalt 28.11.2016 sõlmitud lepin-
gule. (Kesk-Kaare tee L7 kinnistusraamatu III jao 
kanne nr 6);
1.3. isiklik kasutusõigus OÜ ARAGVI GRUPP 
kasuks. Tähtajatu isiklik kasutusõigus kinnistuga 
püsivalt ühendatud vee- ja survekanalisatsiooni-
torustiku ehitamiseks, talumiseks, arendamiseks, 
remontimiseks, korrashoidmiseks, omamiseks, 
koormamiseks ja kasutamiseks vastavalt Tallinna 
notar Evelyn Rootsi poolt 12.08.2014 tõestatud le-
pingule. 12.08.2014 kinnistamisavalduse alusel 
sisse kantud 9.09.2014. (Kesk-Kaare tee L9 kinnis-
tusraamatu III jao kanne nr 5);
1.4. isiklik kasutusõigus Iceberg Property OÜ 
kasuks. Tähtajatu isiklik kasutusõigus vastavalt 
28.11.2016 sõlmitud lepingule. (Kesk-Kaare tee 
L9 kinnistusraamatu III jao kanne nr 7);
1.5. isiklik kasutusõigus OÜ ARAGVI GRUPP 
kasuks. Tähtajatu isiklik kasutusõigus kinnistuga 
püsivalt ühendatud vee- ja survekanalisatsiooni-
torustiku ehitamiseks, talumiseks, arendamiseks, 
remontimiseks, korrashoidmiseks, omamiseks, 
koormamiseks ja kasutamiseks vastavalt Tallinna 
notar Evelyn Rootsi poolt 12.08.2014 tõestatud 
lepingule. 12.08.2014 kinnistamisavalduse alusel 
sisse kantud 9.09.2014. (Suur-Kaare tee L13 kinnis-
tusraamatu III jao kanne nr 3);
1.6. isiklik kasutusõigus Iceberg Property OÜ 
kasuks. tähtajatu isiklik kasutusõigus vastavalt 
28.11.2016 sõlmitud lepingule. (Suur-Kaare tee 

L13 kinnistusraamatu III jao kanne nr 6).
  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 

nr 19 jäeti rahuldamata vaie Viimsi Vallavolikogu 
12.12.2023 otsuse nr 55 “Ajutise planeerimis- ja 
ehituskeelu kehtestamine Viimsi valla halduster-
ritooriumi üldplaneeringu koostamise ajal” keh-
tetuks tunnistamiseks osas, millega kehtestati 
ajutine planeerimis- ja ehituskeeld Laiakülas 
Kaarlemetsa katastriüksusele (katastritunnus 
89001:010:1389).

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 20 jäeti rahuldamata 11.01.2024 vaie Viimsi 
Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 “Ajutise 
planeerimis- ja ehituskeelu kehtestamine Viimsi 
valla haldusterritooriumi üldplaneeringu koosta-
mise ajal” kehtetuks tunnistamiseks osas, millega 
kehtestati ajutine planeerimis- ja ehituskeeld 
Äigrumäe külas Männikusalu katastriüksusele 
(katastritunnus 89001:001:0918).

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 21 jäeti rahuldamata 15.01.2024 vaie Viimsi 
Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 “Ajutise 
planeerimis- ja ehituskeelu kehtestamine Viimsi 
valla haldusterritooriumi üldplaneeringu koosta-
mise ajal“ kehtetuks tunnistamiseks osas, millega 
kehtestati ajutine planeerimis- ja ehituskeeld 
Haabneeme alevikus Uus-Praaga katastriüksusele 
(katastritunnus 89001:010:0619). 

  Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 22 jäeti rahuldamata 15.01.2024 vaie Viimsi 
Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 “Ajutise 
planeerimis- ja ehituskeelu kehtestamine Viimsi 
valla haldusterritooriumi üldplaneeringu koosta-
mise ajal” kehtetuks tunnistamiseks osas, millega 
kehtestati ajutine planeerimis- ja ehituskeeld 
Haabneeme alevikus Uus-Telli katastriüksusele 
(katastritunnus 89001:010:0598).

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 13.02.2024 
VASTUVÕETUD MÄÄRUSED
Nr 4 Viimsi valla 2024. aasta I lisaeelarve

NB! Volikogu 13.02.2024 otsuste terviktekstidega 
on võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel ning 
määrustega Riigi Teataja võrguväljaande veebi-
lehel.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
  Viimsi Vallavalitsus võttis 07.02.2024 vastu 

korralduse nr 27 “Laiakülas kinnistu Vana-
vahtra detailplaneeringu kehtestamine”.

Planeeritava ala suurus on 43 653 m² ja see 
hõlmab kinnistut Vanavahtra (89001:010:3627, 
elamumaa 100%). Planeeringuala asub Laiaküla 
lääneosas, piirnedes läänest Pärnamäe teega 
(78401:101:0548 ja 78402:206:0068), põhjast kinnis-
tuga Vahemetsa (89001:001:1443), idast kinnis-
tutega Suur-Käspre (89001:010:0315) ja Käspre 
(89001:010:0458) ning lõunast Laiamäe tee äär-
sete üksikelamukruntidega. Planeeringualal kas-
vab rohkelt kõrghaljastust, tihedam okaspuu-
puistu asub planeeringuala kirdeosas. Teid, hoo-
neid ja muid ehitisi kinnistul ei ole. Planeeringu-
ala vahetusse naabrusesse üle Pärnamäe tee 
läände jääb Pirita jõeoru maastikukaitseala Pärna-
mäe piiranguvöönd.

Detailplaneeringuga (DP) (Viimsi Haldus OÜ 
töö nr 02-21) moodustatakse üks 4941 m² suurune 
haljasala maa krunt, 4 teekrunti, kogupindalaga 
7252 m², ja 17 üksikelamukrunti, kogupindalaga
31 460 m². Avalikes huvides moodustatavale hal-
jasala maa krundile pos 18 nähakse ette mängu- 
ja spordiplatside ehitamine, väikelaste mängu-
väljakule rajatakse liivakast, kiik ja liumägi, lisaks 
paigaldatakse krundile lauatenniselaud. Krundile 
rajatakse ka elamuala teenindav alajaam.

Elamukruntidele pos 1-17 määratakse ehitus-
õigus 1 üksikelamu ja 2 abihoone ehitamiseks 
(sisaldab ka alla 20 m² ehitisealuse pinnaga abi-
hooneid). Elamukruntide pos 4-17 suurim luba-
tud ehitisealune pind on 300 m², pos 1 ja 2 suurim 
lubatud ehitisealune pind on 380 m² ning pos 3 
suurim lubatud ehitisealune pind on 550 m². Kõi-
kide üksikelamute suurim lubatud maapealsete 
korruste arv on 2, maa-aluseid korruseid ei pla-
neerita. Üksikelamute suurim lubatud kõrgus 
ümbritseva maapinna keskmisest kõrgusmärgist 
on 8,5 m, abihoonete kõrgus on kuni 5 m. DP on 
üldplaneeringu kohane.

Detailplaneeringud
NB! Kehtestatud DP-ga on võimalik täiendavalt 

tutvuda Viimsi valla veebilehel või planeeringute 
andmekogus: planeeringud.ee/plank-web/#/map.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE JA 
MENETLUSTE LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 13.02.2024 vastu 
otsuse nr 15 “Pringi külas katastriüksuste Lehise 
ja Reinu tee L14 detailplaneeringu algatamine, 
lähteseisukohtade kinnitamine ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise algatamata jät-
mine”.

Pringi külas katastriüksuse (kü) Lehise (89001:
001:1493, ühiskondlike ehitiste maa 70% ja üld-
kasutatav maa 30%, suurus 66 807 m2) ja Reinu 
tee L14 (89001:001:1034, 100%  transpordimaa, 
suurus 2157 m2) DP eesmärk on moodustada 
1 tootmishoone maa krunt, 1 loodusliku maa krunt, 
1 haljasala maa krunt ning 1 tee- ja tänavamaa 
krunt ning anda ehitusõigus tootmishoone maa 
krundile ringmajanduskeskuse jaoks vajalike ehi-
tiste jaoks.

DP-ga tehakse ettepanek muuta Viimsi valla 
mandriosa üldplaneeringu (ÜP) kohane maa-
kasutuse juhtotstarve väikeelamute reservmaast 
(EVR) tööstuse ja ladude maaks (T), haljasmaaks 
(H) ja puhkeotstarbeliseks maaks (AP), tööstuse 
ja ladude reservmaast (TR) haljasmaaks (H) ning 
looduslikust rohumaast (AH) haljasmaaks (H). 
Maakasutuse juhtotstarbed võivad krundi kasu-
tamise spetsiifikast lähtudes DP menetluse käigus 
täpsustuda.

DP alal kehtivat DP-d ei ole. Planeeringuala 
on osaliselt kaetud metsaga – kü idaosas on sega-
mets ning elamupiirkonnaga piirneval alal leht-
puud ja põõsad. Suur osa kü-st on lage rohumaa 
koos inimtekkeliste pinnasekuhjatiste ning ehi-
tusjäätmetega.

Otsusega lõpetatakse 2 DP menetlus: 1) Viimsi 
Vallavolikogu 08.10.2002 otsus nr 193 “Detailpla-
neeringu algatamine: endine maaüksus Reinu”; 
2) Viimsi Vallavolikogu 12.11.2002 otsus nr 232 

“Detailplaneeringu algatamine: endine maaüksus 
Reinu”.

DP-de menetlus lõpetatakse, kuna riigimaa 
haldaja on nõustunud võõrandama Lehise kü 
vallale eeldusel, et vald koostab ja kehtestab ÜP-d 
muutva DP, mis võimaldab Lehise kü-le rajada 
vallavalitsuse taotluses kavandatu (jäätmemajan-
duse arendamiseks vajalik ringmajanduskeskus 
ning rekreatsiooniala kohalikele elanikele).

Keskkonnamõju strateegilise hindamise eel-
hinnangu kohaselt ei kaasne planeeringuga kavan-
datud tegevustega eeldatavalt olulist keskkonna-
mõju. Keskkonnatingimustega arvestamine on 
võimalik DP koostamise käigus. Vajalikud uurin-
gud – topo-geodeetiline uuring, dendroloogiline 
uuring, mürahinnang.

ALGATATUD DETAILPLANEERINGU 
MUUTMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 13.02.2024 vastu 
otsuse nr 14 “Viimsi Vallavolikogu 18.10.2022 
otsuse nr 36 “Lubja külas kinnistu Ingli detail-
planeeringu algatamine, lähteseisukohtade 
kinnitamine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine” muutmine”.

Viimsi Vallavolikogu 18.10.2022 otsusega nr 36 
algatati DP, kinnitati lähtetingimused ja jäeti alga-
tamata keskkonnamõju strateegiline hindamine 
Lubja külas kinnistul Ingli (89001:010:1552). DP 
algatati eesmärgiga muuta Lubja küla klindias-
tangu piirkonna üldplaneeringu (ÜP) kohane 
maakasutuse juhtotstarve pereelamumaast ja 
osaliselt haljasala maast, puhke- ja virgestusmaast 
ning kaitsehaljastuse maast kultuuri- ja spordi-
asutuse maaks ning äri- ja teenindusettevõtte 
maaks.

22.05.2023 esitas MTÜ Lubja Külaselts aval-
duse (reg nr 10-10/2338) laiendada Ingli kinnistu 
DP-ala piire. DP-sse soovitakse kaasata naaber-
kinnistu Viimsi tulepaak 232 (89001:010:0177, 
sihtotstarve transpordimaa), mis asub ÜP koha-
selt navigatsiooniseadme maa ning kaubandus-, 

teenindus- ja büroohoonete maa juhtotstarve-
tega alal. Lisaks kulgeb ärimaa perimeetril kitsa 
vööndina haljasala-, puhke- ja virgestus- ning 
kaitsehaljastuse maa juhtotstarve. Kinnistut läbi-
vad lisaks ÜP kohased suusa- ja jooksurada ning 
planeeritud jalgtee.

DP-ala laiendamise eesmärk on mõtestada 
ümber ehitamiseks määratud alade asukohad ja 
planeerida seeläbi loogilisem ja olemasolevat 
maastikku (sh klindiserva haljastust) paremini 
arvestav terviklik ruumiline lahendus. Kuna ole-
masolev planeeringuala jääb kõikide vajalike 
funktsioonide – kogukonnahoone, laululava, lõk-
keplats, haljasala jms – planeerimisel kitsaks, või-
maldab planeeringuala laiendamine Viimsi tule-
paak 232 kinnistule kujundada kogukonnakes-
kuse toimimiseks parema ja funktsionaalselt ter-
viklikuma ruumilise lahenduse ning muuta seal-
juures ÜP kohane ärimaa juhtotstarve valdavas 
ulatuses haljasala-, puhke- ja virgestus- ning 
kaitsehaljastuse maaks.

ÜP kohane ärimaa juhtotstarve hõlmab üle 
poole kinnistust Viimsi tulepaak 232, DP-ga pla-
neeritakse ärimaa valdavalt rohealaks, tagamaks 
klindiserva haljastuse katkematu sidusus. ÜP ko-
hane navigatsiooniseadme maa juhtotstarve jääb 
samaks. Hoonestus nihutatakse planeeringuala 
lõunaossa, kuhu kavandatakse kogukonna hoone. 
DP-ala keskosa on kavas planeerida avaliku funkt-
siooniga maa-alaks, kuhu nähakse ette asukohad 
laululava, lõkkeplatsi, lipuväljaku jmt avalike üri-
tuste läbiviimiseks mõeldud ehitistele.

DP koostamisel võetakse aluseks Viimsi Valla-
volikogu 18.10.2022 otsusega nr 36 kinnitatud 
lähteseisukohad ja DP eskiislahendusele koosta-
takse uus keskkonnamõju strateegilise hindami-
se eelhinnang.

NB! Vallavolikogu otsuste terviktekstid on kätte-
saadavad Viimsi valla kodulehelt: www.viimsi-
vald.ee/teenused/planeeringud/detailplaneerin-
gud/algatatud-detailplaneeringud.



Peamise probleemina toob haig-
lajuht välja personalipuuduse, mis 
räsib ühtmoodi nii era- kui ka riigi-
meditsiiniteenust. Omamoodi pa-
radoksina toob ta ka välja põlvkon-
dade vahelise töökultuuri erinevu-
se. Lauri Maisvee sõnul on täna üli-
koolist tulevad noored väga põhi-
mõttelised oma töös ja see väljen-
dub ka selles, kui palju inimesi vas-
tu võetakse. “Nad võtavad päevas 
vastu 20 inimest ja sellist tööd ei 
tehta enam nagu meie omal ajal – 
40 inimest päevas.” Ta toob paral-
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N
agu ütleb Fertilitase te-
gevjuht, kõrva-nina-
kurguarst ja pea-kaela-
kirurg Lauri Maisvee, 

on sellisel kujul toimiv kompleks 
viimsilastele mugav ja majas valit-
seb sünergia. “Siin on lisaks meile 
perearstid, apteek, terviseabiva-
hendite müügi ja rendi võimalu-
sed, Synlab, kaalukirurgia keskus 
ja äsja avatud jalakabinet,” loetleb 
Lauri Maisvee nendega samas ma-
jas  erinevaid teenuseid. Taoline 
kompetentsikeskus on tema hin-
nangul kliendile väga hea lahen-
dus, sest kõik tarvilikud teenused 
asuvad ühes majas. 

Viimsist rääkides toob igapäeva-
selt Tallinnast siia tööle sõitev haig-
lajuht välja selle, et Viimsis on kõik 
teenused olemas. “Põhimõtteliselt 
ei peakski siit kuskile ära minema. 
Ja nüüd, kus on olemas Artium, on 
ka kõrgkultuur kohapeal kättesaa-
dav,” ütles Maisvee.

Sügisel 30. sünnipäeva tähista-
nud Fertilitasel läheb juhi sõnul 
hästi. Täna tehakse nende majas 

ETTEVÕTTEL KÜLAS Seekordsel ettevõtlusaasta 
ringkäigul Viimsis peatume AS Fertilitase era-
haiglas. Endise Viimsi haigla ruumides tegutsev 
erahaigla on Eesti suurim – Fertilitase portfellist 
leiab 25 meditsiiniteenust.

Fertilitase tegevjuht Lauri Maisvee: 
“Viimsis on kõik vajalik olemas!”

aastas üle 4000 kirurgilise lõikuse. 
Maisvee sõnul pakuvad nad täna 
Eesti absoluutsel kõrgtasemel ars-
tiabi günekoloogias ja nina-kur-
gu-kõrva meditsiini valdkonnas. 
Viimsi kõrval veel Tallinna kesklin-
nas ja Mustamäel teenuseid pakku-
vas Fertilitases on tööl umbes 200 
inimest. Lisaks eravastuvõttudele 
teenindatakse ka haigekassa poolt 
rahastavaid raviteenuseid vajavaid 
patsiente. Seda, kui palju patsienti-
dest on viimsilased, ei saa Maisvee 
täpsustada, aga lisab, et tema enda 
kõik kohalikud tuttavad on nende 
juurest abi saanud.

leeli, et 1000 perearsti asendami-
seks ei piisaks enam 1000 noorest 
arstist, sest nende töömaht oleks 
vaid 60%. “See tähendab, et pere-
meditsiinis läheks meil tegelikult 
vaja 1600 uut perearsti.”

Meditsiinivaldkonna persona-
liprobleemist rääkides ütleb Mais-
vee, et meid ootavad ees rasked 
ajad ja seda juba mõne aasta pä-
rast. 

Erameditsiin on keeruline äri
Lasnamäele planeeritava Tallinna 
haigla osas on Lauri Maisvee pigem 
kriitiline. Ta toob kiirelt näiteid sel-
lest, kuidas meil ka täna seisavad 
kõrgtehnoloogilise sisustusega ra-
vikabinetid jõude, sest pole per-
sonali ja pole ka nii suurt klientide 
hulka. “Üledimensioneerimine,” 
ütleb haiglajuht selle kõige märk-
sõnaks. Keegi ei tea, kui palju see 
maja maksaks ja mis maksaks hil-
jem selle ülalpidamine.

Meditsiiniseadmed on kallid ja 
arusaadavalt selle äratasumiseks 
peaksid need tegema tööd maksi-
maalselt. Ideaalis ööpäevaringselt, 
aga samas pole ju mõeldav, et ini-
mese vastuvõtuaeg on kell 4 öösel. 
“Samas kella 20-ni võiksid vastuvõ-
tud toimuda küll, aga nii neid asju 
ei korraldata,” nendib Lauri Mais-
vee. 

Meditsiinialase kompetentsi 
koondumine Tallinnasse ja Tar-
tusse on tema sõnul paratamatus, 
aga teisalt ka vajadus. Eramedit-
siini vaates tuleb silmas pidada ka 
seda, et Tallinna ja Tartu inimeste 
ostujõud on erinev Räpina ja Põlva 

inimeste omast. Samas kinnitab ta, 
et äriliselt ei ole erameditsiini vald-
konnas tegutsemine lihtne. 

Viimsisse Fertilitase haiglasse 
abi otsima tullakse aga üle Eesti, 
sest heade ning tunnustatud arsti-
de nimel on inimesed valmis sõit-
ma kaugemale. Näiteks ortopeed 
Ants Kass, kes Fertilitases vastu 
võtab, on Maisvee sõnul üks, kelle 
juurde on pikk järjekord. Teine olu-
kord puudutab seda, kui on valida, 
kas kolme kuu pärast vastuvõtt re-
gionaalhaiglas või kolme päeva pä-
rast Viimsis.

Üks sisuline probleem, mida 
Lauri Maisvee sõnul tuleks teha 
teistmoodi, puudutab teenuste kva-
liteeti. “Riikliku rahastuse puhul on 
järjekord pikk. Näiteks puusaope-
ratsiooni oleks võimalik saada kol-
me aasta pärast. Samas oleks või-
malik erameditsiinis seda teha 
märksa kiiremini. Kahjuks ei ole 
riik täna nõus seda lahendama nii, 
et inimene saab abi erasektorist ja 
riik hüvitab selle näiteks kolme aas-
ta pärast,” kirjeldab Maisvee.

Viimsis võiks olla 
traumapunkt?
1993. aastal alguse saanud Ferti-
litase loomise motiiviks oli tahe 
avada peresünnituskeskus. 2013. 
aastast siiski Viimsi haiglas enam 
uusi ilmakodanikke ei sünni. Lauri 
Maisvee sõnul üle 400 sünnitusest 

2024 on Viimsis 
ettevõtlusaasta!

  Ettevõtlusaasta raames 
kajastab Viimsi Teataja siin-
sete ettevõtjate tegemisi. 
Lisaks toimuvad 13. aprillil 
Viimsi visioonipäev, 5. mail 
Viimsi ettevõtlusmess, 2. ok-
toobril Viimsi ettevõtluspäev 
ja 7. novembril toimub Viimsi 
Artiumis ettevõtlusgala. 

  Rohkem infot eesseisva-
test üritustest: www.viimsi.
ee/ettevotlus.

Peremeditsiinis 
läheks meil tegelikult 
vaja 1600 uut pere-
arsti.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Viimsis on kõik 
teenused olemas. 
Põhimõtteliselt ei 
peakski siit kuskile 
ära minema.

Fertilitase palat. Foto: Jane Saks

Haiglas on 
neli operat-
sioonituba, 
kus tehakse 
aastas erine-
vatel eriala-
del üle 3000 
narkoosis 
lõikuse. Foto: 
erakogu

Fertilitasel 
on võimekus 
pakkuda viim-
silastele mit-
meid tervise-
teenuseid ning 
seda Tallinna 
sõitmata. Foto: 
erakogu
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Fertilitase tegevjuht Lauri Maisvee: 
“Viimsis on kõik vajalik olemas!”

aastas enam ei piisanud selleks, et 
hoida kompetentsi. Samas on Fer-
tilitase abiga sündinud Eestis üle 
6000 lapse. 

Praeguseks on Fertilitases ju-
ba üle 25 tegevusvaldkonna, mil-

lest peamised on günekoloogia, 
kõrva-nina-kurguhaigused, orto-
peedia, üldkirurgia, käekirurgia, 
plastikakirurgia, taastusravi, au-
dioloogia, uroloogia, lastehaigu-
sed, dermatoloogia ja kardioloogia.

Maisvee arutas selle üle, kas 
Viimsis võiks olla traumapunkt, 
kuhu inimesed saaks hõlpsamini 
pöörduda, kui neil on lihtsam ter-
visemure. Selle mõttega on Ferti-
litas ka ise mänginud, aga majan-
duslikult seda mõistlikuks ei peeta. 
“Seega on küsimus, kust leitakse 
sinna töötajad ja millise rahastu-
sega seda töös hoitakse,” selgitas 
haiglajuht, kelle sõnul kohalikul 
tasandil klientide hulgast ilmselt 
ei piisaks. 

Samas nendib haiglajuht, et ter-
visespordi populaarsuse tõus võiks 
aidata kaasa rahvatervise parane-
misele. Ta toob näite Soomest, kus 
50 aasta tõsise tööga on üsna ma-
sendav veresoonkonna haigustesse 
suremuse näitaja õnnestunud saa-
da oluliselt paremaks. On lootus, et 
see võiks tuua näitajate paranemi-
se ka Eestis.

Ent füüsilise tervise kõrval märk-
sa tõsisemaks ja keerulisemaks 
probleemiks peab Lauri Maisvee 
epideemiat eestlaste vaimses tervi-
ses. Tema sõnul on suureks prob-
leemiks lahjade narkootikumide 
mõju noortele, millest ülemäära 
palju ei räägita. “Laias laastus saab 
öelda, et alla 26-aastastel kanepi-
tarvitajatel on oluliselt suurem risk 
saada psühhoos ja sellest tulenev 
hilisem püsiv tervisekahjustus,” kir-
jeldab Maisvee probleemi, mis um-
mistab vaimse tervisega tegelevate 
kolleegide kabinette.

Vaimne tervis on oluline ja seda 
peetakse silmas ka Fertilitase enda 
meeskonnas, kus tehakse mitmeid 
ettevõtmisi, mis aitavad hoida 
meeskonnatunnet ja tuua positiiv-
sust pingelisse igapäevatöösse.

Fertilitase abiga säilis Viimsis 
kohalik meditsiiniteenus
Vestluses Lauri Maisveega mee-
nutab vallavanem Illar Lemetti se-
da, kuidas koroonaaja kõrgperioo-
dil vallavalitsus ja Fertilitas kiirelt 
reageerides alustasid koostööd. 
19. märtsist 2020 pakuti Fertilitase 
abiga viimsilastele täiendava ko-
roonaviiruse analüüside andmise 
ja nõustamise teenust.

“Koroonakriis näitas, et viim-
silaste seisukohalt on väga hea, et 
siin tegutseb haigla, mille profes-

sionaalset abi on võimalik elanikel 
võimalikes kriisiolukordades koha-
peal kasutada,” ütles vallavanem.

Fertilitas on pidanud aastate 
eest ka plaani rajada oma hoone-
le kolmas korrus, kuhu oleks tul-
nud tervisekeskus. Planeeritavasse 
keskusesse oleks tööle asunud kõik 
Viimsi perearstid. Kahjuks toona-
ne ambitsioonikas plaan sellisel 
kujul ei realiseerunud. Lisaks sel-
lele nähti toona ka võimalust olla 
residentuuribaasiks Tartu ülikooli-
le. Praktikante on Fertilitases oma-
jagu ka täna. 

Arstiabi teenuse kättesaadavus 
on viimsilaste jaoks oluline ja se-
da fakti kinnitab ajalooline tõik, et 
toonase Kirovi kalurikolhoosi haig-
la säilimise nimel tegid pingutusi 
nii Viimsi vallavalitsus kui ka ko-
halik kogukond. Haiglat omas AS 
Viimsi Haigla, mille omanikuks 
olid vallavalitsus, haigekassa ja 
eraisikud.

2024. aastal toimub neli viiepäevast male-
vavahetust: 17.–21. juuni, 1.–5. juuli, 5.–9. 
august ja 12.–16. august.

Viimsi õpilasmalev on töö- ja puhkelaager, mis 
ühendab endas töötamist ja meeskondlikke 
tegevusi. Õpilasmaleva peamine eesmärk on 
noorte konkurentsivõime kasvatamine tööturul 
anda esmase töökogemuse saamise võimalust. 

Viimsi õpilasmaleva tegevused on suunatud 
13–19-aastastele Viimsi vallas elavatele ja õp-
pivatele noortele, kes soovivad suvel teha tööd 
ning panustada kodukoha arengusse.

Malevasse on oodatud kaks 
korda rohkem noori

Õ P I L A S M A L E V

Õpilasmalevas töötavad üldjuhul noored 
heakorrarühmades koos rühmajuhiga ning va-
rasema malevakogemusega 15+ noored tööta-
vad Viimsi vallas tegutsevates ettevõtetes. Väl-
jaspool tööaega on noortel võimalik osaleda 
ühistegevustes, mida juhendavad Viimsi noor-
tekeskuse noorsootöötajad, kel on laagrikasva-
taja või laagrikasvataja-juhataja osakutse.

 Täpsem info noortekeskuse koduleheküljel 
viimsinoortekeskus.ee/opilasmalev või malev@
viimsinoortekeskus.ee.

Ave-Liis Kivest
Viimsi noortekeskuse juhataja

Õpilasmalevad on noorte seas populaarsed. Foto: Kertu Lepvalts

hea teada

  AS Fertilitase lugu ei alga Viimsi poolsaarelt, vaid Nõmme män-
dide alt. Täpsemalt aadressilt Mai põik 4. Just seal asunud naiste-
haigla ja sünnitusmaja hoones sai ettevõte dr Ivo Saarma ettevõt-
misel alguse. Kui Tallinna linn sajandivahetusel Fertilitase kasutu-
ses olnud hoone Nõmmel erastas, koliti 2004. aastal Viimsi Haigla 
ruumidesse. Aastatega omandas AS Fertilitas Viimsi haigla osakud 
ja nii sündiski Eesti suurim erahaigla.

2023. aasta sügisel teatas haigla asutaja dr Saarma, et müüb 
oma osaluse AS-is Fertilitas ja keskendub oma põhitööle arstina. 
Saarma jätkab tööd haigla vastutava naistearstina ning keskendub 
nooremate kolleegide juhendamisele ning koolitamisele.

Fertilitase lugu

Tervisespordi 
populaarsuse tõus 
võiks aidata kaasa 
rahvatervise para-
nemisele.

Fertilitas asub 
endistes Viimsi 
haigla ruumi-
des. Foto: Jane 
Saks

AS Fertilitase tegevjuht Lauri Maisvee ja vallavanem Illar Lemetti. 
Foto: Jane Saks
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Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Oma kodulehel lepakapildid.ee 
müüte enda fotosid. Kas teete ka 
tellimustöid, näiteks kui ma soo-
viksin fotot kuldsest kasepuust?
Saab ikka, aga siis peab natukene 
ootama, kuni kased kuldseks lähe-
vad (muigab – toim.). Kodulehel 
on mul ehk kümnendik kõigist fo-
todest, mis mul olemas on. Kui ma 
praegu mõtlen, siis mul peaks ole-
mas olema ka kuldse kasepuu foto! 
Aga ühendust võib ikka võtta, kui-
gi lihtsam on kasutada neid fotosid, 
mis mul juba olemas on.

Kodulehelt leiab ka artikli tee-
mal, kuidas seinapildid loovad 
hubasust ja isikupära. Mida kodu 
või kontori puhul silmas pidada?
Mina muidugi sisekujundaja ei ole, 
aga näiteks ruumis, kus me Teiega 
hetkel viibime, tekib rääkides kaja. 
Siia oleks tarvis akustilisi plaate, 
mis heli pehmendavad, ja ka nei-
le on võimalik loodusfotosid pea-
le trükkida. Nõnda saab kaks ühes: 
parema akustika ja seinapildi.

Kodus tuleb lähtuda sellest, mis 
inimesele meeldib. Populaarsed on 
nunnupildid,  nagu luik ema seljas 
või pardipojad, samuti maastiku- 

Kuidas Te fotograafia ja loodus-
fotograafia juurde jõudsite?
Need on omavahel seotud. Minu 
isa tegi palju pilte ning ilmutas neid 
kodus. Olin umbes 12-aastane, kui 
huvi fotograafia vastu minus tärkas. 
Mäletan, et pildistasin klassiüritu-
si mustvalgele filmile, aga kui tulid 
värvilised slaidid, hakkas fotodele 
jääma ka loodus. Pärast sõjaväge jäi 
mul fotograafiaga tegelemine soi-
ku. Kui Eestisse jõudsid digikaame-
rad, umbes aastal 2010, võtsin taas 
pildistamise tõsisemalt ette.

Siis YouTube’i praegusel kujul 
polnud. Enda oskused ja teadmi-
sed olen saanud nii isalt kui ka 
koolitustelt, aga suuresti on need 
tulnud ise katsetades, uurides ja 
õppides. 

Millise impulsi ajendil kaamera 
toona uuesti kätte võtsite?
Ega ma täpselt ei mäletagi. Kas oli 
parasjagu õige eluperiood või nagu 
loodusfotograafid ütlevad, et me te-
geleme loodusfotograafiaga seetõt-
tu, et kodust välja saada (naerab – 
toim.).

Mul on olnud perioode, kus käi-
sin pildistamas üle päeva või suisa 
iga päev. Aja jooksul on olnud eri-
nevaid sõpruskondi, kellega koos 
on reisimas käidud ja hulle tempe 
tehtud. Hetkel ma nii tihti pildista-
mas ei käi, aga ma loodan, et  küll 
ka see aeg taas tuleb, kui on mah-
ti kaamerat tihedamini kätte võtta.

Mis Teid looduse pildistamise 
juures paelub?
Ühest küljest on loodust raske pil-
distada, sest sa ei ütle ju taimele, 
loomale või linnule, et keera en-
nast ühele või teisele poole. Teisalt 
on loodust lihtne pildistada, kuna 
loojang ei tule ütlema, et tal oli pil-
distamise ajal soeng sassis. Loodus 
on hästi lai ala. Sa võid pildistada 
makrot, maastikku, loomi, linde 
või otsida loodusest erinevaid abst-
raktseid mustreid. Loodus ei ole 
kunagi samasugune – alati on kõik 
hetked unikaalsed ja kordumatud. 
Mere ääres võib järjest teha küm-
me pilti ja need kõik on erinevad.

Võimalik, et huvi looduse vas-
tu tuleb ka lapsepõlvest. Kuna olen 
maal üles kasvanud, siis ega ma 

LOODUS Soosepas elav loodusfotograaf 
Jan Lepamaa naudib Viimsi loodust, rahu ja 
vaikust. Samuti on tema sõnul siinsed põlismetsad, 
Soosepa raba, kodu lähedal asuv heinamaa ning 
meri kauni loodusfoto saamiseks ideaalsed kohad. 

lapsena väga toas ei olnud ja ka kõik 
suved veetsin ma maal õues olles.

Kui tulid droonid, siis muutus 
vaatenurk ja tekkis ka uus motivat-
sioon. Kui minna pildistama koh-
ta, kus olen juba kümme või sada 
korda käinud, siis mingil hetkel te-
kib küsimus, et mis ma nende foto-
dega teen? Aga drooniga on vaade 
hoopis uus. Vahel lennutan drooni 
õhku, leian mõne uue koha ja siis 
lähen seda uudistama. Jälle põnev!

Kus asuvad parimad pildistamis-
kohad Viimsis?
Kindlasti mere ääres. Näiteks Pringi 
sadamasild ja kogu rannik, Tamm-
neeme kant, aga ka Soosepa raba ja 
Mäealuse maastikukaitseala. Hea-
de piltide tegemiseks ei tarvitse 
Viimsist väljagi minna. Minu enda 
kodu kõrval asuval heinamaal olen 
saanud ühed enda kõige kaunimad 
pildid. Kits, rebane, rukkirääk, orhi-
deed, kivitäks, pardid, rohutirtsud 
– olen saanud seal kõike pildistada.

Palju oleneb ka sellest, mis pe-
riood mul parasjagu on ja mille-
le keskendun. On see makro, pa-
noraam, öötaevas vm. Hetkel on 
mul selline periood, kus ma ei ta-
ha n-ö tavalisi pilte teha. Ma ei oska 
öelda, mis täpselt fotol olema peab, 
aga kui ma selle kätte saan, tunnen 
kohe ära.

Milline on Teie lemmikaastaaeg?
Kevad, esimestest sinililledest kuni 
jaanipäevani. Seda põhjustel, et siis 
on värvid looduses hoopis teised ja 
loomadel-lindudel on pojad. Oma-
moodi kaunis on ka esimene lumi, 
aeg, kui puud lähevad värviliseks, 
või kui on suured külmad. Nüüd-
ki käisin aasta alguses krõbeda kül-
maga auravat merd pildistamas.

ja metsapildid. Fotot valides tuleb 
arvestada ka ruumis olevate teiste 
esemete ja värvidega. 

Meeles tasub pidada ka seda, et 
foto ei pea alati olema üksnes ruut. 
Mul ei ole ühelegi pildile mõõte et-
te antud ja kui keegi soovib näiteks 
kahe meetri laiust kitsast riba köö-
gikappide vahele, siis igast fotost 
on võimalik välja lõigata vastav ja 
sobiv osa.

Samuti ei pea tänapäeval piir-
duma üksnes paberfotoga, sest 
võimalusi on sedavõrd palju. Foto 
saab trükkida tapeedile, köögi taga-
seina klaasile, T-särgile, tassidele, 
metallile jne. Näiteks telliti minult 
moonifoto ja need trükiti kardinale. 
Lisaks juba ka eespool väljatoodud 
akustilised plaadid, millel nii ilu kui 
ka kasulikkus kombineeritud.

Kas julgustate ka n-ö kastist väl-
ja mõtlema ja valima fotosid, mis 
ei ole nn nunnupildid?
See on ehk ka mu enda kiiks, sest 
mulle meeldivad looduses olevad 
abstraktsed mustrid. Näiteks talvist 
lumist maastikku ma endale seina-
le ei paneks, aga talvine lumemus-
ter on hoopis teine asi. Või näi-
teks võiks asetada kõrvuti kolm eri 
mustri ja värvitoonides fotot. Ka pi-
sike detail, näiteks üksik rohukõrs, 
on n-ö kastist välja valik.

Ehk olete märganud, et sotsiaal-
meediasse postitatakse palju 
loodusfotosid. Mida tuleks enne 
foto postitamist mõelda või mil-
lele tuleks tähelepanu pöörata?
See võib kõlada veidi ülbelt, aga 
igat telefoniga tehtud pilti, mis on-
gi sel hetkel äge moment, avalikku 
gruppi postitama ei peaks. Kunagi 
haldasime sõpradega üsna mitut 
avalikku fotogruppi ja neis oli kri-
teerium, et enne postitamist küsi 
endalt, kas sa ise oleksid nõus selle 
foto endale koju seinale panema? 
Kui vastus on ei, siis jäta postitama-
ta. Enesekriitika võiks säilida, mit-

te klõps ja send! Enne postitamist 
võiks fotot ka elementaarsel mää-
ral töödelda, lihtsamad tööriistad 
on olemas ka telefonis.

Kes aga soovib loodusfotograa-
fiaga tõsisemalt tegelema haka-
ta, siis millest soovitate alustada?
Kui mul oli n-ö teine tulemine, oli 
selline koduleht nagu looduspilt.
ee ja sinna võisid enda loodusfo-
to saata. Filter oli seal üsna kõva ja 
sugugi mitte kõik fotod lehele üles 
ei saanud. Ma mäletan, et alguses 
oli mul keeruline aru saada, miks 
mõni minu foto, mis mulle tundus 
väga hea, üles ei läinud. Siis võtsin 
enda foto ja võrdlesin seda ana-
loogsete märksõnadega fotodega. 
Mingil hetkel hakkasin aru saama, 
mis mu pildil halvasti oli, ja proo-
visin uuesti. Sellest õppimise faas 
ja areng hakkaski.

Tänapäeval on lihtsam, tehnilist 
poolt saab õppida internetist. Aga 
päris algajatel soovitan siiski läbida 
algajatele mõeldud koolitusi. Mina 
ise koolitusi ei tee, küll aga liitusin 
hiljuti Viimsi fotoklubiga, kus vaja-
dusel jagan klubiliikmetele ka en-
da teadmisi ja oskusi.

Fotograafi 
sõnul saab 
hea loodusfoto 
kätte Viimsist 
lahkumata

N E L I  K Ü S I M U S T  JA N  L E PA M A A L E

  Mis Teile Viimsi juures rõõmu teeb? Kuigi räägitakse, et Viimsis on pal-
ju metsa maha võetud, siis tegelikult on Viimsis endiselt päris palju loodust. 
Kui tahta metsa kolama minna, siis see võimalus on olemas. Viimsi on ro-
heline.

  Ma unistan, et Viimsis… oleks ka tulevikus hea elada.
  Kultuurisoovitus? Külastage fotonäitusi. Näiteks Fotografiskas on head 

näitused. Ka minu kevadfotode näitus peaks kevadel Viimsi raamatukokku 
jõudma.

  Kui oleksite superkangelane, siis millist võimet tahaksite omada ja miks? 
Tahaksin osata inimesi, loomi ja loodust tervendada.

Autoportree. 
Fotod: Jan 
Lepamaa

Rambivalgu-
ses – Viimsi 
pargis ühel 
kevadõhtul.

Pardipere – 
Soosepa väi-
kese tiigi ääres 
pesitsevad igal 
aastal pardid.

Kodupõllu orhideed – pilt, mis tehtud 
koduuksest 100 meetri kaugusel

Virmalised 
Viimsis – ka 
keset küla on 
võimalik hea 
õnne korral 
saada korralik 
virmalistepilt.
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Pakume tööd 
MÜÜJA-KLIENDITEENINDAJALE 
märtsikuus avatavasse Randvere Meie toidupoodi.

Tööülesanded: ostjate kiire ja korrektne teenindamine, 
kaupade vastuvõtmine, riiulite täitmine kaupadega, 
käitlemisnõuete jälgimine, muud võimalikud tegevused.

Ootame meeskonda kohusetundlikku, lojaalset ja 
sõbralikku töötajat.

Tööalane väljaõpe kohapeal.

Pakume konkurentsivõimelist palka.

Meie toidukaubad 
(G. H. Schüdlöffeli tee 2, Randvere küla, Viimsi vald), 
RRLektus AS, e-post personal@meietoidukaubad.ee.

17. veebruaril toimus esmakordselt Viimsi noortevolikogu poolt 
korraldatud õpilasfirmade üritus “Õpilas- ja minifirmade laat”. Viimsi 
raamatukogus toimunud ettevõtmisel osalesid minifirmad U.N.I, 
TIPS-tops, Bloom, Smiley, wintershop, Haabneeme pirukad, 
ÕF Tarkpea, Kuumadkuklid ja ÕF Kliir. 

Külastajatel oli võimalus tutvuda kohalike noorte ideedega, näha ja loomu-
likult ka osta nende loodud kaupu. Esindatud oli lai valik tooteid: söödavad 
joogitopsid, siidist padjapüürid, silmamaskid, korduvkasutatavad meigiee-
malduspadjad, patsikummid, kollageenist kummikommid, ehted, eelkoo-
lilastele mõeldud töövihikud ning ka kõhtu täitvad kaneeli- ja juusturullid.

Kogemuste jagamine
Laadapäeval toimus kolm ettevõtlusega seotud ja noortele suunatud loengut. 
AMV Logisticsi  juht Marko Juhansoo alustas oma sõnavõttu tsitaadiga “Saa-
tan peitub detailides”. Ta jagas mõtteid sellest, kuidas alati ei pea ettevõte lii-
ga suureks kasvama ning väiksemad ettevõtmised on paremini hallatavad. 
Tema jaoks on stress suurepärane motiveerija. Juhansoo toonitas ka töö mit-
mekesisuse olulisust ning jagas oma kogemusi pidevast enesearendamisest.

Õpilasfirma TIPS-tops esindajaid avasid oma firma loomis- ning arengu-
loo. Igal liikmel on firma tegevuses oma kindel roll: keegi pakib, keegi küpse-
tab, keegi reklaamib. Nad innustasid teisi olema julged, looma midagi origi-
naalset ning toonitasid sisetunde järgi tegutsemise tähtsust.

Ka õpilasfirma Stack loonud Otto Richard Habicht jagas oma kogemusi ja 
õppetunde. Ta julgustas astuma välja mugavustsoonist ning usaldama oma 
ideid ja meeskonda. Otto rääkis, et õpilasfirma idee tuli tal ühel tavalisel õh-
tul, kui ta soovis oma sõpradega uut lauamängu mängida. Sel hetkel sündiski 
idee luua oma kaardimäng. Vajalikud teadmised ja oskused omandasid nad 
läbi praktilise kogemuse ning enesearendamise. Kooliaasta lõpuks oli nen-
de õpilasfirma saavutanud märkimisväärse edu ning see kogemus oli neile 
kõigile äärmiselt väärtuslikuks õppetunniks ettevõtlusest ja meeskonnatööst.

Suur tänu ürituse toetajatele: Viimsi vallavalitsus, Rannarahva muuseum, 
BeMore, Devin ja Värska Originaal!

Nora Kurisoo
Viimsi noortevolikogu esimees ja ürituse peakorraldaja

Noortevolikogu tõi 
õpilasfirmad laadale

Õ P I L A S F I R M A D

Õpilasfirmade laat andis noortele hea võimaluse oma toodete tutvustamiseks. 
Foto: Greete Rohtla

ÕPPEVISIIT 12.–13. veebruaril 
toimus School Food 4 Change 
(SF4C) projekti raames õppevisiit 
ja regionaalne kohtumine Slo-
vakkias Nitras. Lisaks minule 
osalesid seal ka Viimsi valla-
valitsusest Kadi Bruus ja Viimsi 
kooli töörühma eestvedaja Marika 
Seppor. Õppevisiidil olid kohal 
esindajad ka Ungarist, Itaaliast, 
Tšehhist ja Sloveeniast.

Kohtumise eesmärk oli tutvuda SF4C 
programmi korraldusega Slovakkias, 
vahetada kogemusi ja häid praktikaid 
erinevates riikides ja koolides.

Esimest õppepäeva alustati koge-
muste vahetamisega Nitra endises sü-
nagoogis, mis on ümber ehitatud kul-
tuurikeskuseks. Grupiarutelude tee-
madeks olid tegevused, mis on seotud 
just teadmiste ja kogemuste edasiand-
misega nii õpilastele, kooliperele kui 
ka lapsevanematele.

Kahel päeval külastasime kolme põ-
hikooli, kus tutvusime sealse koolilõu-
na korraldamisega. Saime võimaluse 
osaleda vaatlejatena erinevates tundi-
des, kuhu oli lõimitud arutelud tervis-
liku ja jätkusuutliku toidu teemadel, lii-
kumisest, toidujäätmete vähendamise 
olulisusest.

Minu jaoks oli õppevisiidi kõige 
suuremaks väärtuseks märkamine, 
kui oluline on toiduga seotud teema-
de toomine erinevatesse tundidesse ja 
kuidas teha see eri vanuses lastele vas-
tavalt nende võimetele arusaadavaks. 

Täisväärtuslik toit on oluline osa 
meie elust ja täiskasvanutena pea-
me leidma need nutikad viisid, kuidas 
vaatamata välistele mõjutajatele saa-
me lapsi ja noori meie igapäeva toidu-
ga seonduvasse kaasata. Heaks näiteks 
olid ühised perepiknikud õppeaasta 
lõpus, teemapäevad ja noortele sobi-
va, käepärase koolitoidu tagasisidesta-
mise võimaluse pakkumine.

Kadi Bruus Viimsi vallavalitsu-
sest sõnas, et õppevisiidi ajal oli või-
malik saada ülevaade, kuidas SF4C 
programmi juhitakse ja koordineeri-
takse Slovakkias. Eestis korraldatakse 
projekti koostöös SEI 
(Stockholmi Keskkon-
nauuringute Instituut 
Eestis), Tallinna hari-
dusameti ja Viimsi val-
lavalitsuse vahel ning kaasatud on ka 
kahe omavalitsuse koolid. Slovakkias 
vastutab programmi läbiviimise eest 
aga MTÜ, tehes koostööd otse prog-
rammist huvitatud koolidega. “Minu 
jaoks oli kasulik ka kogemuste vaheta-
mine Milano linnavalitsuse esindajate-
ga, kust sai infot hangete läbiviimisest 
ja toitlustamise korraldust erinevates 

School Food 4 Change projektis 
osalejad jagasid kogemusi

koolides. Märtsis korraldame kokku-
saamise projektis osalevate Viimsi ja 
Tallinna koolide vahel ning räägime 
Slovakkia visiidist ja ka sellest, milli-
sed on projektis osalevate koolide lähi-
aja tegevusplaanid,” ütles Kadi Bruus.

Viimsi kooli töörühma eestveda-
ja Marika Seppor sai kohtumistel kin-
nitust, et ka teistes riikides tehakse 
meiega sarnaseid tegevusi nagu tee-
mapäevad või koolis toimuvad laadad. 
“Samas sain ideid, milliseid uusi lähe-
nemisi võiks kooli projektides kasuta-
da. Näiteks korraldad seemnevahetus- 
või sügisandide laadapäevi,” mõtiskles 
Marika Seppor.

Veel oli Marika Seppori meelest hu-
vitav näha keeletunde, kus teemaks oli 
toit ja toiduga seonduv ning keelt õpe-

tati läbi praktilise tege-
vuse. “Ühes koolitun-
nis valmistasid alg-
klasside õpilased või-
leibu, tervislikke suu-

pisteid ja salateid. Selle kogemuse võiks 
lõimida koolitundi ka meil, sest käsi-
töö ja kunstitunnid on I kooliastmes 
olemas, ent söögitegemise kogemust ja 
vilumust õpilased süstemaatiliselt ei 
saa. Koolide külastustest jäi mulje, et 
toiduga seonduv on nendes koolides 
tähtsal kohal ja rakendub õppesse eri-
neval moel,” võttis Seppor teema kokku.

Liina Savolainen
Randvere kooli huvi- ja projektijuht

Näide Slovakkias pakutavast kooli-
toidust. 

Õppevisiidil osalenud Liina Savolainen, Kadi Bruus ja Marika Seppor. 
Fotod: erakogu
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Kas eakate lähedased vajavad ka 
nõustamist?
Marlies  Muidugi, teeme seda prakti-

liselt igapäevaselt.

Millistel teemadel nõustamist vaja-
takse?
Marlies  Absoluutselt kõiges! Mõni 

soovib hinnakirja kohta infot, teine 
küsib nõu erinevate võimaluste koh-
ta. Lähedane ei pruugi teada kliendi 
vajadusi. Vahel tasub enne hooldeko-
du kliendiks tulemist kaaluda hoopis 
koduhooldusteenust. Nõustamise eest 
ollakse väga tänulikud ja tihti öeldak-
se, et läbi nõustamise saadi palju uut 
infot või mõtteid.
Merike  Päris mitmed tulevad meie 

juurde õendusabiteenuselt. Siin nad 
taastuvad ja lähevad koju tagasi. Ala-
ti ei ole hooldekodu n-ö lõpp-peatus.

Kas hooldekodude kohta on endiselt 
ka müüte, mida ümber lükata?
Marlies  Ma arvan, et müüdid on pi-

gem nende seas, kes ise ei ole hoolde-
kodu külastanud. Ja ka vanematel ini-
mestel. Üks viis müütide murdmiseks 
on see, kui eakas saab enne teenusele 
tulemist meile külla tulla ja tutvuda nii 
meie poolt pakutavate tegevuste kui ka 
ruumidega. Nii mõnigi on külaskäigu 
lõpus tõdenud, et meie juures on vä-
ga tore!

Nooremad ei võta hooldekodusse 
tulekut pereringist väljalükkamisena. 
Nad mõistavad, et lastel on oma elud, 
enda lapsed ja pangalaenud ning nad 
ei saa iga päev memme või taadi juu-
res olla.
Merike  Meie pakume sooja ja võima-

likult kodusarnast keskkonda. Ka siin-
sed elanikud käivad reisil, lastel külas, 
poes, üritustel, kohvikutes.

Kes paremini kohanevad – mehed 
või naised?
Marlies  See oleneb, aga vanemad ini-

mesed pigem soovivad omavahel su-
helda. Üksteisega rääkides ju kuuled, 

Pihlakodus on soe ja 
kodusarnane keskkond

Teated

  Viimsi Pihlakodu hooldus-
teenust puudutavate küsimuste 
korral saab infot e-posti marlies
@pihlakodu.ee või telefoni 525 
6192 teel. Infoga saab tutvuda 
ka kodulehel www.pihlakodu.ee.

Viimsi Pihlakodu. Foto: Jane Saks

Hooldekodu toad on mugavad ja 
kodused. Foto: Elis Mäeots

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

HOOLDEKODU Neljandat aastat 
tegutsev Viimsi Pihlakodu saab 
sügisel teha uue avamispeo hoolde-
kodu juurdeehitusele, kuhu tuleb 
34 ühekohalist tuba. Just üheste 
tubade järele on klientidel kõige 
suurem nõudlus.

Hooldekodu külastades tundub mulle, 
et tõeline elu käib hoopis tubadest väl-
jaspool. Lisaks omavahelisele suhtlu-
sele kasutatakse üldkasutatavaid ruu-
me nii lugemiseks, käsitöötegemiseks 
kui ka telekavaatamiseks.

Veebruar on Pihlakodus muusika-
kuu ning tiibklaveri olemasolu või-
maldab majja kutsuda erinevaid esi-
nejaid. Aastate jooksul on siin käinud 
esinemas nii Reet Linna kui ka Volde-
mar Kuslap, aga eakatel käivad külas 
ka Viimsi muusikakooli noored, MLA 
Viimsi Lasteaedade mudilased ja MU-
BA õpilased.

Suvel korraldatakse kontserte õue-
alal. Siis saavad esinema tulla ka suu-
remat ruumi vajavad kollektiivid nagu 
näiteks rahvatantsijad. Populaarne on 
iga-aastane “Päev lähedastega”. Tegu 
on üritusega, kuhu kutsutakse klienti-
de lähedased – möödunud aastal tu-
li kokku lausa 150 külalist. Iga selts-
kond võttis endale kaasa piknikulina 
ja -korvi ning üheskoos veedeti mõ-
nusalt aega – nauditi ilma ning üksteise 
seltskonda. Eelmisel aastal korraldati 
eakate ettepanekul sel päeval ka käsi-
töölaat, kust sai soetada hooldekodu 
klientide valmistatud esemeid. Müü-
gist saadi kokku 164 eurot ning ühiselt 
otsustati, et raha eest ostetakse Pihla-
kodu aeda puu.

Kui paljud teie juures teenusel olija-
test on viimsilased?
Marlies Siht, vastuvõtu- ja kliendi-
suhete juht  Hetkel on majas 115 klien-

ti, kellest 2/3 on Tallinnast, aga kokku 
on kliente 16-st omavalitsusest – Saa-
remaalt, Võrust, Viljandist. Viimsist on 
hetkel 15 klienti.

Mille järgi kliendid hooldekodu va-
livad?
Marlies  Pahatihti öeldakse, et keegi 

soovitas meid. Aga nii see elus käibki – 
me soovitame üksteisele ikka häid ars-
te või juuksureid. Hooldekodudel on 
järjekorrad ja kliendid võetakse tee-
nusele selle alusel. Me küll proovime 
viimsilasi eelisjärjekorras võtta, sest 
nende lähedased elavad siin ja nõnda 
on omakestel mugavam oma mem-
mel/taadil külas käia, aga alati ei pruu-
gi see võimalik olla.

Kas hooldekodu koha järele on suur 
nõudlus?
Merike Merirand, Pihlakodude ju-
hatuse esimees  On, ja meie soovitus 

on see, et varakult tuleks eakas järje-
korda panna.

Aga millal on järjekorda panemiseks 
õige aeg?
Merike  Umbes pool aastat enne tee-

nusele tulemist. Ehk siis, kui ilmnevad 
esimesed märgid, et eakas ei pruugi 
enam üksinda hakkama saada – sage-
dased kukkumised, ununeb ravimite 
võtmine jne.

Viimsilastest moodustatud süda. Foto: Raigo Tõnisalu

Viimsi suur süda
  JJ-Street Company tantsukool kutsus 11. veebruaril kohalikke Viimsi 

staadionile, et moodustada sinna Eesti suurim süda. 
Sündmust tuli avama Viimsi vallavanem Illar Lemetti ning oma ette-

aste tegid ka Randvere tantsupere rahvatantsijad. Viimsi südamesse 
kogunes 210 inimest, millega saavutasime üle-eestiliselt 7. koha. Suur 
tänu kõikidele kohaletulnud viimsilastele!

Eesti suurim süda sai alguse 2022. aasta sõbrapäeva eel, kui 15 
erinevas piirkonnas moodustati inimestest südameid. Järgmine süda 
valmib juba uuel aastal.

Mirell Karhu
JJ-Street treener

Väärikate ülikooli loengud 
jätkuvad ka kevadel

  Väärikate ülikooli järgmised loengud toimuvad 14. märtsil ja 
18. aprillil. Mõlemad loengud algavad kell 13 ning huvilisi oodatakse 
Viimsi huvikeskuse suurde saali. 

Märtsis peab loengu teemal “Rohepoliitikast riigis” Eili 
Lepik (pildil), kes juhib eelmise aasta oktoobrist kliimami-
nisteeriumis rohereformi osakonda. Koos tiimiga koor-
dineerib ta rohereformi elluviimist Eestis, tegeleb rohere-
formi seire ja andmete kättesaadavusega ning edendab 
keskkonnateadlikkust ja -haridust.

Varem vedas Eili Riigikantselei strateegiadirektori asetäitjana eest 
riigi pikaajalise strateegia “Eesti 2035” koostamist ja elluviimist ning 
koordineeris kestliku arengu eesmärkidega seotud teemasid. Ta on 
kaasa aidanud mitme valitsuskomisjoni tööle (säästva arengu komis-
jon, valitsuse majandusarengu komisjon, rohereformi juhtkomisjon) 
ning osaleb rahvusvaheliste võrgustike töös kestliku arengu ja stratee-
gilise planeerimise teemadel.

Loengus räägime kliimateemadel, selgitame roheülemineku tausta 
ja olemust ning saame ülevaate, mida riik selles valdkonnas teeb. 

Aprillis peab loengu teemal “Kuidas teha kinnisvaratehin-
gud turvaliselt?” Kaido Kaljuste (pildil), kinnisvarabüroo 
RUUM24 tegevjuht ja kutseline maakler ning Eesti Kin-
nisvaramaaklerite Koja juhatuse esimees.

Kaidol on töökogemust kinnisvaravaldkonnas üle 21 
aasta, ta on olnud Tallinna Majanduskooli kinnisvaramaak-
leri eriala õppejõud, Pindi Kinnisvara vahendusteenuse valdkonnajuht, 
Eesti Kinnisvaramaaklerite Koja Aukohtu liige. Kaido on valitud 2020. 
aastal Eesti Kinnisvaramaaklerite Koja liikmete poolt aasta maakleriks.

Loengus räägime konkreetsete eluliste juhtumite ja valdkonna kohtu-
praktika näitel, mida kinnisvaratehingute puhul silmas pidada. Müügi-, 
ostu- või üüritehingu läbiviimine on keeruline protsess, kus omavahel 
põimuvad kinnisvara ehituslikud puudused, juriidilised probleemid ja 
inimeste omavahelised suhted. Nii on kerge tekkima olukord, kus loo-
detud tehing jääb ära või pärast lepingu sõlmimist saab alguse aastaid 
kestev pikk ja kulukas kohtuprotsess.

Maikuu väärikate ülikooli loeng ja õppeaasta lõpuaktus toimub 
23. mail kell 13 Viimsi Artiumi suures saalis.

Loengutesse saab registreeruda ning nende kohta lisainfot küsida 
e-posti teel kadri.sild@viimsivv.ee või telefonil 602 8880.

Kadri Sild
peaspetsialist

“Noorte oma eelarve” aitab 
unistusi ellu viia

  “Noorte oma eelarve” eesmärk on aidata edendada siinsete 
noorte omaalgatuste elluviimist ja iseseisvat tegutsemist. Projektide 
esitamise tähtaeg on 1. aprill kell 23.59. 

Eelarvest toetatakse projekte (ideid ja taotlusi), mille on esitanud 
7–26-aastased Viimsi valda registreeritud elukohaga või Viimsi haridus-
asutustes õppivad noored. 

Rohkem infot varasemalt toetatud projektide ning taotlusvooru kohta 
saab noortekeskuse koduleheküljelt viimsinoortekeskus.ee/noorte-
oma-eelarve.

Ave-Liis Kivest
Viimsi noortekeskuse juhataja

et ka teistel on sarnased mured, hai-
gused või mõtteviis.
Merike  Suhtlemine on jõustav!

Kuidas personali leidmisega on?
Merike  Alati võiks paremini olla. Tä-

na on seaduses nõue, et kõigil tööta-
jatel peab olema hooldaja kutse. Li-
saks koolitame ka meie omalt poolt 
oma personali. Meie endi teha on see, 
kas noored soovivad hooldajaks õppi-
da või mitte. Kes sooviks minna õppi-
ma eriala, mida me ise ei tunnusta ega 
väärtusta?
Marlies  Tööjõupuudus on tegelikult 

ju üldine – otsitakse nii arste, bussijuh-
te kui ka õpetajaid. Vanasti ehk noored 
pelgasid hooldaja ametit, aga tänapäe-
val see enam nii ei ole.
Merike  Tänapäeval on kasutusel pal-

ju abivahendeid, nt invatõstukid ja 
pööramislauad. Valdkond areneb ning 
kasutusel on aina rohkem roboteid, nt 
robotkassid. Ka Pihlakodus vaatame 
me robotite ja digimaailma poole, nt 
võiks meil olemas olla robotkelner.

Käivad Pihlakodus ka praktikandid?
Marlies  Kogu aeg. Me kasutame seda 

ressurssi ära – nemad on meile abiks 
ja meie õpetame neid. Mitmed tulevad 
hiljem meie juurde ka tööle.

Millest te puudust tunnete?
Merike  Kuna oleme erasektor, ei kom-

penseeri riik meile erialaspetsialistide, 
näiteks füsioterapeutide, psühholoogi-
de või tegevusterapeutide palkamist. 
Nende spetsialistide saamise nimel me 
pingutame.
Marlies  Liiga vähe räägitakse eakate 

depressioonist. Aga ka meie töötaja-
te vaimse tervise hoidmine on oluli-
ne. Näiteks koostöös töötukassaga toi-
muvad meie töötajatele vaimse tervise 
koolitused.

Milline on koostöö vallaga?
Marlies  Väga hea! Eaka lähedane on 

huvitatud, et KOV hakkaks teenusele 
tulles kohe kohatasu  kompenseeri-
ma. Viimsi vallavalitsuses aetakse do-
kumendid kiiresti korda ja sellega mu-
ret ei ole.
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Toetuse saaja Toetatav tegevus Summa
EELK Viimsi Püha Jaakobi 
kogudus

Viimsi Püha Jaakobi kiriku 
haldamine ja koguduse tegevus

5000 €

EELK Prangli Laurentsiuse 
kogudus 

Prangli Laurentsiuse kabeli 
haldamine ja koguduse tegevus

5000 €

EELK Randvere kogudus Randvere Püha Peetri kiriku 
haldamine ja koguduse tegevus

5000 €

EELK Tallinna Rootsi-Mihkli 
kogudus

Naisaare Maarja kabeli 
haldamine ja koguduse tegevus

5000 €

Viimsi  Vabakogudus Viimsi Vabakoguduse kiriku 
haldamine ja koguduse tegevus

5000 €

Toetuste eraldamine
TO E T U S E D

Toetuse saaja Toetatav tegevus ja toetuse suurus
MTÜ Viimsi JK Meistriliigas osalemise kulude katmiseks 

2024. aasta toetus kuni 3308,47 eurot kuus 
ehk kuni 39 701,64 eurot aastas

MTÜ Korvpalliklubi Viimsi Meistriliigas osalemise kulude katmiseks 
2024. aasta toetus kuni 6600 eurot kuus 
ehk kuni 79 200 eurot aastas

MTÜ Tallinna Võrkpalliklubi Meistriliigas osalemise kulude katmiseks 
2024. aasta toetus kuni 3446,23 eurot kuus 
ehk kuni 41 354,76 eurot aastas

Viimsi valla esindusvõistkondadele eraldatud 2024. aasta meistriliigas 
osalemise toetused (eraldatud Viimsi Vallavolikogu 15.05.2018 määruse nr 11 
“Viimsi valla sportmängu esindusvõistkondade toetamise kord” alusel ).

Viimsi valla rahvakultuurikollektiividele eraldatud 2024. aasta tegevus-
toetused (eraldatud Viimsi Vallavolikogu 24.11.2023 määruse nr 27 
“Viimsi valla kultuuritööga tegelevate mittetulundusühingute toetamise 
kord” alusel).

Toetuse saaja Toetatav rahvakultuuri kollektiiv Summa
MTÜ Viimsi Rahvakultuuri Selts Rahvamuusikaansambel Pirita 4200 €
MTÜ Viimsi Rahvakultuuri Selts Kapell Viimsi 4200 €
MTÜ Viimsi Rahvakultuuri Selts Rahvatantsuansambel Vallaalune 4200 €
MTÜ Viimsi Rahvakultuuri Selts Segakoor Viimsi 4200 €
MTÜ Randvere Tantsupere Naisrühm Larimarid 4200 €
MTÜ Randvere Tantsupere Segarühm 4200 €
MTÜ Randvere Tantsupere Naisrühm Tuuletarid 4200 €
MTÜ Randvere Tantsupere C segarühm 4200 €
EELK Viimsi Püha Jaakobi 
kogudus

EELK Püha Jaakobi kiriku 
koguduse koor

4200 €

MTÜ Viimsi Kooli vilistlaskoor Viimsi Kooli vilistlaskoor 4200 €
MTÜ ViiKerKoor ViiKerkoor 4200 €
Randvere Pasunakoor MTÜ Randvere pasunakoor 4200 €
MTÜ Tantsurühm Seljati Viimsi õpetajate naisrahvatantsu-

rühm NÕÕPS
4200 €

MTÜ Noodijooned Naiskoor Noot 4200 €
MTÜ Viimsi Muusikaliteater Viimsi Muusikaliteater 4200 €

Viimsi valla kirikuorganisatsioonidele eraldatud 2024. aasta tegevustoe-
tused (Viimsi Vallavolikogu 24.11.2023 määruse nr 28 “Viimsi valla kogu-
konna arendamisega tegelevate mittetulundusühingute toetamise kord” 
alusel).  

Kontserdid ja 
teatrietendused

2. märtsil kell 18 Viimsi Muusikali-
teatri etendus “Naised närvivapus-
tuse äärel”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
5. märtsil kell 19 Viimsi Muusikali-
teatri etendus “Naised närvivapus-
tuse äärel”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
10. märtsil kell 18 Viimsi Muusika-
liteatri etendus “Naised närvivapus-
tuse äärel”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

Eakatele

23. veebruaril kell 11 kohvihommik 
viktoriiniga “Eesti Vabariik – 106”. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
23. veebruaril kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Las tants alaku”. 
Viimsi kinos. Tasuline. Pilet sisaldab 
ka tassi teed või kohvi.
28. veebruaril kell 11.30 Randvere 
päevakeskuse ja Randvere lasteaia 
Kalamaimude rühma ühine tantsu- 
ja mängutund. Randvere päevakes-
kuses. Tasuta.
29. veebruaril kell 11 toolivõimle-
mine. Juhendaja Ene Kildemaa. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
29. veebruaril kell 16 liigaasta täh-
tis päev svingirütmis. Esineb tantsu-
trupp Modus. Õpime koos sving-

Viimsi valla lähiaja 
sündmuste kalender

tantse. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuta.
1. märtsil kell 11 kohvihommik 
külalisega. Mikk Leedjärv. Paastu-
aeg – miks ja milleks. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuta.
7. märtsil kell 13 lõbusas rütmis 
naistepäev. Randvere päevakeskuses. 
Tasuta.
8. märtsil kell 11 üllatustega naiste-
päeva kohvihommik Haabneeme 
päevakeskuses. Ilu ja sarm igas eas. 
Tasuta.
8. märtsil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Biwa järve 8 nägu”. 
Viimsi kinos. Tasuline. Pilet sisaldab 
ka tassi teed või kohvi.
11. märtsil kell 11 loeng unerežii-
mist, lektor Timo Oja. Randvere 
päevakeskuses. Tasuta.
15. märtsil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Valge lind: lugu 
imest”. Viimsi kinos. Tasuline. Pilet 
sisaldab ka tassi teed või kohvi.

Varia

24. veebruaril kell 6.30 on Viimsi 
naiskodukaitsjatel traditsiooniks te-
ha Eesti Vabariigi sünnipäeval vara-
hommikune jalgsimatk Eesti sõja-
muuseumi eest Viimsi vabaõhu-
muuseumisse. Kogunemine on 
sõjamuuseumi ees kell 6.30, matka 
pikkuseks on umbes 3 km. Haara 
kaasa sinimustvalge lipp ja matka 

koos naiskodukaitsega. Täpsemat 
infot saab e-posti teel eve.rebane@
viimsilasteaiad.ee.
24. veebruaril kell 7.30 Eesti Vaba-
riigi 106. aastapäeva puhul lipuheis-
kamine. Viimsi vabaõhumuuseu-
mis. Tasuta.
24. veebruaril kell 20 Eesti Vaba-
riigi aastapäeva tähistamine. Prangli 
ajaloonäituse avamine. Tantsuks 
Urmas Mägi Bänd. Prangli rahva-
majas. Tasuta.
24. veebruaril kell 10 väestav 
Shakti tants. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
26. veebruaril kell 18 Tiina Pargi 
reisiõhtu “Gran Canaria imed’’. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
28. veebruaril kell 18 “Armastus 
nimega Petserimaa’’ raamatuesitlus. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
29. veebruaril kell 18 vestlusõhtu 
Madis Jürgeniga. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.
11. märtsil kell 17.30 rahatarkuse 
klubi. Tiiu Lumberg. Investeerimise 
edu tugisammastest kogemuse põh-
jal. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuline.

Sport

3. märtsil kell 10 Viimsi rahva-
spordisarja suusatamise etapivõit-
lus. UUS TOIMUMISAEG! Karu-
laugu terviserajal. Tasuline.

Kontserdid ja
teatrietendused

Sport

Eakatele

Varia

Viimsi 
Laululaps 
2024
13. aprillil 
Viimsi 
Artiumis

Noored väisasid vallavalitsust
  15. veebruaril said ühise laua taga kokku Viimsi noor-

tevolikogu koosseis ja Viimsi vallavalitsuse esindajad. 
Arutluse alla tulid mitmed teemad nagu koostöö, noor-

tevolikogu põhimääruse muutmine, noortevolikogu rahas-
tamine ja volikogu komisjonides osalemine. Lisaks andis 
noortevolikogu ülevaate seni toimunud üritustest. 

Noortevolikogu tutvustas ka oma värsket tegevusplaa-
ni: 17. veebruaril toimus mini- ja õpilasfirmade laat, 11. märt-
sil toimub VIID, 9. mail tähistatakse Euroopa päeva. 

Järgmine kokkusaamine toimub 4. aprillil.
Kadi Bruus

haridus- ja noorsootöö peaspetsialist
Kohtumisel osalenud noored ja vallavalitsuse esindajad. 
Foto: Kadi Bruus
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Tõsta lipp! Las aja käänul
lehvib tõotus tuulte väänul
üle mandri, üle vee…
G. Suits

Eesti Vabariigi sünnipäeval,
24. veebruari päikesetõusul,
Randvere külakeskuse lipuplatsil
pidulik lipuheiskamine.

MTÜ Randvere Külaselts

tud süvend, mis valgus sügisel vett 
täis ja talvel vesi jäätus. Nii valmiski 
lastele-noortele liuväli missugune. 
Väljalükatud pinnasest olid liuvälja 
kõrval kõrged kaldad. Sealt oli hea 
kelguga alla lasta. Seega oli sõjavägi 
tahtmatult meie laste heaks loonud 
talverõõmude nautimise koha.” 

Nii kaaperdati nõukogude ar-
mee kütusebaasile suurem osa Mii-
duranna ajalooliste talukohtade 
maadest. Need olid talude juurde 
kuulunud pikliku kujuga kinnistud, 
mida kasutati heina- ja karjamaana 
ning mis ulatusid tänase Muuli tee 
äärest kuni Viimsi Selverini välja. 

Rootsi kunn
Kütusebaasi territoorium ümb-
ritseti kõrge laudisest plankaiaga, 
mille ülemisele servale paigalda-
ti okastraadist tõke. Plangust sees-
pool oli okastraadist aed ning kahe 
aia vahele jäi patrullidele ehk val-
vuritele mõeldud ala. Teatud va-
hemaade tagant rajati plangu äär-
de valvuritele mõeldud vaatetornid 
ehk võškad, kus relvastatud valve-
mehed (ehk karauul) ümbruskon-
nas toimuval silma peal hoidsid. 

R
ahvasuus levinud nime-
tus paneb järeldama, na-
gu oleks kai ehitamisega 
kuidagi seotud Kirovi ka-

lurikolhoos ja selle kauaaegne le-
gendaarne esimees Oskar Kuul. Vi-
kipeedia artiklis väidetakse lausa 
otsesõnu, et kolhoos reidikai ehi-
tas. Sellise väite kinnitamiseks tõ-
sikindlad suulised või kirjalikud al-
likad teadaolevalt siiski puuduvad. 
Osade suuliste väidete kohaselt oli 
rajatis kunagi ka kolhoosi bilansis. 
Ka selle kohta kirjalikku tõestust 
pole. Lisaks väidetakse viidatud ar-
tiklis, et reidikailt läheb merealune 
tunnel Viimsi naftahoidlasse. See 
väide ei vasta tõele, kuna tegemist 
on merepõhjas paiknevate toru-
juhtmetega. 

Miiduranna reidikai langes ka-
sutusest välja praktiliselt eksplua-
tatsiooni alguses. Kuna üsna varsti 
pärast kasutuselevõttu toimus õn-
netus, mille tagajärjel murdus ra-
jatise külge kinnitatud meraalune 
torujuhe, mis oli ühendatud Mii-
durannas asunud nõukogude ar-
mee kütusebaasiga. Kütteõli lekkis 
ka merre. Mõne allika kohaselt on 
merepõhja rajatud koguni 3-4 tera-
sest 40 cm diameetriga torujuhet, 
mille kaudu pidid naftasaadused 
kütusebaasist reidikaini jõudma. 

Vene ime
Miiduranna reidikail on veel teine-
gi rahvasuus levinud nimetus – ve-
ne ime. Pärast kai valmimist nähti 

MIIDURANNA KÜLA 435 Miiduranna sadamast 
800 m kaugusel lääne suunas asuvat reidikaid kut-
sutakse rahvasuus Kuuli munaks. Seda 1960ndate 
lõpus ehitatud nõukogude allveelaevade ja muude 
sõjalaevade tankimiseks mõeldud betoonrajatist 
võib pidada ka Miiduranna meremärgiks. Reidikai 
ümbruses on vee sügavus 10–13 m. 

Kuuli muna ja Miiduranna kütusebaas

seal ka mõnda laeva tankimas. Küll 
mitte allveelaevu, vaid väiksemaid 
tankereid. Miiduranna põlisela-
nik Hillar Pappel meenutab: “See 
kai ei saanud kuigi kaua töötada, 
võib-olla aasta-poolteist. Ühel ajal 
tekkisid meie randa kivide vahele 
nafta laigud ja kuulid. Palju hiljem 
saime teada, et torustik oli purune-
nud. Küllap oli ka projekteerimisvi-
ga või tegid ehitajad vea. Betoon-
koloss olevat vajutanud terastorud 
puruks.”

Seega parimate nõukogude 
töötraditsioonide kohaselt ei osa-
tud arvestada mõjuga, mida tohutu 
betoonmürakas merepõhjale aval-
dab. Ilmselt toimuski reidikai va-
jumine, mis terastoru lõpuks katki 
rebis. Pärast õnnetust pole kaid tä-
naseni esialgsel otstarbel kasutuse-
le võetud. Ilmselt peeti murdumise 
järgselt kogu konstruktsiooni liialt 
ohtlikuks, et toru lihtsalt paran-
dada ja üritada rajatis uuesti käi-
ku lasta.

Miiduranna kütusebaas
Hillar Pappel meenutab: “1954. 
aasta suvel karjatasime oma lehmi 
küla heina- ja karjamaadel, vist ka 
viimast korda, mis jäi alasse, milli-
ne piirneb praeguse Muuli tee, Ro-
huneeme tee ja Randvere teega. 
See ala läkski seejärel rohkem kui 
35 aastaks sõjaväe valdusse. Sama 
aasta septembris alustati etteval-
mistusi kütuseterminali rajamiseks 
Miiduranda. Mäletan seda täpselt, 
sest septembri teisel päeval saadeti 
mind tehnikumist sügisesele saagi-
koristusele kolhoosi. Sealt naastes 
hakkas kohe silma, et keegi on kü-
la maadesse hambad sisse löönud. 
Raudteetammi jaoks oli sisse lüka-

Kütusebaasi karauuli kuul-
saim mees oli Miiduranna enda 
legendaarne tegelane hüüdnime-
ga Rootsi kunn (Harald Haksalu). 
Rootsi kunn oli värvikas tegela-
ne, kes sai hüüdnime selle järgi, et 
oli pärast sõda Rootsi põgenenud, 
kuid mingi aja möödudes sealt 
omakorda tagasi pöördunud või 
siis tagasi saadetud. Taolise saatu-
sega emigrante Eestis ilmselt palju 
polegi. Haraldi enda käsikirjas kir-
jutatud avaldusest selgub, et ta oli 
veebruarist 1944 kuni septembrini 
1944 hoopiski soomepoiss, teeni-
des kompaniis väljaõppel Taavetis 
ja hiljem vabatahtlike staabis Mal-
minkartanos.

Hillar Pappel meenutab, et kü-
tusebaasi ja tulevase raudtee alas-
se jäi ka üheksa maja, millest neli 
lammutati kohe. Paul Alliksoo ma-
ja veeti mööda rullikteed paarsa-
da meetrit mere poole. Maja võe-
ti vundamendi pealt lahti ja tõsteti 
raamile. Seejärel tõmmati raamil 
maja vintsiga rullikteele. Iga teatud 
vahemaa järel võeti tagant rullikud 
ülesse ja ehitati neist ette uus tee. 
Majavedu kestis kuni kaks kuud ja 

pere elas veo ajal majas edasi. Kui 
maja lõpuks uude asukohta ehita-
tud vundamendile asetati, lagune-
sid pliit ja korsten ära ning need tuli 
uuesti üles ehitada. Selline majave-
du oli siinkandis enneolematu ja ka 
hilisemast ajast ei ole teada, et mi-
dagi sellist oleks ette võetud.  

Kuuli muna on tänaseks olnud 
mere meelevallas juba üle 50 aas-
ta. Harva kasutavad seda suviti su-
keldujad ning see on sobilik ka me-
repikniku pidamiseks. Muuhulgas 
on reidikail toimunud Tanel Pa-
dari kontsert. Viimsi valla võimu-
organites arutati 1990ndate lõpus 
projekti üle, mille käigus oleks kai-
le püstitatud Tauno Kangro kuu-
lus ülisuur Kalevipoja pronkskuju. 
Projekti raames plaaniti seda pi-
medal ajal valgustama prožekto-
rid nii, et kuju oleks olnud kaldalt 
nähtav. Uhkest vaatemängust val-
mis isegi video animatsioon. Pro-
jekt jäi paraku ilusaks ideeks, kuna  
finantseerimist ei suudetud käivi-
tada. Takistuseks said ka mitmed 
juriidilised nüansid seoses oman-
diõiguse ja võimaliku tulevase ehi-
tusõigusega.

Tõnu Tuulas
Miiduranna elanik

Kuuli muna 
keset talvist 
jäävälja. Foto: 
Tõnu Tuulas

OLED VALMIS MUUTMA VIIMSI 
TULEVIKKU?
KOHTUME VIIDIL!
Viimsi Innukate Ideede Diskussioon

KELL?
11-16.00

MILLAL?
11.03.2024

KUS?
Viimsi Noortekeskus

MIS?
VIID on Viimsi Innukate Ideede Diskussioon, mis põhineb
maailmakohviku meetodil

MIKS?
VIIDi eesmärk on koguda Viimsi noorte arvamusi ja ideid
erinevate kitsas- ja arenduskohtade üle ning neid võimalusel
ellu viia.
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eriti polnud, nii et suurema osa 
ajast veetsime õues mängides, kas 
pargis või asfaldil. Esimese jalg-
palliklubiga liitusin 7-aastaselt ja 
mängisin erinevates klubides kuni 
16-aastaseks saamiseni, katsetades 
vahepeal ka teisi spordialasid. Mul 
oli unistus saada professionaalseks 
jalgpalluriks, kuid kui sain aru, et 
see teoks ei saa, kadus mul moti-
vatsioon.

Hiljem, kui sõber otsustas saada 
jalgpallikohtunikuks, otsustasin te-
maga kaasa minna, et uurida, kui-
das kohtunikutöö käib, ja lõpuks 
olin ise neli aastat kohtunik. Saa-
dud kogemus õpetas mulle palju, 
eriti itaalia noorte ja madalamade 
liigade vilistamise kohta – see oli 
tõeline katsumus.

Elu aga muutus ja ma eemaldu-
sin jalgpallist. Kui hiljem Eestisse 
kolisin, tekkis uuesti huvi jalgpal-
li vastu. Avastasin Operi jalgpal-
likooli ja hakkasin seal treenima 
ning osalesin mõnel sõprusmän-
gul. Ühel külmal novembriõhtul 
Männikul, kui temperatuur langes 
miinus 8 kraadini ja mu varbad kül-
metasid, mõistsin, et külmas jalg-
pallimängimine pole minu jaoks.

2013. aastal kutsus üks sõber 
mind turniiril osalema. Turniiri 

Samuele, vestleme eesti keeles. 
Kuidas Te Eestisse sattusite?
Olen pärit Itaaliast, täpsemalt Tre-
visost, mis asub Põhja-Itaalias Ve-
neetsia lähedal. See on ilus väike 
ajalooline linn, kus elab 85 000 ini-
mest. Ryanairiga on võimalik sinna 
täna otse kohale lennata. 

Esimest korda külastasin Eestit 
aastal 1997, kui tulin oma tulevase-
le naisele külla. Tol ajal oli Eestisse 
reisimine palju keerulisem ja kal-
lim, samuti põnevam, seda eriti au-
toga reisides. Lõpuks kolisin aastal 
2005 siia, kui otsustasime abikaa-
saga Itaaliast ära kolida.

Kuidas teile Viimsis meeldib?
Viimsis on täitsa mõnus elada. Esi-
algu olime Tallinnas, mis oli ka la-
he, aga kui pere suuremaks kas-
vas, tundus, et pealinnas elamine 
enam ei sobi. Nii kolisimegi 2008. 
aastal Viimsisse, täpsemalt Rand-
verre ning pole seda otsust korda-
gi kahetsenud. 

Alguses oli seal selline metsik 

NOORTETÖÖ Selle aasta algusest toimetab Martin 
Reimi jalgpallikoolis (MRJK) noortetöö juhina 
Itaalia juurtega Samuele De Pizzol. Samuele ei ole 
klubis sugugi uus nägu. Aastaid MRJKs töötanuna 
hindab mees kõrgelt klubi väärtusi, samuti on kursis 
jalgpallikooli tugevuste ja nõrkustega. Nüüd on tal 
võimalus panustada noortetöö arengusse.

loodus – see oli omamoodi äge. Aga 
nüüd on elu palju mugavam ja mi-
nu meelest on Viimsi ideaalne paik 
elamiseks – rahulik, turvaline, las-
tele ideaalne. Siin on imeilus mets 
ja teviserajad, meri ja rannad, ohu-
tu ringi liikuda kas jalgsi või rattaga. 
Enamik asju, mida vajame, on siin-
samas, nii et linnas käin harva. Tal-
linna lähedus on muidugi hea, seal 
on lennujaam ja suurlinna tunne, 
mida vahel kogeda.

Ainus miinus meie pere jaoks on 
see, et jalgpallistaadion jääb Rand-
verest natuke liiga kaugeks. Tun-
dub veider, aga kui neli pereliiget 
käivad peaaegu iga päev trennis, 
oleks mugavam, kui staadion oleks 
jalutuskäigu kaugusel. Samas, kui 
me Viimsisse kolisime, siis staa-
dionit veel ei olnudki, Martin Rei-
mi jalgpallikool oli alles algusjär-
gus ja ausalt öeldes ei osanud me 
ette kujutadagi, et hakkaksin Viim-
sis jalgpalliga tegelema. 

Kui läheme tagasi Teie lapsepõl-
ve, siis millal Te jalgpalliga tege-
lema hakkasite?
Jalgpalliga hakkasin tegelema ju-
ba varakult, sest itaallastel on see 
justkui osa meie DNA-st (muigab – 
toim). Arvuteid ja konsoole tol ajal 

lõpus tekkis tal mõte asutada uus 
jalgpalliklubi, mis oleks suunatud 
välismaalastele ja osaleks rahvalii-
gas. Järgmisel aastal registreerisi-
me klubi 4. liigasse. Mängisin algul 
kaitses, lõpetasin ründajana ja lõin 
mõned olulised väravad, mis aita-
sid meie meeskonnal jõuda 3. lii-
gasse ja Eesti karika 1/8 finaali. Aas-
ta edasi, olles saanud 40, lõpetasin 
pärast tõsist vigastust mängimise.

Mida jalgpall Teile tähendab?
Jalgpall on enamat kui lihtsalt spor-
diala – see on kirg. Eriti treenerina 
tegutsedes on jalgpall pidevalt mu 
mõtetes – see on osa mu igapäeva-
elust ja mõjutab kõike, mida teen. 
Jalgpall pole ainult mänguväljakul 
toimuv tegevus, see on pidev õppi-
misprotsess, mis paneb mind kogu 
aeg proovile. Jalgpallist on saanud 
minu elu lahutamatu osa. Mu nai-
ne küsib vahel, kas meie kõik nä-
dalavahetused peavad tõesti jalg-
palli ümber tiirlema, kuid ta teab 
juba vastust.

Millal Teist treener sai ja mis Teile 
selle töö juures meeldib?
Alustasin 2016. aastal vabatahtliku-
na MRJK-s kahe grupi juures, kus 
mu lapsed juba mõned aastad käi-
nud olid. Seejärel läksin treeneri-
koolitustele ja hakkasin kvalifikat-
siooni omandama. Iga sammuga 
suurenes minu huvi ja tahtmine 
rohkem teada saada. 

Lõpuks sain peatreeneriks ja ju-
hendasin oma 2007. aasta gruppi 
U13-st kuni U17-ni. Nüüd on see 
grupp noortekarjääri lõpetanud ja 
poisid mängivad meesteliigas.

Jalgpall on eelkõige mäng ja 
treeneriks olemine on viis olla sel-
le osa. Treenerina panen end iga 
päev proovile, nii enda kui ka teiste 
suhtes. Treener peab olema nõud-

lik ja vastama mängijate kõrgete-
le ootustele. Pean endast alati pa-
rima andma, et koos mängijatega 
areneda. Iga päev on uus väljakutse 
ja kui suudad selle ületada, saad lõ-
puks tasu. Näen noori kasvamas ja 
arenemas, olen osa nende arengust 
nii mängijate kui ka inimestena. Iga 
päev kogetavad emotsioonid – väi-
kesed, suured, head või halvad – on 
minu jaoks justkui kütus. 

Kirjeldage palun oma klubi, Mar-
tin Reimi jalgpallikooli.
Ma võin julgelt öelda, et meie klu-
bi on suurepärane koht, kus töö-
tada. See on justkui teine pere ja 
ma usun, et kõik treenerid tunne-
vad end siin hästi. On eriti tore, kui 
kogu klubi – vanemad, treenerid, 
nooremad mängijad ja fännid – 
koguneb esindusvõistkonna män-
gupäeval ühiseks pereks tribüünil. 
Mulle meeldib ka klubi ambitsioo-
nikus, kuigi eelmisel aastal jäime 
napilt Premium liigast välja. Ehk 
õnnestub see meil sel aastal?

Kasutaksin ka võimalust ja kut-
sun veel rohkem inimesi meie 
mängudele kaasa elama, sest iga 
toetaja on oluline. Viimsis on meil 
palju andekaid mängijaid. Meie 
klubist on juba mõned mängijad 
siirdunud välismaa klubidesse ja 
usun, et peagi järgnevad neile veel 
mõned. Ehk näete juba täna Viim-
sis mängimas tulevasi staare, keda 
saate varsti televisiooni vahendu-
sel või rahvusstaadionil Lillekülas 
mängimas näha.

Milliseid väljakutseid noortetöö 
juhi amet Teile pakub?
Viimaste aastate jooksul olen osa-
lenud mitmesugustel koolitustel ja 
külastanud välisklubisid, et näha, 
kuidas asjad mujal maailmas toi-
mivad. Mul on mitmeid välismaa 
kontakte, kes sooviksid meie klu-
biga koostööd teha. Soovin oma 
teadmisi ja kontakte kasutada sel-
leks, et aidata meie klubil edasi 
areneda. Samas on meie peamine 
eesmärk jätkuvalt olla kogukonna 
klubi, pakkudes kohalikele lastele 
turvalist keskkonda jalgpalli aren-
damiseks, enda füüsilise vormi 
hoidmiseks ja sõpradega meeldiva 
aja veetmiseks.

Samuele 
De Pizzol. Foto: 
Marit Meite

Jalgpallikoolis
juhib noorte-
tööd Samuele 
De Pizzol

Näen noori kasvamas 
ja arenemas, olen 
osa nende arengust 
nii mängijate kui ka 
inimestena.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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ILUTEENUS Paljudele on iluteenu-
seid pakkuv Ingrid Uusna tuttav 
Viimsi kaubanduskeskuses asuvast 
salongist Rendez-Vouz. Käesoleva 
aasta alguses otsustas Ingrid 
tegutseda omaette ja seadis end 
sisse uuel aadressil.

Üle kahekümne aasta ilumaailmas te-
gutsenud Ingrid pakub erinevaid näo-
hoolitsusi. “Nii, nagu kõik inimesed on 
erinevad, on seda ka iga näonahk. See 
tähendab, et ka igale kliendile lähene-
mine on pisut erilaadi,” ütles Ingrid 
Uusna (pildil). Tema sõnul käiak-
se kosmeetiku juures korra kuus 
või harvemgi, mistõttu on ko-
dustel, igapäevastel rituaalidel 
suur tähtsus. Kliendiga vesteldes 
proovib ta jõuda selleni, mida saaks 
inimene ise just kodus nägu hoolda-
des paremini teha. “Tavaliselt räägime 

ikka näohoolduse ABC-st ehk igaõhtu-
sest naha puhastamisest. Kallitel kree-
midel ja seerumitel ei ole suurt mõtet, 
kui nahk on kare ja liigsarvestunud. 
Toimeained siis lihtsalt ei jõua kõigis-
se nahakihtidesse,” lisas Ingrid.

Näopuhastuseks soovitab ta kasu-
tada näopiima, vahtu või geeli, sõltu-
valt mida keegi eelistab. Eriti hooli-
kalt peaksid seda toimingut läbi viima 
need, kes meiki kasutavad. Seejärel 
näovesi, toonik ja alles siis seerumid, 
kreemid. Erilist tähelepanu nõuab aga 
silmaümbruse nahk. “Eraldi võiks ka-
sutusel olla silmaümbruse kreem või 
geel. Küpsemas eas naistele soovitan 
lisaks kasutada ka seerumeid,” andis 
Ingrid nõu. Lisaks näohooldusele võib 
Ingridi poole pöörduda ka kulmude 

või ripsmete värvimise, kulmude 
modelleerimise või kõrvaauku-
de tegemise sooviga.

Kuna ilumaailm on pide-
vas muutumises, eeldab see töö 

muutustega kursisolemist ja pidevat 
enesetäiendamist. Nii ongi Ingridil pi-
kad kogemused ka erinevate sarjade-

ga. Täna kasutab ta peamiselt Clinica-
re’ ja Peggy-Sage’i sarju.

Oma töö juures meeldib talle kõik – 
nii teenused, mida osutab, kui ka klien-
tidega suhtlemine. “Kuna enamus mu 
kliente on pikka aega minu juures käi-
nud, siis on puhas rõõm nendega iga 
kuu ikka ja jälle kokku saada,” sõnas 
Ingrid ja lisas, et sama hea meelega võ-
tab ta alati vastu ka uusi kliente.

Seos Viimsiga ulatub Ingridil aga va-
rajasse lapsepõlve, kui ta külastas oma 
siinseid sugulasi. Nõnda mäletab nai-
ne ka aega, mil Viimsisse tulek oli nagu 
maale minek. Oma kodu ostis ta pool-
saarele aastal 1993. “Ükskõik, kas jalu-
tan mere või metsa äärde tõden alati, et 
elan ja töötan ikka imetoredas ja kaunis 
kohas,” sõnas ta.
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Aiatööd
HEKKIDE JA VILJAPUUDE 
LÕIKUS, muru rajamine, võsalõi-
kus jpm. Meil on palju rahulole-
vaid kliente. Küsi pakkumist tel 
5396 2258, rohelineemerald@
gmail.com või uuri lisa www.roheli-
neemerald.com. Raido.
VILJAPUUDE, HEKKIDE, PÕÕ-
SASTE jms lõikamine, HALJAS-
TUSTÖÖD. Pikaajaline kogemus, 
kvaliteetne töö. Facebookis Too-
mas Kirotar, tel 5564 7029, e-post 
toomas.kirotar@gmail.com.
Kevadine viljapuude hooldus- ja 
noorenduslõikus ning võra kujun-
damine. Tel 5551 8638.
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse. 
Tel 5623 0373, Randy.

Ehitus
Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamuid; pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu; 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.
Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd, teede ja platside ehitus, 
kivide müük, haljastustööd. Tel 
566 76629,  e-post info@viimsikivi.
ee, koduleht www.viimsikivi.ee.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus 
eakale ning puudega abivajajale. 
Tel 5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Eratunnid. Pikaajalise töökogemu-
sega matemaatikaõpetaja annab 
eratunde Viimsis 5.–9. klassile. 
Aitan korrata eksamiks ja güm-
naasiumi katseteks. Lisainfo tel 
5340 0165, Mare.
Lumetõrje ja jääpurikate eemal-
damine katustelt. Tel 5638 8994, 
e-post kpe.kpe@mail.ee.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh kodmasi-
nad) viime ära tasuta. Töötame ka 
nädalavahetustel. Tel 502 8148.
VANARAUA JA KODUMASINATE 
tasuta äravedu. Plekk, vinklid, 
torud, aiavõrk, mahutid, vannid, 
pesumasinad, pliidid, mootorid, 
kaablid, autoosad, akud jne. Kor-
terist väjatassimine, külmiku, teleri 
tasuline äravedu. Tel 5550 5017.

Ost, müük, rent
Soodsa hinnaga kvaliteetne puit-
brikett kandiline RUF 265 eurot/
960 kg, premium pellet 6 ja 8 mm 
295 eurot/990 kg, kuivad kamina-
puud ja kütteklotsid. Transpordi 
võimalus, tel 517 0257.
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu post-
kaarte, trükiseid ja dokumente, 
vanaraha ning muid kollektsionee-
rimise esemeid. Võib pakkuda ka 
kasutatud tänapäevaseid raama-
tuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja vane-
mad raamatud, postkaardid, mär-
gid, mündid, margid, heliplaadid, 
mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, 
Andres.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. Hind 
al 4,20 € võrk. Suurema koguse 
ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, 
saar). Info ja tellimine kodulehelt 
www.pakhalupuu.ee või tel 509 
9598, e-post pakhalupuu@
gmail.com.
Kohalikult kasvatatud kartulid, 
köögiviljad jpm otse sinu koju! 
Aitame kauba tuppatoomisel või 
keldrisse paigutamisel. Tellimuse 
saab esitada telefonil 5865 2190 
või kodulehel põllultkoju.ee.

Näohooldus on tähtsam, 
kui me arvame

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

  Ingrid Uusna võtab kliente 
vastu Kaluri tee 5. Aega saab 
broneerida veebiaadressil https:// 
ingriduusna.salon.life või helista-
des telefonil 508 2251.

Salongis saab klient lõõgastuda ja korraks aja maha võtta. Foto: erakogu
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Вибери Кращу Версію 
Autor NATALKA BLOK (UKR)
Lavastaja VALTERS SILIS (LV)
Laval НАТАЛКА КОБІЗЬКА, АНТОНІНА ХИЖНЯК,
ТІЩЕНКО КОСТЯНТИН ja ГРИГОРІЙ БАКЛАНОВ

Etendus on ukraina keeles eesti- 
ja ingliskeelsete subtiitritega.

15.03 Viimsi Artium, kell 19.00

Piletid PILETILEVIS 

[Elu]
sunnitud
valikud
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President

Lennart Meri 95
mälestuskontsert

Foto 
Tiit Veermäe

29. märtsil 2024 kell 19
EELK Viimsi Püha Jaakobi kirikus

 
esineb Duo Ruut

Sissepääs tasuta

TÖÖTOAD, LOENGUD, KOOLITUSED
VOOLAVA AKRÜÜLMAALI TÖÖTUBA
02.03 KELL 11.30 NOORTELE
02.03 KELL 14.30 TÄISKASVANUTELE

ELEKTROONIKA TÖÖTUBA: TEEME ISE
ELEKTROONILISE MÄLUTREENINGU PULDI
15.03 KELL 18.00

ENESETOETUS KOOLI LÕPETAJATELE! IIDSED
JOOGALIKUD TARKUSED JA NIPID
17.03 KELL 16.00

ALEXANDERI TEHNIKA ALGKURSUS
17.03 KELL 17.30

VÄESTAV SHAKTI TANTS
23.03 KELL 12.00

MOBIILNE TEHNOLOOGIA HUVIRING
23.03 KELL 14.30

ETENDUSED
VIIMSI MUUSIKALITEATRI MUUSIKALINE
KOMÖÖDIA “NAISED NÄRVIVAPUSTUSE ÄÄREL“
02.03, 10.03, 16.03 KELL 18.00 
05.03, 12.03, 15.03 KELL 19.00

LASTE- JA NOORTELAVASTUS “GODJIRA” 
27.03 KELL 11.00 ESIETENDUS!

IVO EENSALU 100. LAVASTUS!
“KORDUSEKSAM”
31.03 KELL 19.00

MÄRTS VIIMSI  HUVIKESKUSES
Nelgi tee 1 �  Tel. 6 028 838 � viimsi@huvikeskus.ee � www.huvikeskus.ee

NÄITUS
ÜLLA PRITSI ÕLIMAALI NÄITUS “MINU SININE MAAILM”
AVATUD KUNI 29.03
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Beebide
ujutamine

Esmaspäeviti
 Viimsi SPA Spordiklubis

17:00 ja 17:30

14€

Registreerimine:
 treener Svea Miller

+372 5191 8315

14.02.–
24.03.2024

Kaasaegse 
kunsti galerii

Kaspar Jancis 
„Pudru ja Kaspar“

Koolivaheaeg
Atlantises Avatud IGA PÄEV

23.02 - 03.03.24

Kõhtu täidab Viimsi SPA
õhtu-buffet (23.02 - 02.03)

E-L kell 17:00-20:00
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31,08/kg17,99 /

Marineeritud angerjas
Vändra Kalatooted
450 g

13,99
tavahind

-22%

5,75

Klassikaline ahjubroiler
Tallegg 
kg 

3,99 
tavahind 27,99

Kreveti-kalamarjasalat
Delice
kg

19,99
tavahind

-28%

12,99

Mimosa salat tuunikalaga
Delice
kg

9,99
tavahind 8,99/kg~5,28 /

Rosina-õuna-
kaneeli stritsel
Delice Pagarid 
~480 g

~4,32
tavahind 11,98/kg 7,99 /

Jahvatatud kohv Café New 
York
Paulig
500 g

5,99
tavahind

-25%

13.02 - 04.03.2024

Pakkumised kehtivad   13.02 - 04.03.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-30%

-23%
-18%

12,05/kg2,99 /

Kiluvõileib, 8 tk 
Delice
190 g

2,29
tavahind

Delice
190 g

2,29
-23%

Delice
kg

9,99
tavahind

~4,32
-23%-23%

-23%

Piletid Piletikeskusest

Muusikaline lavastus rannarahva ajaloost

autor/lavastaja Külli Talmar
koreograafid Maido Saar, Ene Mets, Ingmar Jõela

kunstnik Kristel Värv-Lindström / valgus Maldar-Mikk Kuusk
heli Lauri Pihlak / video Emily Bruus / kooriseaded Andrus Kalvet

muusikaline kujundus Mari-Liis Rahumets, Andreas Kalvet
peaosades Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus (Draamateater), 

Ingmar Jõela, Raivo Mets, Kasper Sebastian Silla,  Mari-Liis Rahumets, 
Kelli Uustani, Margus Toomla, Liisa Linhein, Laura Ojala, Rünno Karna

produtsent Harri Ausmaa
laval ligi 50 harrastusnäitlejat

Esietendus 11. mai 2024
Etendused 12. / 20. / 21. / 22. mai 2024

VIIMSI ARTIUMIS

VIIMSI 
VISIOONIPÄEV 2024
Fookuses üldplaneering

Tule ja otsime koos 
lahendust Viimsi valla ruumilise 
planeerimise tulevikule.

13. aprillil kell 12-16

Viimsi gümnaasiumis

-ettevõtlus
aasta 2024


